
 

 

 

 

 

 

 

BUPATI WONOSOBO  
PROVINSI JAWA TENGAH  

 
 

PERATURAN BUPATI WONOSOBO  

NOMOR 46 TAHUN 202 2 
 

TENTANG  

 
STANDAR SATUAN HARGA DAN STANDAR BIAYA UMUM  

PEMERINTAH KABUPATEN WONOSOBO  TAHUN ANGGARAN 202 3 
 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

 

BUPATI WONOSOBO,  

Menimbang  : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 3 Peraturan 

Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar Harga 

Satuan Regional perlu menetapkan Standar Satuan Harga 

dan Standar Biaya Umum;  

b. bahwa dalam rangka melaksanakan perencanaan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Wonosobo Tahun Anggaran 202 3 yang efisien dan efektif, 

perlu ada standar disasi harga dan biaya;  

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana tersebut 

pada huruf a dan huruf b, maka perlu menetapkan 

Peraturan Bupati ten tang Standar Satuan Harga Dan 

Standar Biaya Umum Pemerintah Kabupaten Wonosobo 

Tahun  Anggaran 202 3; 

Mengingat  : 1.  Undang -Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah -daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara Republik 

Ind onesia Tahun 1950 Nomor 42) ; 

2.  Undang -Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang -undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 

5234)  sebagaimana  telah  diubah  beberapa kali terakhir 

SALINAN  



dengan  Undang -Undang   Nomor   1 3   Tahun 20 22  

tentang Perubahan Kedua Atas Undang -Undang Nomor 12 

Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang -

undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2022  Nomor 1 43, Tambahan Lembar an Negara Republik 

Indonesia Nomor 6 801 ); 

3.  Undang -Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali  terakhir dengan Undang -Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573) ; 

4.  Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Pengelolaan B arang Milik Negara/Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

92, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor  5533) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

142, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6523);  

5.  Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuan gan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor  6322);  

6.  Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomo r 33) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Preside n Nomor 12 Tahun 

2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 

16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa 

Pemerintah  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 



2021 Nomor 63 ); 

7.  Peraturan Presiden  Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar 

Harga Satuan Regional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 57);  

8.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 

tentang Sistem Informasi Pemerintahan Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 201 9 Nomor 1114);  

9.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781);  

10.  Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 4 Tahun 

2017 tentang Pengelolaan Barang Milik  Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2017 Nomor 4, 

Tambahan lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 

4); 

11.  Peratur an Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 2 Tahun 

2021 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2021 Nomor 2, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 

2); 

MEMUTUSKAN :  

 
Menetapkan  : PERATURAN BUPATI  TENTANG  STANDAR SATUAN HARGA 

DAN STANDAR BIAYA UMUM PEMERINTAH KABUPATEN  

WONOSOBO TAHUN ANGGARAN 202 3. 

 

BAB I  

KETENTUAN UMUM  

 

Pasal 1  

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan :  

1.  Daerah adalah Kabupaten Wonosobo . 

2.  Pemerintahan Daerah adalah Penyelenggaraan urusan pemerintahan oleh 

Pemerintah Daerah dan Dewan Perwakilan Daerah menurut asas otonomi dan 

tugas pembantuan dengan prinsip otonomi seluas -luasnya dalam sistem dan 

prinsip Negara Kesatuan Republik Indonesia sebagaimana dimaksud Undang -

Undangan Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945 . 

 



3.  Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan 

Daerah yang memimp in pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan daerah otonom . 

4.  Bupati adalah Bupati Wonosobo . 

5.  Dewan Perwakilan Rakyat Daerah yang selanjutnya disingkat DPRD adalah 

lembaga perwakilan rakyat daerah yang berkedudukan sebagai unsur 

penyelenggara Pe merintahan Daerah . 

6.  Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Kabupaten Wonosobo . 

7.  Satuan Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disebut SKPD adalah unsur 

pembantu Bupati dan DPRD dalam penyelenggaraan urusan pemerintahan 

yang menjadi kewenangan daerah . 

8.  Un it Kerja adalah bagian SKPD yang melaksanakan satu atau beberapa 

program.  

9.  Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya disingkat APBD 

adalah rencana keuangan tahunan daerah yang ditetapkan dengan Peraturan 

Daerah.  

10.  Aparatur Sipil Negara yang sela njutnya disingkat ASN adalah profesi bagi 

Pegawai Negeri Sipil dan Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja yang 

bekerja pada Instansi Pemerintah.  

11.  Pegawai Aparatur Sipil Negara yang selanjutnya disebut Pegawai ASN adalah 

pegawai negeri sipil dan pegawai pemerintah dengan perjanjian kerja yang 

diangkat oleh pejabat pembina kepegawaian dan diserahi tugas dalam suatu 

jabatan pemerintahan atau diserahi tugas negara lainnya dan digaji 

berdasarkan peraturan perundang -undangan.  

12.  Pegawai Negeri Sipil yang selanjut nya disingkat PNS adalah warga negara 

Indonesia yang memenuhi syarat tertentu, diangkat sebagai Pegawai ASN 

secara tetap oleh pejabat pembina kepegawaian untuk menduduki jabatan 

pemerintahan.  

13.  Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja yang selanjutnya disi ngkat PPPK 

adalah warga negara Indonesia yang memenuhi syarat tertentu, yang diangkat 

berdasarkan perjanjian kerja untuk jangka waktu tertentu dalam rangka 

melaksanakan tugas pemerintahan.  

14.  Pejabat Pengelola Keuangan Daerah yang selanjutnya disingkat PPKD a dalah 

kepala SKPD yang mempunyai tugas melaksanakan pengelolaan APBD dan 

bertindak sebagai bendahara umum daerah.  

15.  Bendahara Umum Daerah yang selanjutnya disingkat BUD adalah PPKD Yang 

bertindak dalam kapasitas sebagai BUD.  



16.  Kuasa BUD adalah pejabat yang dib eri kuasa Untuk melaksanakan tugas BUD.  

17.  Pengguna Anggaran yang selanjutnya disingkat PA adalah pejabat pemegang 

kewenangan penggunaan anggaran untuk melaksanakan tugas pokok dan 

fungsi SKPD yang dipimpinnya.  

18.  Kuasa Pengguna Anggaran yang  selanjutnya  disingkat  KPA  adalah  pejabat 

yang  diberi  kuasa  untuk  melaksanakan  sebagian kewenangan  PA dalam  

melaksanakan sebagian tugas  dan fungsi SKPD.  

19.  Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan  yang selanjutnya disingkat PPTK adalah 

pejabat pada unit Kerja SKPD ya ng melaksanakan satu atau beberapa kegiatan 

dari suatu program sesuai dengan bidang dan tugasnya.  

20.  Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja Perangkat Daerah yang 

selanjutnya disingkat PPK SKPD adalah pejabat yang melaksanakan fungsi tata 

usaha keuangan p ada SKPD.  

21.  Bendahara Penerimaan adalah pejabat yang ditunjuk untuk menerima, 

menyimpan, menyetorkan, menatausahakan, dan mempertanggungjawabkan 

uang Pendapatan Daerah dalam rangka pelaksanaan APBD pada SKPD.  

22.  Bendahara Pengeluaran adalah pejabat yang ditunju k menerima, menyimpan, 

membayarkan, menatausahakan, dan mempertanggungjawabkan uang untuk 

keperluan Belanja Daerah dalam rangka pelaksanaan APBD pada SKPD.  

23.  Pejabat Pembuat Komitmen yang selanjutnya disingkat PPK adalah pejabat 

yang diberi kewenangan oleh P A/KPA untuk mengambil keputusan dan/atau 

melakukan tindakan yang dapat mengakibatkan pengeluaran anggaran belanja 

negara/anggaran belanja daerah.  

24.  Unit Kerja Pengadaan Barang/Jasa yang selanjutnya disingkat UKPBJ adalah 

unit kerja di Kementrian/Lembaga/Peme rintah Daerah yang menjadi pusat 

keunggulan Pengadaan Barang/Jasa.  

25.  Kelompok Kerja Pemilihan yang selanjutnya disebut Pokja Pem ilihan adalah 

sumber daya manusia yang ditetapkan oleh pimpinan UKPBJ untuk mengelola 

pemilihan Penyedia.  

26.  Aparat Pengawasan Intern Pemerintah yang selanjutnya disebut  APIP adalah 

instansi pemerintah yang mempunyai tugas dan fungsi pokok melakukan 

pengawasan.  

27.  Pejabat Pengadaan adalah pejabat administrasi/pejabat fungsional /personel 

yang bertugas melaksanakan P engadaan Langsung, Penunjukan Langsung 

dan/atau E -purchasing.  

28.  Standar Satuan Harga adalah Satuan Harga yang ditetapkan oleh Bupati 

sebagai acuan penghitungan kebutuhan anggaran dalam Rencana Kerja dan 



Anggaran SKPD.  

29.  Standar Biaya Umum adalah harga satuan s etiap unit non barang dan jasa.  

30.  Harga Satuan adalah nilai suatu barang yang ditentukan pada waktu tertentu 

untuk penghitungan biaya komponen kegiatan.  

 

Pasal 2  

(1) Standar Satuan  Harga dan Standar Biaya Umum Tahun Anggaran 202 3 

berfungsi sebagai pedoman bagi P emerintah Daerah untuk menyusun  

perencanaan dan pelaksanaan  Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Wonosobo Tahun Anggaran 202 3. 

(2) Dalam perencanaan anggaran, Standar Satuan Harga  dan Standar Biaya 

Umum sebagaimana dimaksud pada ayat (1) berfungsi sebagai :  

a. batas tertinggi yang besarannya tidak dapat dilampaui dalam penyusunan 

rencana kerja dan anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah;  

b.  referensi penyusunan proyeksi prakiraan maju; dan  

c. bahan penghitungan pagu indikatif Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah . 

(3) Dalam pelaksanaan anggaran, Standar Satuan  Harga dan Standar Biaya Umum  

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) berfungsi sebagai:  

a. batas tertinggi yang besarannya tidak dapat melampaui dalam pelaksanaan 

anggaran kegiatan; dan  

b.  estimasi merupakan prakiraan  besaran biaya tertinggi yang dapat dilampaui 

karena kondisi tertentu termasuk karena adanya kenaikan harga pasar.   

(4) Standar Satuan Harga dan Standar Biaya Umum Tahun Anggaran 202 3 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1)  tercantum dalam Lampiran  dan 

merupakan b agian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.  

 

Pasal 3 

(1) Apabila terjadi kenaikan harga pasar  sebagaimana dimaksud Pasal 2 ayat (3) 

huruf b, Tim Penyusun Standar Satuan Harga Kabupaten Wonosobo melakukan 

kajian terhadap harga pasar.  

(2) Kenaikan harga pasar sebagaimana dimaksud ayat (1) dijadikan dasar Standar 

Satuan Harga pada tahun berkenaan yang ditetapkan dengan Keputusan Bupati.  

 

Pasal 4 

(1) Standar Satuan Harga  dan Standar Biaya Umum  sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 merupakan harga s ebelum pajak kecuali pengadaan barang/jasa 

melalui e -katalog . 



(2) Dalam hal perencanaan kegiatan pengadaan barang/jasa yang dilaksanakan 

terkena pajak maka besaran pengenaan pajak dicantumkan dalam Rencana 

Kerja dan Anggaran dimaksud.  

 

Pasal 5 

Untuk barang yang sudah tersedia dalam e -katalog Lembaga Kebijakan Pengadaan 

Barang/Jasa Pemerintah maka perencanaan dan pelaksanaannya mengacu pada 

e-katalog.  

Pasal 6 

(1) Dalam hal terdapat perubahan harga pasar dan/atau kebijakan di bidang 

perencanaan dan pelaksanaan ang garan, dapat dilakukan perubahan standar 

satuan  harga dan standar biaya umum sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2.  

(2) Ketentuan mengenai tata cara perubahan standar  satuan  harga  dan standar 

biaya umum  sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilaksanakan dengan 

berpe doman pada ketentuan peraturan perundang -undangan.  

Pasal 7 

(1) Dalam hal satuan biaya belanja barang dan jasa dan/atau biaya belanja modal 

tidak diatur dalam Peraturan Bupati ini atau nilainya melebihi Satuan Harga 

yang tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupat i ini, Pengguna Anggaran 

dapat menggunakan standar biaya lain yang relevan atau menggunakan harga 

barang dan jasa sesuai dengan harga pasar yang ditetapkan dengan Keputusan 

Bupati.  

(2) Pengajuan  Keputusan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) disampaikan 

secara t ertulis oleh Pengguna Anggaran kepada Bupati melalui Tim Penyusun 

Standar Satuan Harga dan Standar Biaya Umum Kabupaten Wonosobo dan 

Sekretaris Daerah.  

 

Pasal 8 

Dalam hal terjadi keadaan darurat atau kahar pada pelaksanaan pengadaan 

barang/jasa yang mengakibatkan kenaikan harga melebihi standar  satuan harga 

dan standar biaya umum sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, maka:  

a. penetapan harga dapat dilaksanakan dengan memperhatikan kewajaran harga 

yang berlaku saat itu; dan  

b.  dalam melaksanakan pengadaan bar ang/jasa dilakukan 

pendampingan/asistensi oleh Aparat Pengawas Internal Pemerintah  sejak 

proses perencanaan sampai dengan pembayaran.  

 



Pasal 9 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.   

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 

ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Wonosobo.  

 

 
 

Ditetapkan di Wonosobo  

pada  tanggal  12  Juli 2022  

 
BUPATI  WONOSOBO,  

 
  ttd  

 
AFIF NURHIDAYAT  

 
Diundangkan di Wonosobo  

pada  tanggal 13  Juli 2022       

 

Pj. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN WONOSOBO,  

 
   t td  
 

MOHAMAD KRISTIJADI  

BERITA DAERAH KABUPATEN WONOSOBO TAHUN 202 2 NOMOR  46  
      Salinan sesuai dengan aslinya  

            KEPALA BAGIAN HUKUM  
SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN WONOSOBO  

 

 
 

  M. NURWAHID, S.H.  
Pembina  Tk I  

                  19721110 199803 1 01  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran : Peraturan Bupati Wonosobo  
     Nomor  46  Tahun 202 2  

 

STANDAR SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN WONOSOBO TAHUN 

ANGGARAN 202 3 

 
Sesuai dengan amanat Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah, Peraturan Bupati ini bertujuan sebagai pedoman 

dalam menyusun standar satuan harga di lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Wonosobo.  
 

Ketentuan Lampiran dalam Peraturan Bupati ini mengatur mengenai batas tertinggi 
yang tidak boleh dilampaui, baik dalam perencanaan penganggaran maupun 

pelaksanaan anggaran, yang terdiri dari :  

I.  Satuan Biaya Honorarium  

Satuan biaya honorarium yang diberikan  berdasarkan peraturan perundang -

undangan, meliputi :  

1.  Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan, honorarium diberikan 

kepada :  

1.1.  Kuasa Bendahara Umum Daerah (BUD);  
1.2.  Pengguna Anggaran (PA);  

1.3.  Kuasa Pengguna Anggaran (KPA);  
1.4.  Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan  (PPTK); 

1.5.  Pejabat Penatausahaan Keuangan (PPK SKPD);  
1.6.  Pejabat Penatausahaan Keuangan (PPK SKPD) Pembantu;  
1.7.  Bendahara Pengeluaran/Bendahara Penerimaan;  

1.8.  Bendahara Pengeluaran Gaji;  
1.9.  Bendahara Pengeluaran Pembantu/ Bendahara Penerimaan Pembantu;  

Honorarium penanggungjawab pengelola keuangan pada setiap satuan kerja, 

diberikan berdasarkan besaran pagu yang dikelola penanggungjawab pengelola 
keuangan untuk setiap Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA) dengan 
ketentuan sebagai berikut :  

a. Kepada penanggun gjawab pengelola keuangan yang mengelola lebih dari 1 
(satu) DPA dapat diberikan honorarium tersebut sesuai dengan jumlah DPA 

yang dikelola dengan besaran didasarkan atas pagu dana yang dikelola pada 
masing -masing DPA, alokasi honorarium tersebut dibebanka n pada masing -
masing DPA.  

b.  Honorarium penanggungjawab pengelola keuangan didasarkan pada total 
pagu anggaran belanja perangkat daerah setelah dikurangi belanja gaji, 
tunjangan pegawai dan tambahan penghasilan pegawai atau sebutan 

lainnya pegawai serta pagu anggaran yang dilimpahkan.  
c. Honorarium penanggungjawab pengelola keuangan diberikan setiap bulan 

berdasarkan pagu anggaran yang dikelola pada masing -masing DPA, 
honorarium tersebut dapat dibebankan lebih dari satu DPA dengan 
akumulasi bulan dari seluruh DPA  yang dikelola maksimal 12 bulan.  

Contoh kasus :  
1) Pada SKPD A terdapat 3 (tiga)kegiatan yang dibiayai dari 3 (tiga) DPA 

yang berbeda, dari masing -masing DPA ditunjuk penanggungjawab 

pengelola kegiatan yang berbeda, maka penanggungjawab masing -
masing kegia tan dapat memperoleh honorarium selama 12 (dua belas) 

bulan dari masing -masing DPA.  
2) Pada SKPD B terdapat 5 (lima)kegiatan yang dibiayai dari 5 (lima) DPA 

yang berbeda, dari masing -masing DPA ditunjuk penanggungjawab 

pengelola kegiatan yang sama, maka penan ggungjawab dapat  



memperoleh honorarium sebagai berikut :  
- Honorarium Penanggungjawab pengelola kegiatan dapat dibebankan 

pada 1 (satu) DPA kegiatan dengan pagu yang paling besar dengan 
akumulasi dari total kegiatan yaitu 5 (lima) kegiatan selama 12 (dua 

belas) bulan.  
- Honorarium Penanggungjawab pengelola kegiatan dapat dibagi rata 

pada tiap -tiap DPA kegiatan sesuai pagu pada masing -masing DPA 

dengan jumlah akumulasi selama 12 (dua belas) bulan.  
d.  Untuk membantu PPTK dalam pelaksanaan administasi belanja di 

l ingkungan SKPD, KPA menunjuk bendahara pengeluaran pembantu, 

besaran honorarium bendahara pengeluaran pembantu atau bendahara 
penerimaan pembantu diberikan mengacu dengan pagu belanja / 

pendapatan yang dikelola.  
e. Dalam menjalankan tugasnya Pejabat Penatausa haan Keuangan SKPD 

dapat dibantu oleh :  

1). Petugas Verifikasi Penerimaan dan Pengeluaran;  
2). Petugas Akuntansi.  

f.  Jumlah keseluruhan alokasi dana untuk honorarium penanggungjawab 
pengelola keuangan dalam 1 (satu) tahun anggaran paling banyak 10% 
(sepuluh persen)  dari pagu yang dikelola; dan  

 
Besaran honorarium penanggungjawab pengelola keuangan sebagaimana 
tabel dibawah ini.  

 
Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan  

 

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.02.01.0042  

Uraian Rekening Belanja  : Belanja Jasa   Pelaksanaan   Transaksi 
Keuangan  

 

No Uraian/Spesifikasi  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

1 Kuasa Bendahara 
Umum Daerah (BUD)  
  

Pagu Anggaran sd 2 
Triliun  

OB 3.500.000  

Pagu Anggaran  lebih 
dari 2 T riliun  sd 4 
Triliun  

OB 4.500.000  

2 Pengguna Anggaran 
(PA) 

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

Pagu Anggaran lebih 
dari  sd 100 Juta  

OB 700.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari   100  J u ta sd 250  

Juta  

OB 800.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari  250 J u ta sd 500 
Juta  

OB 1.000.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari  500 J u ta sd 1 
Miliar  

OB 1.100.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari  1 Miliar  sd 2,5 

Miliar  

OB 1.300.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari  2,5 Miliar sd 5 
Miliar  

OB 1.500.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari  5 Miliar sd 10 

OB 1.800.000  



No Uraian/Spesifikasi  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

Miliar  

Pagu Anggaran lebih 
dari  10 Miliar sd 25 
Miliar  

OB 2.100.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari  25 Miliar sd 50 

Miliar  

OB 2.300.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari  50 Miliar sd 75 
Miliar  

OB 2.600.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari  75 Miliar sd 100 
Miliar  

OB 2.900.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari  100 Miliar sd 250 

Miliar  

OB 3.300.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari  250 Miliar sd 500 

Miliar  

OB 3.700.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari  500 Miliar sd 750 
Miliar  

OB 4.000.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari  750 Miliar sd 1 
Triliun  

OB 4.400.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari  1 Triliun  

OB 5.100.000  

3 
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  

Kuasa Pengguna 
Anggaran (KPA)  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

Pagu Anggaran lebih 
dari  sd 100 Juta  

OB 600.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari   100  Juta  sd 250 

Juta  

OB 700.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari  250 Juta  sd 500 
Juta  

OB 800.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari  500 Juta  sd 1 
Miliar  

OB 900.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari  1 Miliar  sd 2,5 

Miliar  

OB 1.100.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari  2,5 Miliar sd 5 
Miliar  

OB 1.300.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari  5 Miliar sd 10 
Miliar  

OB 1.500.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari  10 Miliar sd 25 

Miliar  

OB 1.800.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari  25 Miliar sd 50 

Miliar  

OB 2.000.000  

Pagu Anggaran lebih OB 2.300.000  



No Uraian/Spesifikasi  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

dari  50 Miliar sd 75 

Miliar  

Pagu Anggaran lebih 

dari  75 Miliar sd 100 
Miliar  

OB 2.500.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari  100 Miliar sd 250 
Miliar  

OB 2.800.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari  250 Miliar sd 500 

Miliar  

OB 3.100.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari  500 Miliar sd  750 
Miliar  

OB 3.400.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari  750 Miliar sd 1 
Triliun  

OB 3.700.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari  1 Triliun  

OB 4.400.000  

4 Pejabat Pelaksana 
Teknis Kegiatan (PPTK)  

Pagu Anggaran sd 100 
Juta  

OB 400.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 100 Juta  sd 250 
Juta  

OB 600.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 250 Juta  sd 500 

Juta  

OB 700.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 500 Juta  sd 1 
Miliar  

OB 900.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 1 Miliar sd 2.5 
Miliar  

OB 1.100.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 2.5 Miliar sd 5 

Miliar  

OB 1.300.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 5 Miliar sd 10 
Miliar  

OB 1.500.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 10 Miliar sd 25 
Miliar  

OB 1.700.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 25 Miliar sd 50 

Miliar  

OB 1.900.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 50 Miliar Sd 75 
Miliar  

OB 2.200.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 75 Miliar sd 100 
Miliar  

OB 2.400.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 100 Miliar sd 250 

Miliar  

OB 2.700.000  



No Uraian/Spesifikasi  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

Pagu Anggaran lebih 

dari 250 Miliar sd 500 
Miliar  

OB 3.000.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 500 Miliar sd 750 
Miliar  

OB 3.300.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 500 Miliar 750 sd 

1 Triliun  

OB 3.600.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari  1 Triliun  

OB 4.200.000  

5 

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

Pejabat Penatausahaan 

Keuangan (PPK SKPD)  

Pagu Anggaran sd 100 

Juta  

OB  400.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 100 Juta  sd 250 
Juta  

OB 480.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 250 Juta  sd 500 
Juta  

OB 570.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 500 Juta  sd 1 

Miliar  

OB 660.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 1 Miliar sd 2,5 

Miliar  

OB 770.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 2,5 Miliar sd 5 
Miliar  

OB 880.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 5 Miliar sd 10 
Miliar  

OB 990.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 10 Miliar sd 25 

Miliar  

OB 1.250.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 25 Miliar sd 50 
Miliar  

OB 1.520.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 50 Miliar sd 75 
Miliar  

OB 1.780.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 75 Miliar sd 100 

Miliar  

OB 2.040.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 100 Miliar sd 250 
Miliar  

OB 2.440.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 250 Miliar sd 500 
Miliar  

OB 2.830.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 500 Miliar sd 750 

Miliar  

OB 3.230.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 750 Miliar sd 1 

OB 3.620.000  



No Uraian/Spesifikasi  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

Triliun  

Pagu Anggaran lebih 
dari 1 Triliun  

OB 4.420.000  

6 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Pejabat Penatausahaan 

Keuangan  Unit SKPD  
(PPK Unit SKPD)  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

Pagu Anggaran sd 100 

Juta  

OB 300.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 100 Juta  sd 250 
Juta  

OB 350.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 250 Juta  sd 500 
Juta  

OB 400.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 500 Juta  sd 1 

Miliar  

OB 450.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 1 Miliar sd 2,5 
Miliar  

OB 500.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 2,5 Miliar sd 5 
Miliar  

OB 550.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 5 Miliar sd 10 

Miliar  

OB 650.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 10 Miliar sd 25 
Miliar  

OB 700.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 25 Miliar sd 50 
Miliar  

OB 900.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 50 Miliar sd 75 

Miliar  

OB 1.000.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 75 Miliar sd 100 
Miliar  

OB 1.200.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 100 Miliar sd 250 
Miliar  

OB 1.400.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 250 Miliar sd 500 

Miliar  

OB 1.600.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 500 Miliar sd 750 
Miliar  

OB 1.900.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 750 Miliar sd 1 
Triliun  

OB 2.100.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 1 Triliun  

OB 2.600.000  

7 Bendahara Pengeluaran  Pagu Anggaran sd 100 
Juta  

OB 340.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 100 Juta  sd 250 
Juta  

OB 420.000  



No Uraian/Spesifikasi  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

Pagu Anggaran lebih 

dari 250 Juta  sd 500 
Juta  

OB 500.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 500 Juta  sd 1 
Miliar  

OB 570.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 1 Miliar sd 2,5 

Miliar  

OB 670.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 2,5 Miliar sd 5 
Miliar  

OB 770.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 5 Miliar sd 10 
Miliar  

OB 860.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 10 Miliar sd 25 

Miliar  

OB 1.090.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 25 Miliar sd 50 
Miliar  

OB 1.320.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 50 Miliar sd 75 
Miliar  

OB 1.550.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 75 Miliar sd 100 

Miliar  

OB 1.780.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 100 Miliar sd 250 
Miliar  

OB 2.120.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 250 Miliar sd 500 
Miliar  

OB 2.470.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 500 Miliar sd 750 

Miliar  

OB 2.810.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 750 Miliar - 1 

Triliun  

OB 3.160.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 1 Triliun  

OB 3.840.000  

8 

 
 

 
 
 

Penyiap Dokumen  Gaji  

 
 

 
 
 

Pagu Anggaran lebih 

dari 1 Miliar sd 5 
Miliar  

OB 340.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 5 Miliar sd 10 
Miliar  

OB 420.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 10 Miliar sd 25 

Miliar  

OB 500.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 25 Miliar sd 50 
Miliar  

OB 570.000  

Pagu Anggaran lebih OB 670.000  



No Uraian/Spesifikasi  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

dari 50 Miliar sd 100 

Miliar  

Pagu Anggaran lebih 

dari 100 Miliar  

OB 770.000  

9 Bendahara Pengeluaran 

Pembantu  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

Pagu Anggaran sd 100 

Juta  

OB 260.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 100 Juta  sd 250 
Juta  

OB 310.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 250 Juta  sd 500 
Juta  

OB 370.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 500 Juta  sd 1 

Miliar  

OB 430.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 1 Miliar sd 2,5 

Miliar  

OB 500.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 2,5 Miliar sd 5 
Miliar  

OB 570.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 5 Miliar sd 10 
Miliar  

OB 640.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 10 Miliar sd 25 

Miliar  

OB 810.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 25 Miliar sd 50 
Miliar  

OB 980.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 50 Miliar sd 75 
Miliar  

OB 1.150.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 75 Miliar sd 100 

Miliar  

OB 1.330.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 100 Miliar sd 250 
Miliar  

OB 1.580.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 250 Miliar sd 500 
Miliar  

OB 1.840.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 500 Miliar sd 750 

Miliar  

OB 2.090.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 750 Miliar sd 1 
Triliun  

OB 2.350.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 1 Triliun  

OB 2.860.000  

10 

 
 

Bendahara 

Penerimaan/Bendahara 
Penerimaan Pembantu  

  

Pagu Anggaran sd 50 

Juta  

OB 100.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 50 sd 250 Juta  

OB 200.000  



No Uraian/Spesifikasi  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

  

  

Pagu Anggaran lebih 

dari 250 sd 1 Miliar  

OB 300.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 1 Miliar  

OB 500.000  

11 Penyiap Dokumen 

Kegiatan/ Petugas 
Akuntansi  

Pagu Anggaran sd 100 

Juta  

OB 100.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 100 Juta  sd 250 
Juta  

OB 150.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 250 Juta  sd 500 
Juta  

OB 175.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 500 Juta  sd 1 

Miliar  

OB 200.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 1 Miliar sd 2,5 

Miliar  

OB 250.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 2,5 Miliar sd 5 
Miliar  

OB 275.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 5 Miliar sd 10 
Miliar  

OB 300.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 10 Miliar sd 25 

Miliar  

OB 350.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 25 Miliar sd 50 
Miliar  

OB 450.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 50 Miliar sd 75 
Miliar  

OB 500.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 75 Miliar sd 100 

Miliar  

OB 600.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 100 Miliar sd 250 
Miliar  

OB 700.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 250 Miliar sd 500 
Miliar  

OB 800.000  

Pagu Anggaran lebih 
dari 500 Miliar sd 750 

Miliar  

OB 950.000  

Pagu Anggaran lebih 

dari 750 Miliar sd 1 
Triliun  

OB 1.050.000  

 
 
 

 
 



2.  Honorarium Pengelola Barang Milik Daerah  

Honorarium diberikan kepada Pengurus Barang/Pengurus Barang Pembantu, 
besaran honorarium Pengurus Barang Pengguna/Pengurus Barang Pembantu 
sebagaimana pada tabel dibawah ini :  

 
Honorarium Pengelola Barang Milik Daerah  

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.02.01.0042      

Uraian Rekening Belanja  : Belanja Jasa   Pelaksanaan   Transaksi Keuangan  

 

No Uraian/Spesifikasi  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 
 

 
 
 

 
 

Pengurus  Barang 
Pengguna/Pengurus 

Barang Pembantu  
  
  

  
  

  
  

Nilai Barang Milik 
Daerah  yang dikelola  

sampai dengan 1 Miliar  

OB 250.000  

Nilai Barang Milik 

Daerah  yang dikelola 
lebih 1 Miliar  sd 5 
Miliar  

OB         300.000  

Nilai Barang Milik 
Daerah  yang dikelola 

lebih 5 Miliar  sd 10 
Miliar  

OB         350.000  

Nilai Barang Milik 
Daerah  yang dikelola 
lebih 10 Miliar  sd 50 

Miliar  

OB         400.000  

Nilai Barang Milik 

Daerah  yang dikelola 
lebih 50 Miliar  sd 100 
Miliar  

OB         450.000  

Nilai Barang Milik 
Daerah  yang dikelola 

lebih 100 Miliar  sd 500 
Miliar  

OB         500.000  

Nilai Barang Milik 
Daerah  yang dikelola 
lebih dari 500 Miliar  

OB         550.000  

 

3.  Honorarium Pengadaan Barang/Jasa  

Honorarium Pengadaan Barang/Jasa diberikan kepada :  
3.1.  Pengguna Anggaran;  

Honorarium diberikan kepada Pengguna Anggaran dalam hal :  
a. Menetapkan penyedia untuk paket pengadaan barang, konstruksi, 

atau jasa lainnya sesuai dengan ketentuan peraturan perundang -

undangan; atau  
b.  Menetapkan penyedia untuk paket pengadaan jasa konsultasi sesuai 

dengan ketentuan peraturan perundang -undangan.  

3.2.  Pejabat Pembuat Komitmen;  
3.3.  Pejabat Pengadaan Barang/Jasa;  

Honorarium diberikan kepada pejabat pengadaan barang/jasa untuk 
melaksanakan pemilihan penyedia barang/jasa sesuai dengan peraturan 
perundang -undangan.  

Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa diberikan per paket 
pekerjaan, dan per paket pekerjaan diberikan honorarium maksimal 1 
(satu) bulan.  

 



Dalam hal pejabat pengadaan barang/jasa telah menerima tunjangan 
pengelola pengadaan barang/jasa, tidak diberikan honorarium dimaksud  

3.4.  Kelompok Kerja Pemilihan Penga daan Barang/Jasa;  
Honorarium diberikan kepada Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan 

Barang/Jasa untuk melaksanakan pemilihan penyedia barang/jasa 
sesuai dengan peraturan perundang -undangan.  
Jumlah Anggota Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa 

disesuaikan dengan pagu anggaran kegiatan, ketentuan jumlah anggota 
Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa sebagai berikut :  
a. Nilai Pagu Anggaran sampai dengan 1 Miliar  jumlah anggota se banyak 

3 (tiga) orang;  
b.  Nilai Pagu Anggaran lebih dari 1 Miliar  sampai dengan 10 Miliar  

jumlah anggota sebanyak 5 (lima) orang;  
c. Nilai Pagu Anggaran lebih dari 10 Miliar  sampai dengan 100 Miliar  

jumlah anggota sebanyak 7 (tujuh) orang;  

d.  Nilai Pagu Anggaran le bih dari 100 Miliar  jumlah anggota sebanyak  9 
(sembilan) orang;  

Dalam hal Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa telah 
menerima tunjangan pengelola pengadaan barang/jasa, tidak diberikan 
honorarium dimaksud.  

3.5.  Perangkat Unit Kerja Pengadaan Barang/J asa (UKPBJ).  
Honorarium diberikan kepada aparatur sipil Negara yang diberi tugas 
tambahan sebagai perangkat pada UKPBJ berdasarkan keputusan 

pejabat yang berwenang.  
Dalam hal Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa sudah 

merupakan struktur organisas i tersendiri dan telah diperhitungkan dalam 
komponen tambahan penghasilan pegawai atau sebutan lainnya sesuai 
dengan ketenturan peraturan perundang -undangan, perangkat UKPBJ 

tidak diberikan honorarium dimaksud.  
3.6.  Honorarium Tim Teknis Pengadaan Barang/Jasa  

Pengelola Pengadaan Barang/Jasa atau tim yang ditetapkan oleh PA 

untuk membantu, memberi masukan dan melaksanakan tugas tertentu 
dalam pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa.  

 
Besaran honora r ium pengelola pengadaan barang/jasa sebagaimana pada 
tabel dibawah ini.  

 
Honorarium Pengadaan Barang/Jasa  

Nomor Rekening Belanja  :  5.1.02.02.01.0042      

Uraian Rekening Belanja  :  
Belanja Jasa   Pelaksanaan   Transaksi 
Keuangan  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

1 Pengguna Anggaran 
(PA)       

1.1  
 

 
 

Pengadaan 
Barang/Jasa 

(Konstruksi)  
  
  

  

Pagu Pengadaan diatas 
100 Miliar  sd 250 Miliar  

OP     2.500.000  

Pagu Pengadaan diatas 
250 Miliar  sd 500 Miliar  

OP     2.800.000  

Pagu Pengadaan diatas 
500 Miliar  sd 750 Miliar  

OP     3.100.000  

Pagu Pengadaan diatas 
750 Miliar  sd 1 T riliun  

OP     3.500.000  

1.2  
 

Pengadaan 
Barang/Jasa (Non 

Pagu Pengadaan diatas 
100 Miliar  sd 250 Miliar  

OP     2.300.000  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

 
 

Konstruksi)  
  
  

  

Pagu Pengadaan diatas 
250 Miliar  sd 500 Miliar  

OP     2.500.000  

Pagu Pengadaan diatas 
500 Miliar  sd 750 Miliar  

OP     2.800.000  

Pagu Pengadaan diatas 

750 Miliar  sd 1 T riliun  

OP     3.100.000  

1.3  

 
 

 

Pengadaan Jasa 

Konsultan  
  

  
  

Pagu Pengadaan diatas 

10 Miliar  sd 25 Miliar  

OP     1.100.000  

Pagu Pengadaan diatas 

25 Miliar  sd 50 Miliar  

OP     1.200.000  

Pagu Pengadaan diatas 

50 Miliar  sd 75 Miliar  

OP     1.400.000  

Pagu Pengadaan diatas 

75 Miliar  sd 1 Miliar  

OP     1.600.000  

2 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

Pejabat Pembuat 
Komitmen  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

Pagu Anggaran sd 100 
Juta  

OP        400.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
100  Juta  sd 250 Juta  

OP        600.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
250 Juta  sd 500 Juta  

OP        700.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
500 Juta  sd 1 Miliar  

OP        900.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
1 Miliarsd 2,5 Miliar  

OP     1.100.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
2,5 Miliar sd 5 Miliar  

OP     1.300.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
5 Miliar sd 10 Miliar  

OP     1.500.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
10 Miliar sd 25 Miliar  

OP     1.700.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
25 Miliar sd 50 Miliar  

OP     1.900.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
50 Miliar sd 75 Miliar  

OP     2.200.000  

Pagu Anggaran lebih dari 

75 Miliar sd 100 Miliar  

OP     2.400.000  

Pagu Anggaran lebih dari 

100 Miliar sd 250 Miliar  

OP     2.700.000  

Pagu Anggaran lebih dari 

250 Miliar sd 500 Miliar  

OP     3.000.000  

Pagu Anggaran lebih dari 

500 Miliar sd 750 Miliar  

OP     3.300.000  

Pagu Anggaran lebih dari 

750 Miliar sd 1 Triliun  

OP     3.600.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
1 Triliun  

OP     4.200.000  

3 Pejabat Pengadaan 
Barang/Jasa    

 
  

3.1  
 

 

Pejabat Pengadaan 
Barang (Konstruksi)  

 
 

Pagu Anggaran sampai 
dengan 50 Juta  

OP        300.000  

Pagu Anggaran sampai 
dengan 50 Juta  sd 100 

Juta  

OP        350.000  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

Pagu Anggaran sampai 
dengan 100 sd 200 Juta  

OP        400.000  

3.2  
 
 

Pengadaan 
Barang/Jasa (non 
Konstruksi)  

  
  

Pagu Anggaran sampai 
dengan 50 Juta  

OP   250.000  

Pagu Anggaran sampai 

dengan 50 Juta  sd 100 
Juta  

OP        300.000  

Pagu Anggaran sampai 
dengan 100 sd 200 Juta  

OP        350.000  

3.3  Pengadaan 
Barang/Jasa (Jasa 
Konsultasi/Jasa 

Lainnya)  
  

Pagu Anggaran sampai 
dengan 50 Juta  

OP        350.000  

Pagu Anggaran sampai 
dengan 50 Juta  sd 100 
Juta  

OP        400.000  

4 Kelompok Kerja 
Pemilihan 

Barang/Jasa    

 

4.1  Kelompok Kerja 

Pemilihan 
Barang/Jasa 
(Konstruksi)  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

Pagu Anggaran lebih dari 

200 Juta  sd 500 Juta  

OP        500.000  

Pagu Anggaran lebih dari 

500 Juta  sd 1 Miliar  

OP        600.000  

Pagu Anggaran lebih dari 

1 Miliar sd 2,5 Miliar  

OP        700.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
2,5 Miliar sd 5 Miliar  

OP        900.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
5 Miliar sd 10 Miliar  

OP     1.000.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
10 Miliar sd 25 Miliar  

OP     1.200.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
25 Miliar sd 50 Miliar  

OP     1.400.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
50 Miliar sd 75 Miliar  

OP     1.600.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
75 Miliar sd 100 Miliar  

OP     1.800.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
100 Miliar sd 250 Miliar  

OP     2.100.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
250 Miliar sd 500 Miliar  

OP     2.400.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
500 Miliar sd 750 Miliar  

OP     2.600.000  

Pagu Anggaran lebih dari 

750 Miliar sd 1 Triliun  

OP     2.900.000  

Pagu Anggaran lebih dari 

1 Triliun  

OP     3.300.000  

4.2  Pengadaan 

Barang/Jasa (non 
Konstruksi)  
  

  
  

  
  
  

Pagu Anggaran lebih dari 

200 Juta  sd 500 Juta  

OP       450.000  

Pagu Anggaran lebih dari 

500 Juta  sd 1 Miliar  

OP        550.000  

Pagu Anggaran lebih dari 

1 Miliar sd 2,5 Miliar  

OP        650.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
2,5 Miliar sd 5 Miliar  

OP        850.000  

Pagu Anggaran lebih dari OP        950.000  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

  
  
  

  
  
  

  

5 Miliar sd 10 Miliar  

Pagu Anggaran lebih dari 
10 Miliar sd 25 Miliar  

OP     1.150.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
25 Miliar sd 50 Miliar  

OP     1.350.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
50 Miliar sd 75 Miliar  

OP     1.550.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
75 Miliar sd 100 Miliar  

OP     1.750.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
100 Miliar sd 250 Miliar  

OP     2.050.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
250 Miliar sd 500 Miliar  

OP     2.350.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
500 Miliar sd 750 Miliar  

OP     2.550.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
750 Miliar sd 1 Triliun  

OP     2.850.000  

Pagu Anggaran lebih dari 

1 Triliun  

OP     3.250.000  

4.3  Pengadaan 

Barang/Jasa (Jasa 
Konsultasi/Jasa 

Lainnya)  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  

Pagu Anggaran lebih dari 

100 Juta  sd 500 Juta  

OP 650.000  

Pagu Anggaran lebih dari 

500 Juta  sd 1 Miliar  

OP 700.000  

Pagu Anggaran lebih dari 

1 Miliar sd 2,5 Miliar  

OP 750.000  

Pagu Anggaran lebih dari 

2,5 Miliar sd 5 Miliar  

OP 850.000  

Pagu Anggaran lebih dari 

5 Miliar sd 10 Miliar  

OP 1.100.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
10 Miliar sd 25 Miliar  

OP 1.300.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
25 Miliar sd 50 Miliar  

OP 1.500.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
50 Miliar sd 75 Miliar  

OP 1.700.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
75 Miliar sd 100 Miliar  

OP 1.900.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
100 Miliar sd 250 Miliar  

OP 2.200.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
250 Miliar sd 500 Miliar  

OP 2.500.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
500 Miliar sd 750 Miliar  

OP 2.700.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
750 Miliar sd 1 Triliun  

OP 3.000.000  

Pagu Anggaran lebih dari 
1 Triliun  

OP 3.400.000  

5 perangkat unit 

kerja pengadaan 
barang dan jasa 

(UKPBJ)        

     
     



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

5.1  Kepala    OB 600.000  

5.2  Sekretaris / Staf 
Pendukung    

OB 400.000  

 

4.  Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator dan Pembawa Acara  

5.1.  Narasumber atau Pembahas  
Honorarium narasumber atau pembahas diberikan kepada pejabat 
Negara, pejabat daerah, aparatur sipil Negara, dan pihak lain yang 

memberikan informasi atau pengetahuan dalam kegiatan seminar, rapat, 
sosialisasi, diseminasi, bimbingan teknis, workshop,  sarase han, 

symposium, lokakarya, focus grup discussion, dan kegiatan sejenis (tidak 
termasuk kegiatan pendidikan dan pelatihan).  

Honorarium narasumber atau pembahas dapat diberikan dengan 
ketentuan sebagai berikut :  
a. Satuan jam yang digunakan dalam pemberian honorarium 

narasumber atau pembahas adalah 60 (enam puluh) menit, baik 
dilakukan secara panel maupun individu.  

b.  Narasumber atau pembahas berasal dari :  

1) Luar satuan kerja perangkat daerah penyelenggara atau 
masyarakat; atau  

2) Dalam satuan kerja perangkat dae rah penyelenggara sepanjang 
peserta yang menjadi sasaran utama kegiatan berasal dari luar 
satuan kerja perangkat daerah penyelenggara dan/atau 

masyarakat.  
c. Dalam hal narasumber atau pembahas tersebut berasal dari satuan 

kerja perangkat daerah penyelenggara,  maka diberikan honorarium 
sebesar 50% (lima puluh persen) dari honorarium narasumber atau 
pembahas.  

5.2.  Moderator  
Honorarium moderator diberikan kepada pejabat daerah, aparatur sipil 
Negara, dan pihak lain yang ditunjuk oleh pejabat yang berwenang 

untuk melak sanakan tugas sebagai moderator pada kegiatan seminar, 
rapat sosialisasi, diseminasi, bimbingan teknis, workshop, sarasehan, 

symposium, lokakarya, focus group discussion , dan kegiatan sejenis 
(tidak termasuk untuk kegiatan pendidikan dan pelatihan).  

Honora rium moderator dapat diberikan dengan ketentuan sebagai 
berikut :  
a. Moderator berasal dari luar satuan kerja perangkat daerah 

penyelenggara; dan  
b.  Moderator berasal dari dalam satuan kerja perangkat daerah 

penyelenggaran sepanjang peserta yang menjadi sasara n utama 

kegiatan berasal dari luar satuan kerja perangkat daerah 
penyelenggara dan/atau masyarakat.  

c. Dalam hal Moderator tersebut berasal dari satuan kerja perangkat 
daerah penyelenggara, maka diberikan honorarium sebesar 50% (lima 
puluh persen) dari honora rium Moderator.  

5.3.  Pembawa Acara  
Honorarium pembawa acara yang diberikan kepada aparatur sipil Negara 

dan pihak lain yang ditunjuk oleh pejabat yang berwenang untuk 
melaksanakan tugas memandu acara dalam kegiatan seminar, rapat 
kerja, sosialisasi, diseminas i, workshop, sarasehan, symposium, 

lokakarya, dan kegiatan sejenis yang mengundang minimal menteri, 
kepala daerah/wakil kepala daerah, dan/atau pimpinan/anggota DPRD 

dan dihadiri lintas satuan kerja perangkat daerah dan/atau masyarakat.  



  
Besaran Honorariu m Narasumber atau Pembahas, Moderator dan Pembawa 

Acara sebagaimana pada tabel dibawah ini.  
 

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator dan Pembawa Acara  

Nomor Rekening Belanja :  5.1.02.02.01.0003   
Uraian Rekening Belanja :  Honorarium Narasumber atau  Pembahas, 

Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Narasumber/Pembahas        

a Menteri /Pejabat setingkat 
Menteri/Pejabat Negara Lainnya    

OJ          1.700.000  

b Kepala Daerah/Pejabat Setingkat 
Kepala Daerah/Pejabat Daerah 
Lainnya yang disetarakan    

OJ           1.400.000  

c Pejabat Eselon I/yang disetarakan    OJ           1.200.000  

d Pejabat Eselon II/yang disetarakan    OJ           1.000.000  

e Pejabat Eselon III ke bawah/yang 
disetarakan    

OJ              900.000  

2 Moderator    OK             500.000  

3 Honorarium Pembawa Acara    OK             150.000  

 

5.  Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan  

Honorarium yang diberikan kepada seseorang yang diangkat dalam suatu tim 

pelaksana kegiatan untuk melaksanakan suatu tugas tertentu berdasarkan 

keputusan kepala daerah.  

Ketentuan pembentukan tim yang dapat diberikan honorarium adalah sebagai 

berikut :  

1.  Mempunyai keluaran ( output ) jelas dan terukur;  

2.  Bersifat koordinatif untuk tim pemerintah daerah, Dengan 

mengikutsertakan instansi pemerintah diluar pemerintah daerah yang 

bersangkutan;  

3.  Bersifat temporer dan pelaksanaan kegiatannya perlu diprioritaskan;  

4.  Merup akan tugas tambahan atau perangkap an fungsi bagi yang 

bersangkutan diluar tugas dan fungsi sehari -hari; dan  

5.  Dilakukan secara selektif, efektif dan efisien.  

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



Besaran Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan terinci pada tabel dibawah ini  
Honorarium Tim  Pelaksana Kegiatan  

Nomor Rekening Belanja  5.1.02.02.01.0004      

Uraian Rekening Belanja  

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan 

Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan  

          

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 
  

  
  
  

  
  

Honorarium Tim 
Pelaksana Kegiatan 

ditetapkan oleh Kepala 
Daerah        

a. Pengarah    OB           1.500.000  

b. Penanggungjawab    OB           1.250.000  

c. Ketua    OB           1.000.000  

d. Wakil Ketua    OB              850.000  

e. Sekretaris    OB              750.000  

f. Anggota    OB              500.000  

 

6.  Pemberi Keterangan Ahli/ Saksi Ahli, saksi fakta/biasa dan Beracara  

6.1.  Honorarium Pemberi Keterangan Ahli/Saksi Ahli, saksi fakta/biasa  

Honorarium Pemberi Keterangan Ahli/Saksi Ahli, saksi fakta/biasa 

diberikan kepada pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil negara 

dan kepada pihak lain yang diberi tugas menghadiri dan memberikan 

informasi atau keterangan sesuai dengan keahlian di bi dang tugasnya 

yang diperlukan dalam tingkat penyidikan dan/atau persidangan di 

pengadilan.  

Dalam hal instansi yang mengundang atau memanggil pemberi 

keterangan ahli/saksi ahli, saksi fakta/biasa tidak memberikan 

honorarium dimaksud, instansi pengirim pemb eri keterangan ahli/saksi 

ahli, saksi fakta/biasa dapat memberikan honorarium dimaksud.  

6.2.  Honorarium Beracara  

Honorarium beracara diberikan kepada pejabat negara, pejabat daerah, 

aparatur sipil negara dan pihak lain yang diberi tugas untuk beracara 

mewakili instansi pemerintah dalam persidangan pengadilan sepanjang 

merupakan tugas tambahan dan tidak duplikasi dengan pemberi gaji 

dan tunjangan kinerja atau tunjangan tambahan.  

Honorarium pemberi keterangan ahli/saksi ahli dan beracara (S2, S3 

dan Profesor) dap at diberikan melebihi besaran indeks sesuai dengan 

biaya yang disepakati dengan mempertimbangkan efisi ensi anggaran . 

 

 

 



Besaran honorarium pemberi keterangan ahli/saksi ahli, saksi fakta/biasa 

dan beracara sebagaimana pada tabel dibawah ini.  

 

Honorarium P emberi Keterangan Ahli/Saksi Ahli, Saksi Fakta/Biasa dan 
Beracara  

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.02.01.0005   

Uraian Rekening Belanja  : Honorarium Pemberi Keterangan Ahli, Saksi Ahli, 
dan Beracara  

          

No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

1 Honorarium Pemberi 

Keterangan 
Ahli/saksi ahli    

OK    1.800.000  

2 Honorarium beracara    OK    1.800.000  

3 Honorarium  Saksi 

Fakta/Biasa    

OK 500.000   

 

7.  Jasa Tenaga Non ASN  

7.1.  Tenaga Administrasi  

Honorarium Jasa Tenaga Non ASN di berikan upah kerja kepada  non 

aparatur sipil negara yang dipekerjakan untuk melakukan tugas pada 

perangkat daerah berdasarkan perjanjian kerja. Satuan biaya Honorarium 

Jasa Tenaga Non ASN merupakan satuan yang digunakan untuk 

menyusun perencanaan kebutuhan, besaran honorarium Jasa  Tenaga 

Non ASN diberikan sebesar upah minimum kabupaten Tahun 2022, 

dengan ketentuan sebagai berikut :  

a. Lulusan setingkat Sekolah Lanjutan Tingkat Atas (SLTA) diberikan 

sesuai upah minimum kabupaten.  

b.  Lulusan DI/DII/DIII/Sarjana Terapan diberikan paling banyak 114% 

(seratus empat belas persen) dari upah minimum kabupaten;  

c. Lulusan Sarjana (S1) diberikan paling banyak 124% (seratus dua 

puluh empat persen) dari upah minimum kabupaten;  

d.  Lulusan Master (S2) diberikan paling banyak 133% (seratus tiga 

puluh tiga persen) dari upah minimum kabupaten;  

e. Lulusan Doktor (S3) diberikan paling banyak 150% (seratus lima 

puluh persen) dari upah minimum kabupaten;  

f.  besaran honorarium tenaga non ASN disesuaikan dengan spesifikasi 

tugas yang dibutuhkan pada masing -masing perangk at daerah 

sesuai dengan Urusan Pemerintahan Daerah dan/atau fungsi 

penunjang Urusan Pemerintahan Daerah yang menjadi 

kewenangannya, apabila tugas tenaga non ASN hanya berkaitan 

dengan administrasi umum, maka besaran honorarium tenaga non 



ASN yang diberikan  maksimal setara SLTA;  

7.2.  Tenaga Kebersihan dan Penjaga Malam  

a. Penjaga malam bukan merupakan satuan pengamanan melainkan 

personil yang diberi tugas untuk menjaga lingkungan Kantor pada 

malam hari;  

b.  Petugas Kebersihan (swakelola) merupakan personil yang diberi t ugas 

untuk menjaga kebersihan lingkungan Kantor ;  

c. Tenaga Harian Lepas bersifat Part time (paruh waktu) sesuai dengan 

jadwal tugas pelaksanaan pekerjaan.  

7.3.  Tenaga Kesehatan  

Jasa Tenaga Kesehatan pada fasilitas pelayanan kesehatan (doker umum 

dan dokter spesia lis).  

 

Besaran honorarium Jasa Tenaga Non ASN terinci sebagaimana pada tabel 

dibawah ini.  

 
Honorarium Jasa Tenaga Non ASN  

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.02.01.0026  

Uraian Rekening Belanja  : Belanja Jasa Tenaga Administrasi  

  

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 
  
  

  
  

Jasa Tenaga Non  
ASN 
  

  
  
  

SLTA OB      2.100.000  

DI/DII/DIII/  
sarjana Terapan  

OB      2.400.000  

Sarjana (S1)  OB      2.600.000  

Master (S2)  OB      2.800.000  

Doktor (S3)  OB      3.000.000  

  

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.02.01.0030  

Uraian Rekening Belanja  : Belanja Jasa Tenaga Kebersihan  

  

2 Jasa Tenaga 
Kebersihan  

  

Petugas Kebersihan 
Kantor (Swakelola)  

OB 1.000.000  

Tenaga Harian 
Lepas 

OH 45.000  

Petugas Kebersihan 
Pasar  

OB 1.859.000  

  

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.02.01.0031  

Uraian Rekening Belanja  : Belanja Jasa Tenaga Keamanan  

  

3 Jasa Tenaga 

Keamanan  

Penjaga Malam 

Kantor  

OB 1.000.000  

Petugas Keamanan 

Pasar  

OB 1.859.000  

    



Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.02.01.0014   

Uraian Rekening Belanja  : Belanja Jasa Tenaga Kesehatan  

  

4 Jasa Tenaga 

Kesehatan  

Dokter Umum  OB  3.500.000  

  Dokter Spesialis  OB  7.500.000  

  

Jasa Pemasangan 

Kontrasepsi IUD 
dan atau Implan t  

orang  55.000  

  

Jasa Pencopotan 
Kontrasepsi IUD 
dan atau Implan t  

orang  55.000  

  

Jasa Tindakan 
Metode Operasi 

Wanita  (MOW) 

orang  1.555.000  

  

Jasa Tindakan 

Metode Operasi 
Pria  (MOP) 

orang  350.000  

  

Jasa Pelayanan 
Komunikasi, 
Informasi dan 

Edukasi  atau KIE  

orang  50.000  

 

8.  Rohaniwan  

Honorarium rohaniwan diberikan kepada seseorang yang ditugaskan oleh 

pejabat yang berwenang sebagai rohaniwan dalam pengambilan sumpah 

jabatan.  

Besaran honorarium rohaniwan sebagaimana pada tabel dibawah ini.  

Honorarium Rohaniwan  

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.02.01.0007    

Uraian Rekening Belanja  Honorarium Rohaniwan   

  

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Honorarium 
Rohaniwan  

  OK 400.000  

 

9.  Tim Penyusun Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi, dan 

Pengelola Website . 

9.1.  Honorarium Tim Penyusun Jurnal  

Honorarium tim penyusun jurnal diberikan kepada penyusun dan 

penerbit berdasarkan surat keputusan pejabat yang berwenang. Unsur 

sekretariat adalah pembantu umum, pelaksana dan sejenis, dan tidak 

berupa struktur organisasi tersendiri.  

9.2.  Honorarium Tim Penyu sun Buletin atau Majalah  

Honorarium tim penyusun buletin atau majalah dapat diberikan kepada 

penyusun dan penerbit buletin atau majalah berdasarkan surat 

keputusan pejabat berwenang.  



Majalah adalah terbitan berkala yang isisnya berbagai liputan 

jurnalistik, pandangan tentang topik aktual yang patut diketahui 

pembaca.  

Bulletin adalah media cetak berupa selebaran atau majalah yang berisi 

warta singkat atau pernyataan tertulis yang diter bitkan secara periodik 

yang ditujukan untuk lembaga atau kelompok profesi tertentu.  

Dalam hal penyusunan Buletin atau Majalah sudah merupakan bagian 

dari tugas pokok dan fungsi perangkat daerah dan telah diperhitungkan 

dalam komponen tambahan penghasilan pegawai atau sebutan lainnya 

pegawai atau sebutan lainnya sesuai dengan ketentuan peraturan 

perundang -undangan, tim penyusun Buletin atau Majalah tidak 

diberikan honorarium dimaksud.  

9.3.  Honorarium Tim Pengelola teknologi Informasi atau Website  

Honorarium tim pengelola teknologi informasi atau website dapat 

diberikan kepada pengelola website atau media sejenis (tidak termasuk 

media sosial) berdasarkan surat keputusan kepala daerah. website atau 

media sejenis tersebut dikelola oleh Pemerintah Daerah.  

Dalam hal pengelola teknologi informasi atau website sudah merupakan 

struktur organisasi tersendiri dan telah diperhitungkan dalam komponen 

tambahan penghasilan pegawai atau sebutan lainnya sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang -undangan, pengelola teknologi 

in formasi atau website tidak diberikan honorarium dimaksud.  

Besaran honorarium Tim Penyusun Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola 

Teknologi Informasi, dan Pengelola Website,  sebagaimana pada Tabel dibawah 

ini . 

  
Honorarium Tim Penyusun Jurnal, Buletin, Majala h, Pengelola Teknologi 

Informasi, dan Pengelola Website.  

Nomor Rekening Belanja  :  5.1.02.02.01.0008      

Uraian Rekening Belanja : 

Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi 
Informasi dan Pengelola Website  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

1 Honorariun  Tim Penyusun 

Jurnal        

a. Penangungjawab    Oter   500.000  

b. Redaktur    Oter   400.000  

c. Penyunting/Editor    Oter   300.000  

d. Desain Grafis    Oter   180.000  

e. Fotografer    Oter   180.000  

f. Sekretariat    Oter   150.000  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

g. Pembuat Artikel    Halaman   200.000  

2 Honorarium Tim Penyusun 
Buletin/Majalah      

  

a. Penangungjawab    Oter   400.000  

b. Redaktur    Oter   300.000  

c. Penyunting/Editor    Oter   250.000  

d. Desain Grafis    Oter   180.000  

e. Fotografer    Oter   180.000  

f. Sekretariat    Oter   150.000  

g. Pembuat artikel    Halaman   100.000  

3 Honorarium Tim Pengelola 
Teknologi Informasi/Pengelola 

Website     

  

a. Penangungjawab    OB  500.000  

b. Redaktur    OB  450.000  

c. Editor    OB  400.000  

d. Web Admin    OB  350.000  

e.Web Developer    OB  300.000  

f. Pembuat Artikel    Halaman   100.000  

 

10.  Honorarium penyelenggaran Kegiatan pendidikan dan pelatihan  

10.1.  Honorarium Penceramah  

Honorarium penceramah dapat diberikan kepada penceramah yang 

memberikan wawasan pengetahuan dan/atau sharing experience  sesuai 

dengan keahliannya kepada peserta pendidikan dan pelatihan pada 

kegiatan pendidikan dan pelatihan dengan ketentuan sebagai beriku t :  

a. Berasal dari luar satuan kerja perangkat daerah penyelenggaran 

atau masyarakat;  

b.  Berasal dari satuan kerja perangkat daerah penyelenggaran 

sepanjang peserta pendidikan dan pelatihan yang menjadi sasaran 

utama kegiatan pendidikan dan pelatihan yang menjadi sasaran 

utama kegiatan berasal dari luar perangkat daerah penyelenggara 

dan/atau masyarakat; atau  

c. Dalam hal penceramah tersebut berasal dari satuan kerja 

perangkat daerah penyelenggara, maka diberikan honorarium 

sebesar 50% (lima puluh persen) dari honorarium penceramah.  

10.2.  Honorarium pengajar yang berasal dari luar satuan kerja perangk at 

daerah penyelenggara  

Honorarium dapat diberikan kepada pengajar yang berasal dari luar 

satuan kerja perangkat daerah penyelenggara sepanjang kebutuhan 

pengajar tidak terpenuhi dari satuan kerja perangkat daerah 

penyelenggara.  



10.3.  Honorarium Pengajar beras al dari dalam satuan kerja perangkat daerah 

penyelenggara  

Honorarium dapat diberikan kepada pengajar yang berasal dari dalam 

satuan kerja perangkat daerah penyelenggara, baik widyaiswara 

maupun pegawai lainnya. Bagi widyaiswara honorarium diberikan atas 

kelebihan jumlah minimal jam tatap muka. Ketentuan jumlah minimal 

tatap muka sesuai dengan ketentuan peraturan perundang -undangan.  

10.4.  Honorarium Penyusun Modul Pendidikan dan Pelatihan  

Honorarium penyusun modul pendidikan dan pelatihan dapat 

diberikan kepada ap aratur sipil negara atau pihak lain yang diberi 

tugas untuk menyusun modul sebagai dasar pelaksanaan pendidikan 

dan pelatihan berdasarkan surat keputusan kepala daerah. pemberian 

honorarium dimaksud berpedoman pada ketentuan sebagai berikut :  

a. Bagi widyais wara honorarium dimaksud diberikan atas kelebihan 

minimal jam tatap muka widyaiswara sesuai dengan ketentuan 

peraturan perundang -undangan; dan  

b.  Satuan biaya ini diperuntukan bagi penyusun modul pendidikan 

dan pelatihan baru atau penyempuraan modul pendidik an dan 

pelatihan lama dengan persentase penyempurnaan substansi modul 

pendidikan dan pelatihan paling sedikit 50% (lima puluh persen).  

Honorarium penyelenggaran Kegiatan pendidikan dan pelatihan 

sebagaimana pada tabel 1.10 dibawah ini.  

 
Tabel. 1.10  

Honorar ium penyelenggaran Kegiatan pendidikan dan pelatihan  

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.02.01.0011      

Uraian Rekening Belanja  : 

Honorarium   Penyelenggaraan   Kegiatan 

Pendidikan dan Pelatihan  

          

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Honorarium 

Penceramah  

  OJP      1.000.000  

2 Honorarium Pengajar 

yang berasal dari luar 
satuan kerja perangkat 
daerah penyelenggara  

  OJP         300.000  

3 Honorarium Pengajar 
yang berasal dari dalam 

satuan kerja perangkat 
daerah penyelenggara  

  OJP         200.000  

4 Honorarium 
penyusunan Modul 
Diklat  

  Per Modul       2.000.000  



11.  Jasa Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan  

Honorarium jasa pemberdayaan masyarakat di kelurahan diberikan kepada :  

a. Ketua RT;  

b.  Ketua RW;  

c. Jasa LPMK;  

d.  Jasa Kader Posyandu  

e. Pengurus PKK;  

f.  Jasa Kaum/P3N (Pembantu Pegawai Pencatat Nikah)/Jasa Pembantu 

sosial kemasyarakatan;  

g. Petugas Pembantu Administrasi Kelurahan ; 

h.  Jasa Linmas;  

Honorarium Jasa Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan diberikan pada 

warga masyarakat yang diangkat untu k melakukan tugas pemberdayaan 

masyarakat berdasarkan surat keputusan pejabat yang berwenang.  

 
Honorarium Jasa Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan sebagaimana pada 

tabel dibawah ini.  
 

Tabel Honorarium Jasa Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan   

Nomor Reke ning Belanja  :  5.1.02.02.01.0026  

Uraian Rekening Belanja  :  Belanja Jasa Tenaga Administrasi  

          

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Ketua RT    OB              200.000  

2 Ketua RW    OB              250.000  

3 Jasa LPMK /    OB                50.000  

4 Jasa Kader Posyandu   OB 50.000  

5 Pengurus PKK      

a. Ketua    OB              100.000  

b.  Sekretaris    OB              100.000  

c. Bendahara    OB              100.000  

d.  Ketua Pokja    OB                75.000  

e. Anggota Pokja    OB                75.000  

6 Jasa Kaum/P3N/Jasa 

Pembantu sosial 
kemasyarakatan    

OB                75.000  

7 Petugas Pembantu 

Administrasi Kelurahan    

OB             450.000  

 

 
 

 
 
 

 



Nomor Rekening Belanja  :  5.1.02.02.01.0017  
Uraian Rekening Belanja  :  Belanja Jasa Tenaga Ketenteraman, 

Ketertiban Umum, dan Perlindungan 
Masyarakat  

          

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Jasa LINMAS   OB 50.000  

 

12.  Honorarium Juri/Wasit  

Honorarium juri/wasit diberikan kepada pejabat negara, pejabat daerah, 

aparatur sipil negara, dan pihak lain yang memberikan penilaian terhadap 

satu kegiatan perlombaan/pertandingan.  

Honorarium juri/wasit dapat diberikan dengan ketentuan sebagai berikut :   

a. Juri/wasit berasal dari :  

1) Luar satuan kerja perangkat daerah penyelenggara atau masyarakat; 

atau  

2) Dalam satuan kerja perangkat daerah penyelenggara sepanjang 

peserta yang menjadi sasaran utama kegiatan berasal dari luar 

satuan kerja perangkat daerah penyelenggara dan/atau masyarakat.   

b.  Dalam hal juri/wasit tersebut berasal dari satuan kerja perangkat daerah 

penyelenggara, maka diberikan honorarium sebesar 50% (lima puluh 

persen) dari honorarium narasumber atau pembahas.  

Honorarium Juri/Wasit sebagaimana pada tabel dibawah ini.  
 

Tabel Honorarium Juri/Wasit  

Nomor Rekening Belanja  5.1.02.02.01.0037    

Uraian Rekening Belanja  Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan  

          

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Juri/Wasit    OH         200.000  

 

13.  Penghargaan Perlombaan/Pertandingan dan/atau Event  

13.1.  Uang Saku , Atlet, Penari, Pemusik, Pendamping, Pelatih, dan Delegasi 

lomba sejenisnya, sebagaimana pada Tabel dibawah ini  

 

Tabel Uang Saku , Atlet, Penari, Pemusik, Pendamping, Pelatih, dan 

Delegasi lomba sejenisnya   

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.05.0 1.000 2 
Uraian Rekening Belanja  : Belanja Penghargaan atas Suatu Prestasi  

  
  
  
  



 

 

 

 

 

 

13.2.  Uang  Pembinaan Kejuaraan/ lomba/ Pemberian hadiah, sebagaimana 

pada Tabel dibawah ini  

 

Tabel Uang Pembinaan Kejuaraan/ lomba/ Pemberian hadiah  

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.05.01.0002  
Uraian Rekening Belanja  : Belanja Penghargaan atas Suatu 

Prestasi  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Tingkat Kabupaten        

1.1  Perorangan/ganda  Juara 1  ok        1.500.000  

   Juara 2  ok           750.000  

   Juara 3  ok           500.000  

1.2  Beregu 3 -10 orang  Juara 1  ok        4.000.000  

   Juara 2  ok        2.000.000  

   Juara 3  ok        1.000.000  

1.3  Beregu   11 orang lebih  Juara 1  ok        6.000.000  

   Juara 2  ok        4.000.000  

   Juara 3  ok        2.000.000  

1.4  Instansi / Lembaga  Juara 1  ok        6.000.000  

   Juara 2  ok        4.000.000  

   Juara 3  ok        2.000.000  

2 Tingkat Pro vinsi        

2.1  Perorangan/ganda  Juara 1  ok        4.000.000  

   Juara 2  ok        2.000.000  

   Juara 3  ok        1.500.000  

2.2  Beregu 3 -10 orang  Juara 1  ok        5.000.000  

   Juara 2  ok        4.000.000  

   Juara 3  ok        2.500.000  

2.3  Beregu   11 orang lebih  Juara 1  ok        7.000.000  

   Juara 2  ok        5.000.000  

   Juara 3  ok        4.000.000  

2.4  Instansi / Lembaga  Juara 1  OK       7.000.000  

   Juara 2  OK       5.000.000  

   Juara 3  OK       4.000.000  

3 Tingkat Nasional        

3.1  Perorangan/ganda  Juara 1  OK 7.000 .000  

   Juara 2  OK       4.000.000  

   Juara 3  OK       3.000.000  

3.2  Beregu 3 -10 orang  Juara 1  OK     10.000.000  

No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

1 Tingkat kabupaten    OH  100.000  

2 Tingkat Karesidenan   OH 200.000  

3 Tingkat Provinsi   OH 300.000  

4 Tingkat Nasional   OH 500.000  

5 Tingkat Internasional   OH 750.000  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

   Juara 2  OK       8.000.000  

   Juara 3  OK       6.000.000  

3.3  Beregu   11 orang lebih  Juara 1  OK     15.000.000  

   Juara 2  OK     10.000.000  

   Juara 3  OK       8.000.000  

3.4  Instansi / Lembaga  
 
 

Juara 1  OK     15.000.000  

Juara 2  OK     10.000.000  

Juara 3  OK 8.000.000  

4 Lomba Kreasi dan 
innovasi     

4.1  Kategori Umum  Juara 1  OK 3.500.000  

Juara 2  OK 3.000.000  

Juara 3  OK 2.500.000  

4.2  Kategori Pelajar  Juara 1  OK 2.500.000  

Juara 2  OK 2.000.000  

Juara 3  OK 1.500.000  

5 Inisiator inovasi 
pelayanan publik dan 

inovasi untuk 
penanganan dampak 

pandemi  

Juara I  OK 2.000.000  

Juara II  OK 1.500.000  

Juara III  OK 1.000.000  

 

14.  Bantuan Kesejahteraan Tenaga Pendidik Dan Tenaga Non Kependidikan 

Selain ASN  

Bantuan Kesejahteraan Tenaga Pendidik Dan Tenaga Non Kependidikan 

Selain ASN diberikan kepada :  

15.1.  Tenaga Pendidik Non Aparatur Sipil Negara pada Sekolah Dasar 

Negeri/Sekolah Pertama Negeri yang terdiri dari :  

a. Guru Kelas;  

b.  Guru Mata Pelajaran;  

15.2.  Tenaga Non Kependidikan Sekolah Dasar Negeri/Sekolah Menengah 

Pertama Negeri;  

15.3.  Tenaga Pendidik Pendidikan Anak Usia Dini Non Aparatur Sipil 

Negara.  

Persyaratan penerimaan Bantuan Kesejahteraan Tenaga Pendidik Dan Tenaga 
Non Kepen didikan Selain ASN sebagai berikut :  

a. Tenaga Pendidik Sekolah Dasar Negeri/Sekolah Menengah Pertama Negeri 
:  

1). Memiliki kualifikasi akademik pendidikan Strata 1/ Diploma 4 yang 
linier;  

2). Bertugas aktif dan berkesinambungan sebagai pendidik di Sekolah 

Dasar Ne geri/Sekolah Menengah Pertama Negeri;  
3). Melaksanakan tugas mengajar minimal 18 jam per minggu;  
4). Terdaftar di Dapodik;  

5). Tidak menerima upah tetap dari Pemerintah/PemerintahDaerah;  
6). Tidak sedang menjalani hukuman disiplin atau tidak dalam 



proses/sedang menajalani  hukuman pidana berkekuatan hukum 
tetap;  

7). Usia maksimal 60 (enam puluh) tahun.  
b.  Tenaga Pendidik Pendidikan Anak Usia Dini :  

1). Memiliki kualifikasi akademik pendidikan Strata 1/ Diploma 4 yang 
linier;  

2). Bertugas aktif dan berkesinambungan sebagai pendidik di Seko lah 

Dasar Negeri/Sekolah Menengah Pertama Negeri;  
3). Melaksanakan tugas mengajar minimal 18 jam per minggu;  
4). Terdaftar di Dapodik;  

5). Tidak menerima upah tetap dari Pemerintah/PemerintahDaerah;  
6). Tidak sedang menjalani hukuman disiplin atau tidak dalam 

proses/sedang menajalani hukuman pidana berkekuatan hukum tetap;  
7). Usia maksimal 60 (enam puluh) tahun;  
8). Terdaftar sebagai penerima bantuan kesejahteraan.  

c. Tenaga Non Kependidikan:  
1). Memiliki kualifikasi pendidikan Sekolah Lanjutan Tingkat Atas 

sederajat;  
2). Bertug as sebagai tenaga teknis, tatausaha, operator sekolah, penjaga 

sekolah secara aktif dan berkesinambungan di Sekolah Dasar/Sekolah 

Menengah Pertama Negeri;  
3). Tidak menerima upah tetap dari Pemerintah/Pemerintah Daerah;  
4). Tidak sedang menjalani hukuman disiplin atau tidak dalam 

proses/sedang menajalani hukuman pidana berkekuatan hukum tetap;  
5). Usia maksimal 58 (lima puluh delapan) tahun;  

 
Besaran Bantuan Kesejahteraan Tenaga Pendidik dan Tenaga Non 
Kependidikan selain ASN sebagaimana pada Tabel dibawah ini  

 
Tabel. Bantuan Kesejahteraan Tenaga Pendidik Dan Tenaga Non 

Kependidikan Selain ASN  

Nomor Rekening Belanja  5.1.02.02.01.0013   

Uraian Rekening Belanja  Belanja Jasa Tenaga Pendidikan   

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Wiyata Bhakti SD (K2 

belum lulus)     

1.1  Guru Kelas      OB  1.610.000  

1.2  Guru Mapel      OB  1.510.000  

1.3  PTT (Pegawai Tidak Tetap)                 OB  1.410.000  

2 Wiyata Bhakti SD (Non K2)     

2.1  Guru Kelas     OB  1.120.000  

2.2  Guru Mapel      OB  1.020.000  

2.3  PTT (Pegawai Tidak Tetap)                 OB  920.000  

3 Wiyata Bhakti SMP (K2 
belum lulus)   

  

3.1  Guru Mapel     OB  1.510.000  

3.2  PTT (Pegawai Tidak Tetap)                 OB  1.410.000  

4 Wiyata Bhakti SMP (Non 
K2)   

  

4.1  Guru Mapel    OB  1.020.000  

4.2  PTT (Pegawai Tidak Tetap)                 OB  920.000  

5 Wiyata Bhakti Guru PAUD   OB  800.000  

6 Jasa Guru NON ASN (BOS)   OB  at cost  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

7 Jasa Tenaga Administrasi 

Non ASN (BOS)   

OB  at cost  

8 Jasa Tenaga Perpustakaan 
Sekolah (BOS)   

OB  at cost  

9 Jasa Keamanan Sekolah 
(BOS)  

OB  at cost  

10  Jasa Arsiparis (BOS)   OB  at cost  

11  Jasa Tenaga  Kebersihan 
(BOS)  

OB  at cost  

12  Jasa Proktor ANBK   OH  75.000  

13  Jasa Tenaga Teknis ANBK   OH  75.000  

14  Jasa Tutor Pendidikan 
(Kesetaraan)   

OK 500.000  

15  Jasa Tenaga  Kependidikan 
(Kesetaraan)   

OB  750.000  

16  Jasa Tenaga Administrasi 
(Kesetaraan)   

OB  500.000  

17  Jasa Operator Dapodik 

(Kesetaraan)   

Entri  20.000  

18  Jasa Bendahara Satpen 

(Kesetaraan)   

OB  500.000  

19  Jasa Pelatih 
Ekstrakurikuler   

OK 100.000  

20  Jasa Tenaga Pendamping 
Kegiatan Sarana dan 

Prasarana Pendidikan   

OK 500.000  

 

 

15.  Honorarium Tim Anggaran Pemerintah Daerah  

Honorarium tim anggaran pemerintah daerah dapat diberikan kepada 

anggota tim yang ditetapkan berdasarkan keputusan kepala daerah.  

Honorarium tim anggaran pemerintah daerah tidak diberikan kepada ASN 

yang menjalankan tugas pokok dan fungsi perangkat daerah dan telah 

diperhitungkan dalam komponen tambahan penghasilan pegawai atau 

sebutan lainnya sesuai dengan ketentuan peraturan perund ang-undangan.  

jumlah anggota kesekretariatan paling banyak 7 (tujuh) orang anggota.  

Satuan biaya honorarium terinci pada Tabel dibawah ini  

 

Tabel Honorarium Tim Anggaran Pemerintah Daerah  

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.02.01.0004  
Uraian Rekening Belanja  : Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan 

Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Tim Anggaran 

Pemerintah Daerah        

 a. Pembina    OB       3.500.000  

 b.  Pengarah    OB       3.000.000  

 c. Ketua    OB       2.500.000  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

 d.  Wakil Ketua    OB       2.000.000  

 e. Sekretaris    OB       1.500.000  

 f. Anggota    OB       1.300.000  

2 Sekretariat Tim 
Anggaran Pemerintah 

Daerah    

 

  

 a. Ketua    OB       1.000.000  

 b.  Sekretaris    OB         900.000  

 c. Anggota    OB         600.000  

 

16.  Insentif Tenaga Kesehatan Penanganan Covid 19  

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Insentif Tenaga 
Kesehatan 

Penanganan Covid 19  

Dokter 
Spesialis  

OB   15.000.000  

2 Insentif Tenaga 

Kesehatan 
Penanganan Covid 19  

Dokter 

Umum/Dok ter  
Gigi  

OB    10.000.000  

3 Insentif Tenaga 
Kesehatan 

Penanganan Covid 19  

Perawat/Bidan  OB      7.500.000  

4 Insentif Tenaga 
Kesehatan 

Penanganan Covid 19  

Nakes Lainnya  OB      5.000.000  

5 

 
 

Insentif Tenaga 

Kesehatan 
Penanganan Covid 19  

Tenaga Non 

Nakes/Non 
PNS 

OK         100.000  

 

6 Insentif Petugas Tracer  Per orang 
kontak erat 
yang selesai 

dipant au  

OK 15.000  

7 Insentif Petugas Tracer   OB 325.000  

 

17.  Honorarium lainnya  

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Jasa Guru Ngaji    OB         100.000  

2 Jasa Imam Besar Masjid 
Jami'    

OB 1.900.000  

3 Jasa Muadzin    OB         750.000  

4 Jasa Imam Hari Jum'at    OK         150.000  

5 Jasa Khotip Hari Jum'at    OK         150.000  

6 Jasa Muadzin Hari Jum'at    OK           50.000  

7 Guru Pendamping A nak 
Berkebutuhan Khusus   

OB 2.600.000  

8 Tenaga Fasilitator 
Lapangan 2 Desa   

OB 3.000.000  

9 Tenaga Fasilitator 

Lapangan 3 Desa   

OB 3.500.000  

10  Koordinator Tenaga 

Fasilitator Lapangan   

OB 4.000.000  

11  Petugas Tim Reaksi Cepat  OB 2.000.000  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

(TRC) 

12  Jasa Tenaga Beresiko   OK 150.000  

13  Petugas Bimbingan 
Rohani pelayanan Pasien   

OH 50.000  

 

II.  Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Negeri  

Perjalanan dinas merupakan perjalanan ke luar tempat kedudukan yang 

dilakukan dalam wilayah Negara Kesatuan Republik Indonesia untuk 

kepentingan pemerintahan daerah.  

Perjalanan dinas adalah perjalanan dinas jabatan yang dilakukan oleh pejabat 

negara, pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan pihal lain. Adapun perjalanan 

dinas jabatan ini dilakukan dal am rangka :  

a. Pelaksanaan tugas dan fungsi yang melekat pada jabatan;  

b.  Mengikuti rapat, seminar, dan kegiatan sejenis lainnya;  

c. Pengumandahan ( detasering);  

d.  Menempuh ujian dinas atau jabatan;  

e. Menghadap majelis penguji kesehatan pegawai negeri atau menghadap dokter 

penguji kesehatan yang ditunjuk untuk mendapatkan surat keterangan 

dokter tentang kesehatannya guna kepentingan jabatan;  

f.  Memperoleh pengobatan berdasarkan surat keterangan dokter, karena 

mendapat cedera pada waktu atau karena melaksanakan tugas;  

g. Men dapatkan pengobatan berdasarkan keputusan majelis penguji kesehatan 

pegawai negeri;  

h.  Penugasan untuk mengikuti pendidikan setara Diploma/S1/S2/S3; dan  

i.  Mengikuti pendidikan dan pelatihan.  

 

Perjalanan dinas jabatan dilaksanakan dengan memperhatikan beberapa prinsip 

antara lain :  

a. Selektif, yaitu hanya untuk kepentingan yang sangat tinggi dan prioritas yang 

berkaitan dengan penyelenggaraan pemerintahan daerah;  

b.  Ketersediaan anggaran dan kesesuaian dengan pencapaian kinerja satuan 

kerja perangkat daerah;  

c. Efisien si penggunaan belanja daerah; dan  

d.  Akuntabilitas pemberian perintah pelaksanaan perjalanan dinas dan 

pembebanan perjalanan dinas.  

Perjalanan dinas jabatan terdiri atas komponen sebagai berikut :  

1.  Uang Harian;  

Satuan biaya uang harian perjalanan dinas dalam negeri merupakan 



penggantian biaya keperluan sehari -hari pejabat negara, pejabat daerah, 

aparatur sipil negara, dan pihak lain dalam menjalankan perintah perjalanan 

dinas di dalam negeri, Penggantian biaya ke perluan sehari -hari meliputi 

keperluan uang saku, keperluan transportasi local, dan keperluan uang 

makan, adapun ketentuan pemberian Uang Harian sebagai berikut :  

1.1.  Uang Harian Luar Kota  

Uang hari luar kota dalam propinsi jawa tengah diberikan sesuai dengan  

jarak tempuh pulang pergi (PP)  

1.2.  Uang Harian Dalam Kota  

a. satuan biaya uang harian perjalanan dinas dalam kota untuk 

mengganti keperluan sehari hari (uang saku, transport local, dan uang 

makan) dalam menjalankan perintah perjalanan dinas di dalam kota 

lebih dari 8 (delapan) jam dan jarak tempuh lebih dari 10 (sepuluh) 

km, perjalanan dinas di dalam kota yang kurang 8 jam dengan jarak 

tempuh lebih dari 10 (sepuluh) km hanya diberikan uang transportasi 

lokal.  

b.  Uang harian pendidikan dan pelatihan  

Uang harian pe ndidikan dan pelatihan diberikan dalam rangka 

menjalankan tugas untuk kegiatan pendidikan dan pelatihan yang 

diselenggarakan di dalam kota yang melebihi 8 (delapan) jam pelatihan 

atau diselenggarakan di luar kota.  

c. Uang Harian Perjalanan Dinas Tetap  

Perjalanan Dinas tetap diberikan untuk pelayanan masyarakat , 

contoh : tenaga penyuluh pertanian, juru penerang, penyuluh agama 

dan Kader Posyandu, Kader Poslansia, petugas puskesmas dalam 

rangka kegiatan posyandu dan penyuluhan kesehatan.  

d.  Uang harian perj alanan dinas di dalam kota  

Uang harian perjalanan dinas di dalam kota diberikan bagi ASN, Non 

ASN dan/atau masyarakat yang dilaksanakan lebih dari 8 (delapan) 

jam sedangkan perjalanan dinas di dalam kota yang dilaksanakan 

sampai dengan 8 (delapan) jam diberikan uang uang transportasi lokal 

sebagai ganti transport dalam rangka menghadiri rapat, seminar, dan 

sejenisnya.  

 

 

 

 



 

Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri terinci pada Tabel 

dibawah ini  

 

Tabel Standarisasi Uang Harian Perjalanan Di nas Dalam Negeri  
 

Nomor Rekening Belanja  5.1.02.04.01.0001  

Uraian Rekening Belanja  Belanja Perjalanan Dinas Biasa  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Uang Harian 

Luar Kota  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

Perjalanan Dinas Luar 

Kota ke ACEH  

OH            360.000  

Perjalanan Dinas Luar 
Kota ke SUMATERA 

UTARA 

OH            370.000  

Perjalanan Dinas Luar 

Kota ke RIAU  

OH            370.000  

Perjalanan Dinas Luar 

Kota ke KEPULAUAN 
RIAU 

OH            370.000  

Perjalanan Dinas Luar 
Kota ke JAMBI  

OH            370.000  

Perjalanan Dinas Luar 
Kota ke SUMATERA 
BARAT 

OH            380.000  

Perjalanan Dinas Luar 
Kota ke SUMATERA 

SELATAN  

OH            380.000  

Perjalanan Dinas Luar 

Kota ke LAMPUNG  

OH            380.000  

Perjalanan Dinas Luar 

Kota ke BENGKULU  

OH            380.000  

Perjalanan Dinas Luar 
Kota ke BANGKA 

BELITUNG  

OH            410.000  

Perjalanan Dinas Luar 

Kota ke BANTEN  

OH            370.000  

Perjalanan Dinas Luar 

Kota ke JAWA BARAT  

OH            430.000  

Perjalanan Dinas Luar 

Kota ke DKI JAKARTA  

OH            530.000  

Perjalanan Dinas Luar 

Kota ke JAWA 
TENGAH  

OH            370.000  

Perjalanan Dinas Luar 
Kota ke DI 
YOGYAKARTA 

OH            420.000  

Perjalanan Dinas Luar 
Kota ke JAWA TIMUR  

OH            410.000  

Perjalanan Dinas Luar 
Kota ke BALI  

OH            480.000  

Perjalanan Dinas Luar 
Kota ke NUSA 

OH            440.000  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

TENGGARA BARAT  

Perjalanan Dinas Luar 
Kota ke NUSA 

TENGGARA TIMUR  

OH            430.000  

Perjalanan Dinas Luar 
Kota ke KALIMANTAN 

BARAT 

OH            380.000  

Perjalanan Dinas Luar 

Kota ke KALIMANTAN 
TENGAH  

OH            360.000  

Perjalanan Dinas Luar 
Kota ke KALIMANTAN 
SELATAN  

OH            380.000  

Perjalanan  Dinas Luar 
Kota ke KALIMANTAN 

TIMUR  

OH            430.000  

Perjalanan Dinas Luar 

Kota ke KALIMANTAN 
UTARA 

OH            430.000  

Perjalanan Dinas Luar 
Kota ke SULAWESI 
UTARA 

OH            370.000  

Perjalanan Dinas Luar 
Kota ke GORONTALO  

OH            370.000  

Perjalanan Dinas Luar 
Kota ke SULAWESI 

BARAT 

OH            410.000  

Perjalanan Dinas Luar 

Kota ke SULAWESI 
SELATAN  

OH            430.000  

Perjalanan Dinas Luar 
Kota ke SULAWESI 
TENGAH  

OH            370.000  

Perjalanan Dinas Luar 
Kota ke SULAWESI 

TENGGARA  

OH            380.000  

Perjalanan Dinas Luar 

Kota ke MALUKU  

OH            380.000  

Perjalanan Dinas Luar 
Kota ke MALUKU 

UTARA 

OH            430.000  

Perjalanan Dinas Luar 

Kota ke PAPUA  

OH            580.000  

Perjalanan Dinas Luar 

Kota ke PAPUA BARAT  

OH            480.000  

2 Uang Harian 

Luar Kota dalam 
Propinsi Jawa 
Tengah  

Jarak Tempuh (PP) 

Sampai Dengan 50 km  

OH 200.000  

Jarak Tempuh (PP) 

lebih dari 50 sd 100 
km  

OH 250.000  

Jarak Tempuh (PP) 
lebih dari 100 sd 150 
km  

OH 300.000  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

Jarak Tempuh (PP) 
lebih dari 150 km  

OH 370.000  

3 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Uang Harian 

Diklat  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

Diklat di Wilayah 

ACEH  

OH            110.000  

Diklat di Wilayah 

SUMATERA UTARA  

OH            110.000  

Diklat di Wilayah RIAU  OH            110.000  

Diklat di Wilayah 

KEPULAUAN RIAU  

OH            110.000  

Diklat di Wilayah 

JAMBI  

OH            110.000  

Diklat di Wilayah 

SUMATERA BARAT  

OH            110.000  

Diklat di Wilayah 

SUMATERA SELATAN  

OH            110.000  

Diklat di Wilayah 

LAMPUNG  

OH            110.000  

Diklat di Wilayah 
BENGKULU  

OH            110.000  

Diklat di Wilayah 
BANGKA BELITUNG  

OH            120.000  

Diklat di Wilayah 
BANTEN  

OH            110.000  

Diklat di Wilayah 
JAWA BARAT  

OH            130.000  

Diklat di Wilayah DKI 
JAKARTA  

OH            160.000  

Diklat di Wilayah 
JAWA TENGAH  

OH            110.000  

Diklat di Wilayah DI 
YOGYAKARTA 

OH            130.000  

Diklat di Wilayah 
JAWA TIMUR  

OH            120.000  

Diklat di Wilayah BALI  OH            140.000  

Diklat di Wilayah 
NUSA TENGGARA 
BARAT 

OH            130.000  

Diklat di Wilayah 
NUSA TENGGARA 

TIMUR  

OH            130.000  

Diklat di Wilayah 

KALIMANTAN BARAT  

OH            110.000  

Diklat di Wilayah 

KALIMANTAN TENGAH  

OH            110.000  

Diklat di Wilayah 

KALIMANTAN 
SELATAN  

OH            110.000  

Diklat di Wilayah 
KALIMANTAN TIMUR  

OH            130.000  

Diklat di  Wilayah 

KALIMANTAN UTARA  

OH            130.000  

Diklat di Wilayah 

SULAWESI UTARA  

OH            110.000  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

Diklat di Wilayah 
GORONTALO  

OH            110.000  

Diklat di Wilayah 
SULAWESI BARAT  

OH            120.000  

Diklat di Wilayah 

SULAWESI SELATAN  

OH            130.000  

Diklat di Wilayah 

SULAWESI TENGAH  

OH            110.000  

Diklat di Wilayah 

SULAWESI TENGGARA  

OH            110.000  

Diklat di Wilayah 

MALUKU  

OH            110.000  

Diklat di Wilayah 

MALUKU UTARA  

OH            130.000  

Diklat di Wilayah 
PAPUA 

OH            170.000  

Diklat di Wilayah 
PAPUA BARAT  

OH            140.000  

 
Tabel Standasisasi Perjalanan Dinas Tetap  

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.04.01.0002  

Uraian Rekening Belanja  : Belanja Perjalanan Dinas Tetap  

          

No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

4 Uang Harian  Perjalanan Dinas 

Tetap  

OH 30.000  

 

Tabel Standasisasi Perjalanan Dinas Dalam Kota  

Nomor Rekening Belanja  5.1.02.04.01.0003  

Uraian Rekening Belanja  Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota  

          

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

5 Uang Harian  Perjalanan Dinas 

Dalam Kota lebih 
dari 8 Jam  

OH          150.000  

6 Uang Transportasi 

Lokal   

Perjalanan Dinas 

Dalam Kota kurang 
dari 8 Jam  

OH            75.000  

 

2.  Uang Representasi Perjalanan Dinas . 

Uang representasi perjalanan dinas hanya diberikan kepada pejabat negara, 

pejabat daerah, pejabat eselon I dan pejabat eselon II yang melaksakan 

perjalanan dinas jabatan dalam rangka pelaksanaan tugas dan fungsi yang 

melekat pada jabatan.  

Uang representas i perjalanan dinas, diberikan sebagai pengganti atas 

pengeluaran tambahan dalam kedudukan sebagai pejabat negara, pejabat 

daerah, pejabat eselon I, dan pejabat eselon II dalam rangka perjalanan dinas, 

seperti tips porter, tips pengemudi, yang diberikan sec ara lumpsum.  



Satuan Biaya Uang Representasi terinci pada Tabel dibawah ini.  

Tabel Standarisasi Uang Representasi Perjalanan Dinas Dalam Negeri  

Nomor Rekening Belanja  5.1.02.04.01.0001  

Uraian Rekening Belanja  Belanja Perjalanan Dinas Biasa  

          

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Bupati, Ketua DPRD  Luar Kota  OH           250.000  

2 Wakil Bupati, Wakil 
ketua DPRD  

Luar Kota  OH           200.000  

3 Pejabat Eselon II,  

anggota DPRD  

Luar Kota  OH           150.000  

     

Nomor Rekening Belanja  5.1.02.04.01.0002  

Uraian Rekening Belanja  Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota  

          

4 Bupati, Ketua DPRD  Dalam Kota 
(lebih dari 8 

Jam)  

OH           125.000  

5 Wakil Bupati, Wakil 

ketua DPRD  

Dalam Kota 

(lebih dari 8 
Jam)  

OH           100.000  

6 Pejabat Eselon II,  
anggota DPRD  

Dalam Kota 
(lebih dari 8 
Jam)  

OH             75.000  

 

3.  Biaya Penginapan  

Satuan biaya penginapan perjalanan dinas dalam negeri merupakan satuan 

yang digunakan untuk menyusun perencanaan kebutuhan biaya penginapan 

dalam rangka pelaksanaan perjalanan dinas dalam negeri. Adapun satuan 

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri  terinci pada Tabel dibawah 

ini  

 

Tabel Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri  

Nomor Rekening Belanja  5.1.02.04.01.0001  

Uraian Rekening Belanja  Belanja Perjalanan Dinas Biasa  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Bupati/Wakil Bupati, 
Ketua/Wakil Ketua DPRD    

OH       3.500.000  

2 Sekretaris Daerah    OH       1.400.000  

3 Pejabat Eselon II, Anggota 

DPRD   

OH       1.400.000  

4 Pejabat Eselon III/PNS 

Golongan IV    

OH          900.000  

5 Pejabat Eselon IV/PNS 

Golongan III    

OH          600.000  

6 PNS Golongan II dan I    OH          600.000  

 

 
 



4.  Biaya Transportasi  

Biaya transport merupakan biaya yang digunakan untuk perencanaan dan 

dapat dilampaui dalam pelaksanaan sepanjang ada tanda bukti dengan batas 

maksimum 30% (tiga puluh  persen) dari standar.  

Biaya Screening Kesehatan, seperti : rapid test, swab antigen, swab PCR , 

GeNose dan/atau metode lain yang digunakan sebagai persyaratan dalam 

rangka perjalanan dinas dibebankan pada biaya perjalanan dinas.  

Satuan Biaya Transportasi D alam Negeri sebagaimana pada Tabel  dibawah 

ini  

Tabel Satuan Biaya Transportasi Dalam Negeri  
 

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.04.01.0001  

Uraian Rekening Belanja  : Belanja Perjalanan Dinas Biasa  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Tiket Pesawat Terbang     

1.1  Bupati/Wakil Bupati, 

Ketua/Wakil Ketua DPRD   

OK  10.000.000  

1.2  Sekretaris Daerah   OK  8.000.000  

1.3  Pejabat Eselon II, Anggota 

DPRD  

OK  7.000.000  

1.4  Pejabat Eselon III/PNS 

Golongan IV   

OK  6.000.000  

1.5  Pejabat Eselon IV/PNS 

Golongan III   

OK  5.000.000  

1.6  PNS Golongan II dan I   OK  5.000.000  

2 Tiket Kereta Api     

2.1  Bupati/Wakil Bupati, 

Ketua/Wakil Ketua DPRD   

OK  2.500.000  

2.2  Sekretaris Daerah   OK  2.500.000  

2.3  Pejabat Eselon II, Anggota 
DPRD  

OK  2.500.000  

2.4  Pejabat Eselon III/PNS 
Golongan IV   

OK  1.000.000  

2.5  Pejabat Eselon IV/PNS 
Golongan III   

OK  1.000.000  

2.6  PNS Golongan II dan I   OK  1.000.000  

     

3 Tiket Bus     

3.1  Bupati/Wakil Bupati, 
Ketua/Wakil Ketua DPRD   

OK  1.000.000  

3.2  Sekretaris Daerah   OK  1.000.000  

3.3  Pejabat Eselon II, Anggota 
DPRD  

OK  1.000.000  

3.3  Pejabat Eselon III/PNS 
Golongan IV   

OK  700.000  

3.4  Pejabat Eselon IV/PNS 
Golongan III   

OK  700.000  

3.5  PNS Golongan II dan I   OK  700.000  

 



III.  Satuan Biaya Pendidikan dan Pelatihan  

Satuan Biaya Pendidikan dan Pelatihan merupakan biaya yang digunakan untuk 

menyusun perencanaan kebutuh an  biaya pendidikan dan pelatihan. Satuan 

biaya pendidikan dan pelatihan sebagaimana tabel dibawah ini.  

 

Tabel Biaya Pendidikan dan Pelatihan Sarjana (S1)/D -IV 

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.02.11.0001  

Uraian Rekening Belanja  : Belanja Beasiswa Tugas Belajar S1  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan  
 Besaran 

(Rp)  

1 

 
 

 
 
 

S 1 dan D IV Luar 

Daerah  
  

  
  
  

  

SPP orang/tahun  UP 

Bantuan Buku  orang/tahun     1.000.000  

Bantuan 
Riset,Skripsi & 

Wisuda  

orang/tahun     3.000.000  

Bantuan KKN/L  orang/tahun     2.500.000  

Bantuan 

Pemondokan  

orang/tahun     4.000.000  

Bantuan Biaya 

Hidup / Makan  

orang/bulan     1.200.000  

2 

 
 
 

 
 

D3 Luar Daerah  

 
 
 

 
 

SPP orang/tahun  UP 

Bantuan Buku  orang/tahun     1.000.000  

Bantuan 

Riset,Skripsi & 
Wisuda  

orang/tahun     2.500.000  

Bantuan KKN/L  orang/tahun     2.000.000  

Bantuan 
Pemondokan  

orang/tahun     4.000.000  

Bantuan Biaya 
Hidup / Makan  

orang/bulan     1.200.000  

 

Tabel Biaya Pendidikan dan Pelatihan S2/Pasca Sarjana  

Nomor Rekening Belanja  5.1.02.02.11.0002  

Uraian Rekening Belanja  Belanja Beasiswa Tugas Belajar S2  

          

No Uraian  Spesifikasi  Satuan  
 Besaran 

(Rp)  

3 S2 atau Pasca Sarjana 

Luar Daerah  
  
  

  
  
  

SPP orang/tahun  UP 

Bantuan Buku  orang/tahun     1.500.000  

Bantuan  Riset,  
Thesis & Wisuda  

orang/tahun     3.500.000  

Bantuan KKN/L  orang/tahun     2.500.000  

Bantuan 
Pemondokan  

orang/tahun     4.000.000  

Bantuan Biaya 
Hidup / Makan  

orang/bulan     1.200.000  

 

 



Tabel Biaya Pendidikan dan Pelatihan Diklat Kepemimpinan  

Nomor Rekening Belanja  5.1.02.02.12.0004  

Uraian Rekening Belanja  Belanja Diklat Kepemimpinan  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan  
 Besaran 

(Rp)  

4 
  

Diklatpim Tingkat IV / 
teknis  

  
  

Biaya Pendidikan  Per Peserta  20.230.000  

Bantuan PKL 

(Praktek Kerja 
Lapangan)  

orang/kegiatan     1.500.000  

Bantuan Karya 
Tulis  

orang/kegiatan     1.500.000  

5 

 
 

Diklatpim Tingkat III 

atau teknis  
  

  

Biaya Pendidikan  Per Peserta   22.125.000  

Bantuan PKL 
(Praktek Kerja 
Lapangan)  

orang/kegiatan     2.000.000  

Bantuan Karya 
Tulis atau Kertas 

kerja  

orang/kegiatan     2.000.000  

6 

 
 

Diklatpim Tingkat II 

atau teknis  
  
  

Biaya Pendidikan  Per Peserta   30.261.000  

Bantuan PKL 

(Praktek Kerja 
Lapangan)  

orang/kegiatan     2.000.000  

Bantuan Karya 
Tulis  

orang/kegiatan     2.000.000  

 

Tabel Biaya Pendidikan dan Pelatihan Kursus Singkat/Pelatihan  

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.02.12.0001  

Uraian Rekening Belanja  : Belanja Kursus Singkat/Pelatihan  

          

No Uraian  Spesifikasi  Satuan  
 Besaran 

(Rp)  

7 
 

 

Diklat Prajabatan 
CPNS 

  
  

Diklat prajabatan 
Golongan III  

Per Peserta     9.296.000  

Diklat prajabatan 
Golongan II  

Per Peserta     9.296.000  

Diklat prajabatan 
kategori I dan 

kategori II  

Per Peserta     2.242.000  

8 Diklat 

Teknis/Fungsional  

Biaya Pendidikan  Per Peserta  UP 

 

Tabel Biaya Beasiswa  

Nomor Rekening Belanja  5.1.02.05.01.0003  

Uraian Rekening Belanja  Belanja Beasiswa  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan  
 Besaran 

(Rp)  

9 Beasiswa TK/SD  

  

Orang per 

tahun  

   1.000.000  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  
 Besaran 

(Rp)  

10  Beasiswa TK SMP  
  

Orang per 
tahun  

   1.500.000  

11  Beasiswa TK SMA atau 
sederajat    

Orang per 
tahun  

   2.000.000  

12  Beasiswa Perguruan  
tinggi    

Orang per 
tahun  

   5.000.000  

 

IV.  Satuan Biaya Makanan dan Minuman  

1.  Makanan dan Minuman Rapat  

Satuan biaya makanan dan minuman rapat merupakan satuan biaya yang 

digunakan untuk menyusun perencanaan kebutuhan biaya pengadaan 

makan dan kudapan, termasuk minuman untuk rapat atau pertemuan:                                                         

a. rapat koordinasi tingkat kepala daerah, eselon I, atau setara yang 

pesertanya menteri, eselon I, atau pejabat yang setara; atau  

b.  rapat biasa yang pesertanya melibatkan satuan kerja lainnya, eselon II 

lainnya, eselon I lainnya, kementerian negara, lembaga lainnya,  instansi 

pemerintah, dan/atau masyarakat dan dilaksanakan minimal selama 2 

(dua) jam.  

2.  Makanan dan Minuman  Lembur  

Satuan biaya makanan dan minuman lembur merupakan satuan biaya yang 

digunakan untuk menyusun perencanaan kebutuhan biaya pengadaan 

makanan lem bur, makanan lembur diberikan setelah bekerja lembur 

sekurang -kurangnya 2 (dua) jam.  

3.  Konsumsi pada  Fasilitas Sosial  

Makanan dan Minuman pada fasilitas sosial merupakan satuan biaya yang 

digunakan untuk menyusun perencanaan kebutuhan biaya pengadaan 

makanan  pada fasilitas sosial.  

 

Standarisasi Biaya Makanan dan Minuman sesuai pada tabel dibawah ini  

 
Tabel Biaya Makanan dan Minuman Rapat  

Nomor Rekening Belanja  5.1.02.01.01.0052  

Uraian Rekening Belanja  Belanja Makanan dan Minuman Rapat  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Makan  
  

Rapat koodinasi tingkat 
kepala daerah/Eselon I/ 

Setara  

OK          110.000  

Rapat Biasa  OK            38.000  

2 Kudapan (snack)  
  

Rapat koodinasi tingkat 
kepala daerah/Eselon I/ 

OK            49.000  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

Setara  

Rapat Biasa  OK           15.000  

3 Makan Lembur  Makan Lembur  OK 30.000  

Tabel Biaya Makanan dan Minuman Pada Fasilitas Pelayanan Sosial  
 

Nomor Rekening Belanja  5.1.02.01.01.0057  

Uraian Rekening Belanja  
Belanja Makanan dan Minuman pada Fasilitas 
Pelayanan Urusan Sosial  

          

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Makan  Makanan pada Fasilitas 
Sosial  

OK           20.000  

 

V. Satuan Biaya Pengadaan Jasa  

1.  Jasa Konsultan  

1.1.  Standarisasi biaya langsung personil ( billing rate ) jasa konsultansi 

konstruksi  

Standarisasi biaya langsung personil ( billing rate ) jasa konsultansi 

konstruksi sebagaimana Tabel dibawah ini.  

 
Tabel Standarisasi biaya langsung personil ( billing rate ) jasa konsultansi 

konstruksi  

Nomor Rekening Belanja  5.1.02.02.01.0029  

Uraian Rekening  Belanja  Belanja Jasa Tenaga Ahli  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Ahli Pratama I ð A S1 Pengalaman 1 
th  

OB  3.542.000  

2 Ahli Pratama I ð B S1 Pengalaman 2 
th  

OB  3.795.000  

3 Ahli Pratama I ð C S1 Pengalaman 3 

th  

OB  4.070.000  

4 Ahli  Pratama I ð D S1 Pengalaman 4 

th  

OB  4.334.000  

5 Ahli Muda II ð A S1 Pengalaman 5 

th S2 Pengalaman 
1 th  

OB  4.598.000  

6 Ahli Muda II ð B S1 Pengalaman 6 
th S2 Pengalaman 
2 th  

OB  5.126.000  

7 Ahli Muda II ð C S1 Pengalaman 7 
th S2 Pengalaman 

3 th  

OB  5.654.000  

8 Ahli Muda II ð D S1 Pengalaman 8 

th S2 Pengalaman 
4 th  

OB  6.182.000  

9 Ahli Madya III ð A S1 Pengalaman 9 
th S2 Pengalaman 
5 th S3 

OB  6.622.000  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

Pengalaman 1 th  

10  Ahli Madya III ð B S1 Pengalaman 10 
th S2 Pengalaman 

6 th S3 
Pengalaman 2  th  

OB  7.062.000  

11  Ahli Madya III ð C S1 Pengalaman 11 
th S2 Pengalaman 
7 th S3 

Pengalaman 3 th  

OB  7.590.000  

12  Ahli Madya III ð D S1 Pengalaman 12 

th S2 Pengalaman 
8 th S3 

Pengalaman 4 th  

OB  8.030.000  

13  Ahli Utama IV ð A S1 Pengalaman 13 
th S2 Pengalaman 

9 th S3 
Pengalaman 5 th  

OB  8.558.000  

14  Ahli Utama IV ð B S1 Pengalaman 14 
th S2 Pengalaman 

10 th S3 
Pengalaman 5 th  

OB  9.240.000  

15  Ahli Utama IV ð C S1 Pengalaman 15 

th S2 Pengalaman 
11 th S3 

Pengalaman 6 th  

OB  9.614.000  

16  Ahli Utama  IV ð D S1 Pengalaman 16 

th S2 Pengalaman 
12 th S3 
Pengalaman 7 th  

OB  10.142.000  

17  Ahli Kepala V ð A S1 Pengalaman 17 
th S2 Pengalaman 

13 th S3 
Pengalaman 8 th  

OB  10.758.000  

18  Ahli Kepala V ð B S1 Pengalaman 18 
th S2 Pengalaman 
14 th S3 

Pengalaman 9 th  

OB  11.110.000  

19  Ahli Kepala V ð C S1 Pengalaman 19 

th S2 Pengalaman 
15 th S3 
Pengalaman 10 th  

OB  11.550.000  

20  Ahli Kepala V ð D S1 Pengalaman 20 
th S2 Pengalaman 

16 th S3 
Pengalaman 11 th  

OB  11.902.000  

21  Ahli Pembina Kepala 
VI ð A 

S1 Pengalaman 21 
th S2 Pengalaman 
17 th S3 

Pengalaman 12 th  

OB  12.430.000  

22  Ahli Pembina Kepala 

VI ð B 

S1 Pengalaman 22 

th S2 Pengalaman 
18 th S3 

Pengalaman 13 th  

OB  12.980.000  

23  Ahli Pembina Kepala S1 Pengalaman 23 OB  13.530.000  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

VI ð C th S2 Pengalaman 
19 th S3 
Pengalaman 14 th  

24  Ahli Pembina Kepala 
VI ð D 

S1 Pengalaman 24 
th S2 Pengalaman 

20 th S3 
Pengalaman 15 th  

OB  14.630.000  

 
1.2. Belanja Jasa Tenaga Ahli   

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.02.01.0029  

Uraian Rekening Belanja  : Belanja Jasa Tenaga Ahli  

  

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  
1 Tim Penilai Angka 

Kredit  

Bersertifikat  Paket  1.000.000  

 

2.  Jasa Kantor  

Satuan belanja jasa merupakan satuan belanja yang digunakan untuk 

menyusun perencanaan kebutuhan belanja jasa guna menunjang 

pelaksanaan tugas dan fungsi Satuan Kerja Perangkat Daerah.   

Satuan Biaya Pengadaan Jasa sebagai berikut :  

2.1.  Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan  

Nomor Rekening Belanja :  5.1.02.02.01.0063  

Uraian Rekening Belanja :  
Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV 
Berlangganan  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran 

(Rp) 

1 Aplikasi pemetaan   tahun  1.000.000  

2 Google drive 100gb  drive 100gb  tahun  360.000  

3 Google drive 200gb  drive 200gb  tahun  500.000  

4 Zoom meetings 100 
participant  

100 participant  tahun  3.500.000  

5 Zoom meeting 500 
participant  

500 participant  tahun  18.000.000  

6 Aplikasi Pemetaan 
ArcGIS Online  

ArcGIS Online 
Type Cerator  

tahun  22.000.000  

7 Microsoft Office 365  Microsoft 365 
Family  

tahun  1.300.000  

8 Microsoft Office 365  Microsoft 365 
Personal  

tahun  960.000  

9 Lisensi Windows 

HomeRetail FPP  

 PCS 2.500.000  

10  Microsoft Office   Unit  1.500.000  

11  Sewa Domain   Tahun  300.000  

12  SSL  Tahun  2.000.000  

13  CPANEL   Tahun  9.000.000  

14  CLOUD Storage   Tahun  add cost  

15  Template/Plugin Website   PCS 1.500.000  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran 

(Rp) 

16  Cloud Computing   Instance
/ core  

add cost  

 

2.2.  Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang  

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.02.04.0036  

Uraian Rekening Belanja  : Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Sewa Mini Bus  Minibus ke luar 

Kab Wonosobo 
(dalam jateng 
DIY) 

hari  800.000  

2 Sewa Microbus  Microbus ke luar 
Kab Wonosobo 

(dalam jateng 
DIY) 

hari  1.200.000  

3 Sewa Bus ¾  Bus 3 per 4 ke 
luar Kab 
Wonosobo (dalam 

jateng DIY)  

hari  2.500.000  

4 Sewa Bus Besar  Bus besar ke luar 

Kab Wonosobo 
(dalam jateng 

DIY) 

hari  4.000.000  

5 Sewa Minibus  Minibus ke luar 

Kab Wonosobo  
(luar jateng DIY 
atau Jakarta)  

hari  1.250.000  

6 Sewa Minibus  Microbus ke luar 
Kab Wonosobo 

(luar jateng DIY 
atau Jakarta)  

hari  2.500.000  

7 Sewa Bus ¾  Bus 3 per 4 ke 
luar Kab 
Wonosobo (luar 

jateng DIY atau 
Jakarta)  

hari  5.500.000  

8 Sewa Bus Besar  Bus besar ke luar 
Kab Wonosobo 
(luar jateng DIY 

atau Jakarta)  

hari  8.000.000  

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



2.3.  Sewa Sewa Mebel  
 

Nomor Rekening Belanja  5.1.02.02.04.0118  

Uraian Rekening Belanja  Belanja Sewa Mebel  

  

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Sewa Mebel  Kursi  Lipat  buah              2.000  

2 Sewa Mebel  Kursi Plastik  buah              1.200  

3 Sewa Mebel  Kursi dan Meja Tamu  set           80.000  

4 Sewa Mebel  Meja Kecil/kotak dan 
taplak  

buah           20.000  

5 Sewa Mebel  Meja bulat dan taplak  buah           25.000  

 
2.4.  Sewa Alat Pendingin  

Nomor Rekening Belanja  5.1.02.02.04.0121  

Uraian Rekening Belanja  Belanja Sewa Alat Pendingin  

  

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Sewa Alat Pendingin  Kipas 

Angin/Blower  

buah/Hari            200.000  

2 Sewa Alat Pendingin  AC buah/Hari            300.000  

 
2.5.  Sewa Pakaian Adat  

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.02.07.0031  

Uraian Rekening Belanja  : 
Belanja Sewa Barang Bercorak Kesenian 
Lainnya  

 
 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Sewa Pakaian Adat  Baju Adat Anak 
Pa/Pi  

Stel/hari            50.000  

2 Sewa Pakaian Adat  Baju Adat Dewasa 
Pa/Pi  

Stel/hari          150.000  

3 Sewa Pakaian Adat  Baju Penari Anak 
Pa/Pi  

Stel/hari  50.000  

4 Sewa Pakaian Adat  Baju Penari 
Dewasa Pa/Pi  

Stel/hari  100.000  

 
 

2.6.  Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)  

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.02.04.0123  
Uraian Rekening Belanja  : Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya 

(Home Use)  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

1 Sewa Alat Rumah 
Tangga Lainnya 

(Home Use)  

Sound  System luar 
ruangan  

unit  1.000.000  

2 Sewa Alat Rumah 

Tangga Lainnya 
(Home Use)  

Sound System dalam 

gedung  

unit  850.000  

3 Sewa Alat Rumah 
Tangga Lainnya 

Sound System luar 
ruangan 1000 W  

unit/  
har i  

1.500.000  



(Home Use)  

4 Sewa Alat Rumah 

Tangga Lainnya 
(Home Use)  

Organ/Keyboard dan 

penyanyi  

unit/  

har i  

2.500.000  

5 Sewa Alat Rumah 
Tangga Lainnya 
(Home Use)  

Tenda  unit/  
har i  

 1.350.000  

6 Sewa Alat Rumah 
Tangga Lainnya 

(Home Use)  

Kompor Sayur  buah/
hari  

25.000  

7 Sewa Alat Rumah 

Tangga Lainnya 
(Home Use)  

Kompor Sup  buah/

hari  

15.000  

8 Sewa Alat Rumah 
Tangga Lainnya 
(Home Use)  

Piring Besar  buah/
hari  

1.000  

9 Sewa Alat Rumah 
Tangga Lainnya 

(Home Use)  

Piring   panstab  buah/
hari  

10.000  

10  Sewa Alat Rumah 

Tangga Lainnya 
(Home Use)  

Toples Krupuk  buah/

hari  

12.500  

11  Sewa Alat Rumah 
Tangga Lainnya 
(Home Use)  

Termos Nasi  buah/
hari  

10.000  

12  Sewa Alat Rumah 
Tangga Lainnya 

(Home Use)  

Geber Tenda  buah/
hari  

30.000  

13  Sewa Alat Rumah 

Tangga Lainnya 
(Home Use)  

Mangkuk Sup  buah/

hari  

500  

14  Sewa Alat Rumah 

Tangga Lainnya 
(Home Use)  

Gelas  buah/

hari  

500  

15  Sewa Alat Rumah 
Tangga Lainnya 

(Home Use)  

Gelas Ice / Sirup  buah/
hari  

500  

16  Sewa Alat Rumah 
Tangga Lainnya 

(Home Use)  

Sendok Sayur  buah/
hari  

2.500  

17  Sewa Alat Rumah 

Tangga Lainnya 
(Home Use)  

Sendok Makan  buah/

hari  

500  

18  Sewa Alat Rumah 
Tangga Lainnya 

(Home Use)  

Sendok Kecil  buah/
hari  

300  

19  Sewa Alat Rumah 
Tangga Lainnya 

(Home Use)  

Tempat Snack  buah/
hari  

10.000  

 

 
 

 
 
 



2.7.  Sewa Alat Besar Darat  

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.02.04.0012  

Uraian Rekening Belanja  : Belanja Sewa Alat Besar Darat Lainnya  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

1 Sewa Alat Besar 
Darat  

Molen  per 
hari  

450.000  

2 Sewa Alat Besar 
Darat  

Bulldozer 100 -150 
Hp  

per 
jam  

582.800  

3 Sewa Alat Besar 
Darat  

Compressor 4000 -
6500 L \ M  

per  
jam  

150.000  

4 Sewa Alat Besar 
Darat  

Concrete Mixer 0.3 -
0.6 M3  

per 
jam  

97.300  

5 Sewa Alat Besar 
Darat  

Crane 10 -15 Ton  per 
jam  

400.000  

6 Sewa Alat Besar 
Darat  

Dump Truck 3.5 Ton  per 
jam  

250.000  

7 Sewa Alat Besar 
Darat  

Dump Truck 10 Ton  per 
jam  

350.000  

8 Sewa Alat Besar 

Darat  

Excavator 80 -140 Hp  per 

jam  

600.000  

9 Sewa Alat Besar 

Darat  

Flat Bed Truck 3 -4 

M3  

per 

jam  

500.000  

10  Sewa Alat Besar 

Darat  

Generator Set  per 

jam  

150.000  

11  Sewa Alat Besar 

Darat  

Motor Grader >100 

Hp  

per 

jam  

700.000  

12  Sewa Alat Besar 

Darat  

Track Loader 75 -100 

Hp  

per 

jam  

300.000  

13  Sewa Alat Besar 

Darat  

Wheel Loader 1.0 -1.6 

M3  

per 

jam  

600.000  

14  Sewa Alat Besar 
Darat  

Three Wheel Roller 6 -
8 T  

per 
jam  

250.000  

15  Sewa Alat Besar 
Darat  

Tandem Roller 6 -8 T.  per 
jam  

380.000  

16  Sewa Alat Besar 
Darat  

Tire Roller 8 -10 T.  per 
jam  

500.000  

17  Sewa Alat Besar 
Darat  

Vibratory Roller 5 -8 
T. 

per 
jam  

500.000  

18  Sewa Alat Besar 
Darat  

Concrete Vibrator  per 
jam  

50.000  

19  Sewa Alat Besar 
Darat  

Stone Crusher  per 
jam  

700.000  

20  Sewa Alat Besar 
Darat  

Water Pump 70 -100 
Mm  

per 
jam  

50.000  

21  Sewa Alat Besar 
Darat  

Pedestrian Roller  per 
jam  

90.000  

22  Sewa Alat Besar 
Darat  

Tamper  per 
jam  

50.000  

23  Sewa Alat Besar 

Darat  

Jack Hammer  per 

jam  

30.000  

24  Sewa Alat Besar 

Darat  

Fulvi Mixer  per 

jam  

1.000.000  

25  Sewa Alat Besar Concrete Pump  per 300.000  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

Darat  jam  

26  Sewa Alat Besar 
Darat  

Trailer 20 Ton  per 
jam  

500.000  

27  Sewa Alat Besar 

Darat  

Pile Driver + Hammer  per 

jam  

200.000  

28  Sewa Alat Besar 

Darat  

Crane On Track 35 

Ton  

per 

jam  

400.000  

29  Sewa Alat Besar 

Darat  

Welding Set  per 

jam  

120.000  

30  Sewa Alat Besar 

Darat  

Bore Pile Machine  per 

jam  

1.000.000  

31  Sewa Alat Besar 

Darat  

Asphalt Liquid Mixer  per 

jam  

80.000  

32  Sewa Alat Besar 
Darat  

Tronton  per 
jam  

450.000  

33  Sewa Alat Besar 
Darat  

Cold Milling  per 
jam  

1.000.000  

34  Sewa Alat Besar 
Darat  

Rock Drill Breaker  per 
jam  

500.000  

35  Sewa Alat Besar 
Darat  

Cold Recycler  per 
jam  

3.500.000  

36  Sewa Alat Besar 
Darat  

Hot Recycler  per 
jam  

1.500.000  

37  Sewa Alat Besar 
Darat  

Aggregat (Chip) 
Spreader  

per  
jam  

500.000  

38  Sewa Alat Besar 
Darat  

Asphalt Distributor  per 
jam  

400.000  

39  Sewa Alat Besar 
Darat  

Slip Form Paver  per 
jam  

500.000  

40  Sewa Alat Besar 
Darat  

Concrete Pan Mixer  per 
jam  

400.000  

41  Sewa Alat Besar 

Darat  

Concrete Breaker  per 

jam  

750.000  

42  Sewa Alat Besar 

Darat  

Aspahlt Tanker  per 

jam  

500.000  

43  Sewa Alat Besar 

Darat  

Cement Tanker  per 

jam  

500.000  

44  Sewa Alat Besar 

Darat  

Concrete Mixer (350)  per 

jam  

80.000  

45  Sewa Alat Besar 

Darat  

Vibrating Rammer  per 

jam  

50.000  

46  Sewa Alat Besar 

Darat  

Truk Mixer (Agitator)  per 

jam  

600.000  

47  Sewa Alat Besar 
Darat  

Bore Pile Machine  per 
jam  

1.700.000  

48  Sewa Alat Besar 
Darat  

Crane On Track 75 -
100 Ton  

per 
jam  

1.600.000  

49  Sewa Alat Besar 
Darat  

Blending Equipment  per 
jam  

250.000  

50  Sewa Alat Besar 
Darat  

Asphalt Liquid Mixer  per 
jam  

160.000  

51  Sewa Alat Besar 
Darat  

Bar Bender  per 
jam  

31.000  

52  Sewa Alat Besar Bar Cutter  per 31.000  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

Darat  jam  

53  Sewa Alat Besar 
Darat  

Breaker  per 
jam  

200.000  

54  Sewa Alat Besar 

Darat  

Grouting Pump  per 

jam  

250.000  

55  Sewa Alat Besar 

Darat  

Jack Hidrolic  per 

jam  

40.000  

56  Sewa Alat Besar 

Darat  

Mesin Las  per 

jam  

40.000  

57  Sewa Alat Besar 

Darat  

Pile Driver Leader, 75 

Kw  

per 

jam  

190.000  

58  Sewa Alat Besar 

Darat  

Pile Hammer  per 

jam  

2.000.000  

59  Sewa Alat Besar 
Darat  

Pile Hammer, 2,5 
Ton  

per 
jam  

130.000  

60  Sewa Alat Besar 
Darat  

Stressing Jack  per 
jam  

230.000  

61  Sewa Alat Besar 
Darat  

Welding Machine, 
300 A  

per 
jam  

45.000  

62  Sewa Alat Besar 
Darat  

Sewa Pompa 
Submersible 3m 3/h  

hari  350.000  

63  Sewa Alat Besar 
Darat  

Sewa Genset 1500 
watt  

hari  1.200.000  

64  Sewa Alat Besar 
Darat  

Mobile crane =< 3 
ton  

hari  2.500.000  

65  Sewa Alat Besar 
Darat  

Peralatan potong 
pipa T2/mekanik / 
cilinder saw  

hari  400.000  

 
2.8.  Jasa Pengawalan/Voorijder  

Nomor Rekening Belanja  5.1.02.02.01.0031  

Uraian Rekening Belanja  Belanja Jasa Tenaga Keamanan  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Jasa Keamanan  Pengawalan/Voorijder  
Dalam Kota dengan 
Mobil  

OK      1.000.000  

2 Jasa Keamanan  Pengawalan/Voorijder  
Dalam Kota dengan 

Sepeda Motor  

OK         750.000  

3 Jasa Keamanan  Pengawalan/Voorijder  

Luar Kota dengan 
Mobil  

OK      3.000.000  

4 Jasa Keamanan  Pengawalan/Voorijder  
Luar Kota dengan 
Sepeda Motor  

OK      2.000.000  

 
 

 
 
 

 
 



2.9.  Jasa Tenaga Laboratorium  

 
2.10.  Jasa  Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum  

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.02.01.0016  

Uraian Rekening Belanja  : 
Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan 
Sarana Umum  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Pekerja   OH 80.000  

2 Tukang   OH  87.500  

3 Kepala Tukang   OH  100.000  

4 Mandor   OH  100.000  

5 Juru Ukur   OH  200.000  

6 Pembantu Juru Ukur   OH  150.000  

7 Mekanik Alat Berat   OH  150.000  

8 Operator Alat Berat   OH  150.000  

9 Pembantu Operator   OH  100.000  

10  Pengemudi truck   OH  140.000  

11  Pembantu pengemudi 

truck  

 OH  80.000  

12  Juru Gambar (Drafter)   OH  200.000  

13  Operator Printer/ Plotter   OH  100.000  

14  Tenaga Ahli Utama   OB  8.558.000  

 Tenaga Ahli Madya   OB  6.622.000  

 Tenaga Ahli Muda   OB  4.598.000  

 Tenaga Ahli Pratama   OB  3.542.000  

15  Narasumber Pejabat 

Eselon I  

 OJ  1.200.000  

 Narasumber Pejabat 

Eselon II  

 OJ  1.000.000  

 Narasumber Pejabat 

Eselon III  

 OJ  900.000  

 Narasumber Praktisi   OJ  1.400.000  

16  Lainnya (Tukang dengan 

keahlian khusus) * 
 OH 100.000  

 

*)disesuaikan dengan daerah asal tukang dengan keahlian khusus.  
 

 
 
 

 
 

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.02.01.0015  

Uraian Rekening Belanja  : Belanja Jasa Tenaga Laboratorium  

  

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Rapid Antigen    Paket          120 .000  

2 Test PCR   Paket         275 .000  

3 Test Genos    Paket   30.000  

4 Test Hbs Ag   Orang  25 .000  

5 Tes VCT  Orang  10000  



2.11.  Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi  

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.02.01.0039  

Uraian Rekening Belanja  : Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi  

     

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Administrator basis 
data/network server 

/admin  

Ahli  OB   3.570.000  

2 Programmer  Ahli  OB   3.500.000  

3 Teknisi D3 / S1  Ahli  OB   2.887.500  

4 Teknisi Jaringan  Terampil  OB   2.500.000  

5 Ahli Jaringan 
(Bersertifikasi MTCNA )  

Ahli  OB   3.000.000  

 
2.12.  Belanja Jasa Kalibrasi  

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.02.01.0050  

Uraian Rekening Belanja  : Belanja Jasa Kalibrasi  

     

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Kalibrasi Termometer gelas   buah   750.000  

2 Kalibrasi Anak Timbang   buah   312.500  

3 Kalibrasi Buret   buah   437.500  

4 Kalibrasi Neraca   buah   562.500  

5 Kalibrasi pH meter   buah   750.000  

6 Kalibrasi Oven   buah   750.000  

7 Kalibrasi COD reaktor   buah   750.000  

8 Kalibrasi Inkubator   buah   750.000  

9 Kalibrasi Spektrofotometer   buah   750.000  

 
2.13.  Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan - Jasa Khusus  

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.02.09.0014  

Uraian Rekening Belanja  : Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi 
Layanan - Jasa  Khusus  

     

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Uji Profisiensi Amonia   paket   2.418.750  

2 Uji Profisiensi pH   paket   2.362.500  

3 Uji Profisiensi TSS   paket   2.649.375  

4 Uji Profisiensi Demand   paket   2.677.500  

5 Uji Profisiensi Fenol   paket   3.375.000  

6 Uji Profisiensi DHL   paket   3.375.000  

7 Uji Profisiensi DO   paket   3.375.000  

8 Uji Profisiensi Total P   paket   3.375.000  

9 Uji Profisiensi Minyak Lemak   paket   3.225.375  

  

3.  Satuan Biaya Pengadaan Barang  

Satuan belanja barang dan jasa merupakan satuan belanja yang 

digunakan untuk menyusun perencanaan kebutuhan belanja barang dan 

jasa melalui pembelian guna menunjang pelaksanaan tugas dan fungsi 

Satuan Kerja Perangkat Daerah.   



Satuan belanja barang dan jas a ditetapkan sebagai berikut:  

3.1.  Bahan Bangunan dan Konstruksi  

 

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.01.01.0001  

Uraian Rekening Belanja  : 
Belanja Bahan -Bahan Bangunan dan 
Konstruksi  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

1 Aspal  Aspal  Kg 10.544  

2 Aspal  Aspal Emulsi  Kg 14.527  

3 Aspal  Aspal Drum  Kg 13.922  

4 Aspal  Asbuton Halus  Ton  1.331.605  

5 Aspal  Anti stripping 

agent  

liter  96.239  

6 Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Roster beton 

10/20  

Buah  8.800  

7 Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Roster beton 

15/30  

Buah  9.900  

8 Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Roster beton 
20/20  

Buah  9.900  

9 Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Roster beton 
25/25  

Buah  9.900  

10  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Langit -langit 
Akustik 30 x 30 

cm  

Lembar  49.500  

11  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Langit -langit 

Akustik 30 x 60 
cm  

Lembar  71.500  

12  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Langit -langit 
Akustik 60 x 120 
cm  

Lembar  176.000  

13  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Air  Liter  121  

14  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Strorox ð 100  Kg 84.739  

15  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Bunker oil  Liter  4.842  

16  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Minyak 
pelumas/oli  

Liter  54.475  

17  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Cuka bibit  Liter  102.897  

18  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Lem Pipa kecil  Buah  18.159  

19  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Lem Pipa Besar  Buah  78.686  

20  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Lem Kayu  Buah  24.211  

21  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Lem vinyl rajawali  Kg 24.211  

22  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Lem kuning ( aica 

aibon )  

Kg 96.844  

23  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Aluminium foil  m2  12.711  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

24  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Kawat las listrik  Kg 41.800  

25  Bahan Bangunan Dan  

Konstruksi Lainnya  

Wiremesh M10 

(spasi 15 x 15 cm) 
540 x 210  

Kg 14.419  

26  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Wiremesh M12 
(spasi 15 x 15 cm)  

Kg 14.012  

27  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Besi hollow 
40.40.2 mm 12 m  

Kg 43.580  

28  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Besi L 30.30.3  Kg 21.790  

29  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Besi L 40.40.4  Kg 21.790  

30  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Besi L 50.50.5  Kg 21.790  

31  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Besi propil < 600 

mm 12 m  

Kg 21.790  

32  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Besi propil > 600 

mm 12 m  

Kg 21.790  

33  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Besi siku  Kg 21.790  

34  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Besi strip/strip 
plat  

Kg 21.790  

35  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Paku  Kg 30.264  

36  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Paku beton  Kg 102.897  

37  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Paku Skrup   Buah  19.369  

38  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Paku Skrup   Kg 78.686  

39  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Palu/ godam  Buah  55.000  

40  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Gergaji besi  Buah  22.000  

41  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Gergaji besi 
Komplit  

Buah  253.000  

42  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Pahat beton (baja 

keras)  

Buah  41.800  

43  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Linggis (baja 

keras)  

Buah  132.000  

44  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Rool door besi  m2  726.330  

45  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Folding gate besi 

tbl 0,5 mm 12 m  

m2  877.649  

46  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Rool door 

almunium  

m2  871.596  

47  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Senggrong  Buah  44.000  

48  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Kapak Komplit 
Pegangan  

Buah  88.000  

49  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Ijuk  Kg 12.106  

50  Bahan  Bangunan Dan Kusen Almunium  m'  151.319  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

Konstruksi Lainnya  

51  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Rangka Jendela 
Almunium  

m'  145.266  

52  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Rangka Pintu 

Almunium  

m'  145.266  

53  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Alumunium strip 

8 cm  

m  145.266  

54  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Kusen & Pintu 

PVC toilet  

unit  275.000  

55  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Pintu WC 

allumunium 
Fabrikasi  

unit  1.331.605  

56  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Engsel Pintu  Buah  42.370  

57  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Engsel Jendela  Buah  27.500  

58  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Handle pintu  Buah  231.000  

59  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Selinder  Buah  57.200  

60  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Door Stoper  Buah  49.633  

61  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Door closer  Buah  242.110  

62  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Door Holder  Buah  121.055  

63  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Kunci tanam lokal  Buah  71.500  

64  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Kait Angin  Buah  27.500  

65  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Grendel Pintu  Buah  30.800  

66  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Grendel Jendela  Buah  17.600  

67  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Kunci Lemari  Buah  24.211  

68  Bahan  Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Bak fiber vol 1000 
liter  

Buah  1.815.825  

69  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Bak Fiberglass  Buah  385.000  

70  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Floor drain  Buah  71.500  

71  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Kloset jongkok 
porselen setara 
KIA  

Buah  308.000  

72  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Kloset duduk 
setara Toto  

Buah  2.421.100  

73  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Kran air  plastik  Buah  36.317  

74  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Kran air 
besi/logam  

Buah  60.500  

75  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Kran air stainless  Buah  93.500  

76  Bahan Bangunan Dan Urinoir Setara Buah  1.331.605  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

Konstruksi Lainnya  Toto  

77  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Washbaak 
stainless  

Buah  302.638  

78  Bahan  Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Wastafel setara 

INA  

Buah  786.858  

79  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Wastafel setara 

TOTO 

Buah  1.028.968  

80  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Water drain  Buah  60.528  

81  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Seal tape/ Selotip  Buah  5.500  

82  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Kunci Inggris 8"  Buah  60.500  

83  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Kunci Inggris 10"  Buah  93.500  

84  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Kunci Inggris 12"  Buah  137.500  

85  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Kunci Ring (set)  Set 159.500  

86  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Kunci pas set  Set 322.300  

87  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Kunci L  Set 113.300  

88  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

GRC board 
0.45x120x240  

lbr  72.633  

89  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Gypsum board 
(120x240) cm x 9 
mm 12 m  

lbr  78.686  

90  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Sunda Plafond 
(25x100)  

lembar  42.370  

91  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Asbes semen plat 
3 mm 12 m ( 100 x 

200 )  

lembar  77.000  

92  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Eternit 4 mm 12 

m ( 100 x 100 )  

lembar  21.790  

93  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Kayu lis profil  m  16.948  

94  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

List Propil gipsum 
10 cm x 2 m  

bt  16.948  

95  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

List Propil gipsum 
12,5 cm x 2 m  

bt  21.790  

96  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Tepung Gypsum  Kg 7.700  

97  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Tepung Kalsium  Kg 9.900  

98  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi  Lainnya  

Soda api  Kg 44.000  

99  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Kuas Roll Cat  Buah  27.500  

100  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Kuas Cat 4"  Buah  22.000  

101  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Kuas Cat 2"  Buah  16.500  

102  Bahan Bangunan Dan Amplas  lbr  6.053  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

Konstruksi Lainnya  

103  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Plamur  Kg 60.528  

104  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Sikat Baja  Buah  22.000  

105  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Sekrap/ Skrap/ 

Scrub  

Buah  16.500  

106  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Sabun detergen  Kg 4.842  

107  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Vynil  m2  193.688  

108  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

HPL m2  199.741  

109  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

ACP 3mm 12 m  m2  266.321  

110  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

ACP 4mm 12 m  m2  363.165  

111  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Wallpaper  m2  48.422  

112  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Paving blok 
natural 6 cm 

K.175 Lokal  

m2  66.581  

113  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Paving blok warna 

6 cm K.175 Lokal  

m2  78.686  

114  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Paving blok 

natural 8 cm 
K.175 Lokal  

m2  84.739  

115  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Paving blok warna 

8 cm K.175 Lokal  

m2  96.844  

116  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Paving blok 

natural 6 cm 
K.225 Lokal  

m2  72.633  

117  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Paving blok warna 
6 cm K.225 Lokal  

m2  84.739  

118  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Paving blok 
natural 8 cm 
K.225 Lokal  

m2  84.739  

119  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Paving blok warna 
8 cm K.225 Lokal  

m2  96.844  

120  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Paving type 
Holand (10,5x21) 

k -200 tbl. 6cm  

m2  101.686  

121  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Paving type 

Holand (10,5x21) 
k -300 tbl. 6cm  

m2  121.055  

122  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Paving type 
Holand (10,5x21) 
k -200 tbl. 8cm  

m2  163.667  

123  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Paving type 
Holand (10,5x21) 

k -300 tbl. 8cm  

m2  187.636  

124  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Paving type kubus 

(21x21) k -200 tbl. 
6cm  

m2  101.686  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

125  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Paving type kubus 

(21x21) k -300 tbl. 
6cm  

m2  121.055  

126  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Paving type kubus 
(21x21) k -200 tbl. 
8cm  

m2  163.667  

127  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Paving type kubus 
(21x21) k -300 tbl. 

8cm  

m2  187.636  

128  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Con blok 24x24x6 

K-250  

m2  118.634  

129  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Con blok 24x24x6 

K-300  

m2  157.372  

130  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Con blok 24x24x8 

K-300  

m2  181.583  

131  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Beton ready mixed 
K-125  

m3  774.752  

132  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Beton ready mixed 
K-175  

m3  883.702  

133  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi  Lainnya  

Beton ready mixed 
K-225  

m3  1.028.968  

134  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Beton ready mixed 
K-250  

m3  1.186.339  

135  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Beton ready mixed 
K-275  

m3  1.113.706  

136  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Beton ready mixed 
K-300  

m3  1.246.867  

137  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Beton ready mixed 
K-350  

m3  1.307.394  

138  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Beton FS' 45  m3  1.410.291  

139  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Underlayer 
(pelapis bawah 
karpet)  

m2  11.000  

140  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Wiremesh M10 
(spasi 15 x 15 cm)  

Kg 14.419  

141  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Wiremesh M12 
(spasi 15 x 15 cm)  

Kg 14.012  

142  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Kaso 5/7 cm 
albasia  

m3  3.026.375  

143  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Paku reng, usuk  Kg 30.264  

144  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Minyak 
pelumas/oli  

Liter  54.475  

145  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Palu 5 Kg Komplit 
Pegangan  

Buah  165.000  

146  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Palu 2,5 Kg 

Komplit Pegangan  

Buah  93.500  

147  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Pahat beton (5/8)  Buah  30.264  

148  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Linggis 7/8  Buah  110.000  

149  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Paving blok 

natural tb. 6 cm 

m2  72.633  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

K.225  

150  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Paving blok warna 
tb. 6 cm K.225  

m2  84.739  

151  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Paving blok 

natural tb. 8 cm 
K.225  

m2  84.739  

152  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Paving  blok warna 
tb. 8 cm K.225  

m2  96.844  

153  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Kanstin beton 
kerb 
10/12.5x30x50  

buah  42.370  

154  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Plastik cor  m2  2.421  

155  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Bahan Tanah 
Timbunan  

M3  63.554  

156  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Bahan Pilihan  M3  94.907  

157  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Bahan Modifikasi  Kg 16.948  

158  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Bahan Modifikasi  Kg 16.948  

159  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Chipping  M3  423.693  

160  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Chipping (kg)  Kg 75.901  

161  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Kapur ( jadi kg)  M3  484.220  

162  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

S o l a r  LITER  13.317  

163  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Solar ( non 

industri )  

Liter  13.317  

164  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Premium ( non 

industri )  

Liter  9.684  

165  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Minyak Tanah / 

Kerosene ( non 
industri )  

Liter  16.343  

166  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Minyak Pelumas / 
Olie  

LITER  9.684  

167  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Kerosen / Minyak 

Tanah  

LITER  54.475  

168  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Minyak Fluks  Liter  10.896  

169  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Bunker Oil  Liter  4.842  

170  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Filler (Abu)  Kg 1.332  

175  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

P a k u  Kg 30.264  

176  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Anchorage  buah  726.330  

177  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Bahan pengawet: 
kreosot  

liter  7.554  

178  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Expansion Cap  M2  24.211  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

179  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Polytene 125 

mikron  

Kg 42.370  

180  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Curing Compound  Liter  78.686  

181  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Additive  Liter  169.477  

182  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Polimer  Liter  54.475  

183  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Casing  M2  13.922  

184  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Plastik Filter  M2  22.970  

185  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Geotextile Woven 
(3,85 x 150 m)  

M2  46.001  

186  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Pelat Rambu (Eng. 
Grade)  

Buah  629.486  

187  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Pelat Rambu (High 
I. Grade)  

Buah  629.486  

188  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Pemantul Cahaya 
(Reflector)  

Buah.  63.554  

189  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Rel Pengaman  M'  726.330  

190  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Mata Kucing  buah  230.005  

191  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Glass  Bead  Kg 84.739  

192  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Gebalan Rumput  M2  27.843  

193  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Paving Block ( 8 

cm)  

M2  156.404  

194  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Kerb Type A  Buah  78.686  

195  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Marmer Nama 

Jembatan  

Buah  696.067  

196  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Joint Sealent  Kg 60.528  

197  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Saluran Beton 
bertulang Pracetak 

U40 -60  

Buah  334.765  

198  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Saluran Beton 

bertulang Pracetak 
U50 -50  

Buah  352.476  

199  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Saluran Beton 
bertulang Pracetak 

U60 -70  

Buah  578.783  

200  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Saluran Beton 
bertulang Pracetak 

U60 -80  

Buah  607.079  

201  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Gorong2 pipa 

beton bertulang 
pracetak diameter 

80  

M  484.220  

202  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Gorong2 pipa 
beton bertulang 

M  726.330  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

pracetak diameter 

100  

203  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Gorong2  pipa 

beton bertulang 
pracetak diameter 
120  

M  1.210.550  

204  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Gorong2 Kotak 
Bertulang 

Pabrikan 
800X800X120  

M1  633.578  

205  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Gorong2 Kotak 
Bertulang 
Pabrikan 

1000X1000X120  

M1  1.848.334  

206  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Gorong2 Kotak 

Bertulang 
Pabrikan 

1200X1200X120  

M1  23.402.135  

207  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Ducting (Kabel 
prestress)  

M'  272.374  

208  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Ducting (Strand 
prestress)  

M'  84.739  

209  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Elastomer jenis 1 
(300x350x36)  

buah  726.330  

210  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Elastomer jenis 2 
(350x400x39)  

buah  786.858  

211  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Elastomer jenis 3 
(400x450x45)  

buah  1.010.810  

212  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Expansion Tipe 
Joint Asphaltic 
Plug  

M  3.147.430  

213  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Expansion Join 
Tipe Rubber  

M  1.694.770  

214  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Expansion Join 
Baja Siku  

M  2.178.990  

215  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Air Bersih  Kg 6.053  

216  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Goni/Karung/Curi
ng  

M2  7.868  

217  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Cetok Bulat/ 
Lancip  

Buah  20.920  

218  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Kikir chain saw  Buah  82.500  

219  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Kikir halus  Buah  120.197  

220  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

Kikir Kayu  Buah  43.932  

221  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Sikat kawat  Buah  13.200  

222  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Tang Kombinasi  Buah  66.000  

223  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Tang Potong  Buah  66.000  

634  Bahan Bangunan Dan cangkul  besar  buah  139.450  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

Konstruksi Lainnya  

635  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

cangkul  tanggung  buah  107.750  

636  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

Cangkul Komplit 

Pegangan  

buah  75.000  

637  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

lempak Komplit 

Pegangan  

buah  75.000  

638  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

gunting okulasi 

taman  

buah  50.000  

639  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

gunting taman  buah  61.000  

640  Bahan Bangunan Dan 

Konstruksi Lainnya  

gergaji gagang 

komplit  

buah  80.000  

641  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

linggis  buah  160.000  

642  Bahan Bangunan Dan 
Konstruksi Lainnya  

keran air  buah  30.000  

224  Baja  Kuda -kuda Baja 
Ringan Setara 

Gigasteel ( 7 -10 m)  

m2  277.034  

225  Baja  Kuda -kuda Baja 

Ringan Setara 
Gigasteel ( 10 -12,5 
m) 

m2  285.666  

226  Baja  Kuda -kuda Baja 
Ringan Setara 

Gigasteel ( 12,5 -15 
m) 

m2  307.661  

227  Baja  Kuda -kuda Baja 
Ringan Setara 
Gigasteel ( 15 -18 

m) 

m2  336.200  

228  Baja  Reng Usuk Baja 

Ringan Setara 
Gigasteel  

m2  181.583  

229  Baja  Baja Ringan 
C7575 BSI AKP / 
R101 BSI AKP 

<8,9 M  

m2  202.767  

230  Baja  Baja Ringan 

C7575 BSI AKP / 
R101 BSI AKP 

9M > B > 12 M  

m2  218.504  

231  Baja  Baja Ringan 
C75100 BSI AKP / 

R101 BSI AKP 
9M > B > 12 M  

m2  226.978  

232  Baja  Profil WF 150 x 75 
x 5,0 x 7,0mm 12 

m  

batang  3.245.000  

233  Baja  Profil WF 198 x 99 
x 4,5 x 7,0mm 12 

m  

batang  4.218.500  

234  Baja  Profil WF 200 x batang  4.944.500  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

100 x 5,5 x 8,0mm 

12 m  

235  Baja  Profil WF 248 x 

124 x 5,0 x 8,0mm 
12 m  

batang  5.956.500  

236  Baja  Profil WF 250 x 
125 x 6,0 x 9,0mm 
12 m  

batang  6.860.700  

237  Baja  Profil WF 298 x 
149 x 6,0 x 8,0mm 

12 m  

batang  7.694.500  

238  Baja  Profil WF 300 x 

150 x 6,5 x 9,0mm 
12 m  

batang  8.824.200  

239  Baja  Profil WF 346 x 
174 x 6,0 x 9,0mm 
12 m  

batang  9.958.300  

240  Baja  Profil WF 350 x 
175 x 7,0 x 11mm 

12 m  

batang  11.926.200  

241  Baja  Profil WF 396 x 

199 x 7,0 x 11mm 
12 m  

batang  14.414.400  

242  Baja  Profil WF 400 x 

200 x 8,0 x 13mm 
12 m  

batang  16.801.400  

243  Baja  Profil WF 450 x 
200 x 9,0 x 14mm 

12 m  

batang  19.468.900  

244  Baja  Profil WF 500 x 
200 x 10 x 16mm 

12 m  

batang  22.948.200  

245  Baja  Profil WF 600 x 

200 x 11 x 19mm 
12 m  

batang  28.650.600  

246  Baja  Profil WF 588 x 
300 x 12 x 20mm 
12 m  

batang  38.680.400  

247  Baja  Baja Tulangan 
(Polos) U24  

Kg 14.047  

248  Baja  Baja Tulangan 
(Ulir) D32  

Kg 14.494  

249  Baja  Baja Tulangan 
(Polos) U32  

Kg 14.494  

250  Baja  Baja Tulangan 
(Ulir) D39  

Kg 14.494  

251  Baja  Baja Tulangan 
(Ulir) D48  

Kg 14.494  

252  Baja  Besi Beton  Kg 14.047  

253  Baja  Kawat Beton  Kg 30.264  

254  Baja  Kawat Bronjong  Kg 36.317  

255  Baja  Kawat Las  Dos/Kg  36.317  

256  Baja  Baja 

Bergelombang  

Kg 29.053  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

257  Baja  Baja Prategang  Kg 36.317  

258  Baja  Baja struktur L 50 
x L 50 x 5  

Kg 29.053  

259  Baja  Baja Struktur titik 

leleh 2400 - 2800 
kg/cm2  

Kg 29.053  

260  Baja  Baja Struktur titik 
leleh 3500 kg/cm2  

Kg 29.053  

261  Batu  Bata Merah  Buah  1.526  

262  Batu  Bata beton ringan 
ex Celcon  

m ³ 950.282  

263  Batu  Bataco  Buah  3.632  

264  Batu  Batu kali  m ³ 302.638  

265  Batu  Batu pecah 1 -2 cm  m ³ 298.400  

266  Batu  Batu pecah 2 -3 cm  m ³ 393.429  

267  Batu  Batu pecah 3 -5 cm  m ³ 363.165  

268  Batu  Batu pecah 5 -7 cm  m ³ 332.902  

269  Batu  Batu Kerikil  m ³ 423.693  

270  Batu  Batu candi lurus 
10/20  

m2  132.000  

271  Batu  Batu candi lurus 
15/30  

m2  151.319  

272  Batu  Batu candi lurus 
20/40  

m2  151.319  

273  Batu  Batu candi polos 
10/20, 15/15, 

20/20  

m2  127.108  

274  Batu  Batu candi susun 
sirih 10/20  

m2  108.950  

275  Batu  Batu candi susun 
sirih 15/30  

m2  96.844  

276  Batu  Batu candi susun 
sirih 20/40  

m2  108.950  

277  Batu  Batu tempel hitam 
10x20  

m2  108.950  

278  Batu  Batu belah (batu 
kali)  

m3  302.638  

279  Batu  Batu Kali  M3  257.242  

280  Batu  Batu Belah / 
Kerakal  

M3  302.638  

281  Batu  G r a v e l  M3  302.638  

282  Batu  S i r t u  M3  272.374  

283  Batu  Agregat Kasar  M3  349.066  

284  Batu  Agregat Halus  M3  212.633  

285  Batu  Bahan Agr.Base 

Kelas A  

M3  362.448  

286  Batu  Bahan Agr.Base 

Kelas B  

M3  319.113  

287  Batu  Bahan Agr.Base 

Kelas C  

M3  387.770  

288  Batu  Agregat Pecah 

Mesin 0 -5 mm 12 
m 

M3  423.693  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

289  Batu  Agregat Pecah 

Mesin 5 -10 & 10 -
20 mm 12 m  

M3  423.693  

290  Batu  Agregat Pecah 
Mesin 20 -30 mm 
12 m  

M3  393.429  

291  Batu  Agregat Kasar utk 
Beton (1/2+2/3)  

M3  314.743  

292  Batu  Batu Pecah 3/5  M3  363.165  

293  Batu  Batu Pecah 5/7  M3  332.902  

294  Besi Beton  Besi beton polos  Kg 16.500  

295  Besi Beton  Besi Beton Polos 

d= 6 mm 12 m  

Batang  44.000  

296  Besi Beton  Besi Beton Polos 

d= 8 mm 12 m  

Batang  67.100  

297  Besi Beton  Besi Beton Polos 

d= 10 mm 12 m  

Batang  104.500  

298  Besi Beton  Besi Beton Polos 

d= 12 mm 12 m  

Batang  148.500  

299  Besi Beton  Besi Beton Polos 

d= 14 mm 12 m  

Batang  198.000  

300  Besi Beton  Besi Beton Polos 
d=  16 mm 12 m  

Batang  253.000  

301  Besi Beton  Besi beton ulir  Kg 16.500  

302  Besi Beton  Besi beton ulir d= 

10 mm 12 m  

Batang  104.500  

303  Besi Beton  Besi beton ulir d= 
13 mm 12 m  

Batang  181.500  

304  Besi Beton  Besi beton ulir d= 
16 mm 12 m  

Batang  275.000  

305  Besi Beton  Kawat beton  Kg 30.264  

306  Besi Beton  Kawat berduri  m'  5.500  

307  Besi Beton  Kawat 

jaring/harmonika 
20 m  

roll  575.012  

308  Besi Beton  Besi beton polos  Kg 14.494  

309  Besi Beton  Besi beton ulir  Kg 15.056  

310  Besi Beton  Kawat beton  Kg 30.264  

311  Bis Beton  Kanstin S  Buah  42.370  

312  Bis Beton  Kanstin L  Buah  54.475  

313  Bis Beton  Kanstin K-175 

Lokal  

Buah  23.001  

314  Bis Beton  Kanstin K -225 

Lokal  

Buah  26.632  

315  Bis Beton  Box Culvert 400 x 

400 x1000 mm 12 
m, HD  

Pcs 1.267.155  

316  Bis Beton  Box Culvert 500 x 
500 x1000 mm 12 
m, HD  

Pcs 1.620.430  

317  Bis Beton  Box Culvert 600 x 
600 x1000 mm 12 

m, HD  

Pcs 2.023.374  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

318  Bis Beton  Box Culvert 800 x 

800 x1000 mm 12 
m, HD  

Pcs 2.844.309  

319  Bis Beton  U-Ditch 
300x300x1200 
mm 12 m  

Pcs 393.356  

320  Bis Beton  U-Ditch 
300x400x1200 

mm 12 m  

Pcs 447.420  

321  Bis Beton  U-Ditch 

300x500x1200 
mm 12 m  

Pcs 517.196  

322  Bis Beton  U-Ditch 
400x400x1200 
mm 12 m  

Pcs 574.987  

323  Bis Beton  U-Ditch 
400x500x1200 

mm 12 m  

Pcs 594.695  

324  Bis Beton  U-Ditch 

400x600x1200 
mm 12 m  

Pcs 669.532  

325  Bis Beton  U-Ditch 
500x500x1200 
mm 12 m  

Pcs 704.952  

326  Bis Beton  U-Ditch 
500x600x1200 

mm 12 m  

Pcs 783.783  

327  Bis Beton  U-Ditch 

500x700x1200 
mm 12 m  

Pcs 863.013  

328  Bis Beton  U-Ditch 

600x500x1200 
mm 12 m  

Pcs 924.667  

329  Bis Beton  U-Ditch 
600x600x1200 

mm 12 m  

Pcs 1.021.208  

330  Bis Beton  U-Ditch 
600x700x1200 

mm 12 m  

Pcs 1.157.564  

331  Bis Beton  U-Ditch 

600x800x1200 
mm 12 m  

Pcs 1.214.157  

332  Bis Beton  U-Ditch 
800x600x1200 

mm 12 m  

Pcs 1.297.383  

333  Bis Beton  U-Ditch 
800x800x1200 

mm 12 m  

Pcs 1.543.464  

334  Bis Beton  U-Ditch 

800x900x1200 
mm 12 m  

Pcs 1.750.661  

335  Bis Beton  U-Ditch 
800x1000x1200 
mm 12 m  

Pcs 1.893.675  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

336  Bis Beton  Cover U -Ditch 

300 -65/600 mm 
12 m LD Lubang  

Pcs 88.552  

337  Bis Beton  Cover U -Ditch 
400 -80/600 mm 
12 m LD Lubang  

Pcs 132.362  

338  Bis Beton  Cover U -Ditch 
500 -100/600 mm 

12 m LD Lubang  

Pcs 194.148  

339  Bis Beton  Cover U -Ditch 

600 -110/600 mm 
12 m LD Lubang  

Pcs 256.201  

340  Bis Beton  Cover U -Ditch 
800 -110/600 mm 
12 m LD Lubang  

Pcs 331.037  

341  Bis Beton  Buis Beton U -20 
K-175  

Buah  30.264  

342  Bis Beton  Buis Beton Dia 20 
K-175  

Buah  60.528  

343  Bis Beton  Buis Beton U -30 
K-175  

Buah  39.343  

344  Bis Beton  Buis Beton Dia 30 
K-175  

Buah  78.686  

345  Bis Beton  Buis Beton Dia 40 
K-175  

Buah  48.422  

346  Bis Beton  Buis Beton U -20 
K-225  

Buah  36.317  

347  Bis Beton  Buis Beton Dia 20 
K-225  

Buah  84.739  

348  Bis Beton  Buis Beton U -30 

K-225  

Buah  45.396  

349  Bis Beton  Buis Beton Dia 30 

K-225  

Buah  90.792  

350  Bis Beton  Buis Beton Dia 40 

K-225  

Buah  108.950  

351  Bis Beton  Buis Beton Dia 50 

K-225  

Buah  145.266  

352  Bis Beton  Buis Beton Dia 60 

K-225 Tinggi 1/2 
m  

Buah  108.950  

353  Bis Beton  Buis Beton Dia 80 

K-225 Tinggi 1/2 
m  

Buah  157.372  

354  Bis Beton  Buis Beton Dia 
100 K -225 Tinggi 

1/2 m  

Buah  242.110  

355  Cat  Cat tembok dalam 
setara catylac  

Kg 36.317  

356  Cat  Cat tembok dalam 
setara  Decolith  

Kg 48.422  

357  Cat  Cat tembok dalam 
setara  Mowilex  

Kg 72.633  

358  Cat  Cat tembok luar 
setara catylac  

Kg 54.475  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

359  Cat  Cat tembok luar 

setara  Decolith  

Kg 60.528  

360  Cat  Cat tembok luar 

setara  Mowilex  

Kg 90.792  

361  Cat  Cat BESI setara 

Emco  

Kg 99.000  

362  Cat  Cat Kayu avian  Kg 88.000  

363  Cat  Cat kayu cukup 

setara Emco  

Kg 84.739  

364  Cat  Cat Waterproof  Kg 70.212  

365  Cat  Cat Dasar Hi 

Sealer  

Kg 60.500  

366  Cat  Cat Baja Glvanis  Kg 108.950  

367  Cat  Cat coating 

(pengencer thiner)  

Kg 102.300  

368  Cat  Cat coating 

waterbased 
(pengencer air)  

Kg 70.212  

369  Cat  Cat Minyak   82.500  

370  Cat  Cat Besi  Kg 78.686  

371  Cat  Cat Tembok  Kg 42.370  

372  Cat  Cat Anti Karat  Kg 96.844  

373  Cat  Thinner  Liter  36.317  

374  Cat  Cat Marka (Non 
Thermoplas)  

Kg 102.897  

375  Cat  Cat Marka 
(Thermoplastic)  

Kg 94.423  

376  Genteng  Genteng beton  Buah  9.684  

377  Genteng  Genteng metal 
polos  

m2  60.528  

378  Genteng  Genteng metal 
lapis pasir  

m2  68.093  

379  Genteng  Genteng plentong  Buah  3.935  

380  Genteng  Genteng kodok  Buah  4.237  

381  Genteng  Bubungan genteng 
beton  

m'  35.712  

382  Genteng  Bubungan genteng 
metal polos  

m'  48.422  

383  Genteng  Bubungan genteng 
metal lapis pasir  

m'  54.475  

384  Genteng  Bubungan 
plentong  

Buah  4.400  

385  Genteng  Bubungan genteng 
Galvalum polos  

Buah  48.422  

386  Genteng  Bubungan genteng 

Galvalum lapis 
pasir  

Buah  54.475  

387  Genteng  Genteng Bitumen 
Bergelombang 

Memanjang H : 38 
mm 12 m  

Lbr  181.583  

388  Genteng  Atap Bitumen 

Bergelombang H : 

Lbr  193.688  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

38 mm 12 m  

389  Genteng  Atap Bitumen 
Bergelombang H : 
40 mm 12 m  

Lbr  62.707  

390  Genteng  Atap Bitumen 
Bergelombang H : 

40 mm 12 m (ex 
Onduvilla Hijau 
Polos) 

Lbr  72.633  

391  Genteng  Nok / Ridge 
Onduline  

Lbr  102.897  

392  Kaca  Profil kaca  m  12.711  

393  Kaca  Kaca uk. 3 mm 12 
m (Kaca Polos)  

m2  101.816  

394  Kaca  Kaca uk. 3 mm 12 
m (Kaca Rayben)  

m2  114.400  

395  Kaca  Kaca uk. 5 mm 12 
m (Kaca Polos)  

m2  215.600  

396  Kaca  Kaca uk. 5 mm 12 
m (Kaca Rayben)  

m2  296.585  

397  Kaca  Kaca uk. 6 mm 12 
m (Kaca Polos)  

m2  300.216  

398  Kaca  Kaca uk. 6 mm 12 
m (Kaca Rayben)  

m2  552.011  

399  Kaca  Kaca uk. 8 mm 12 
m (Kaca Polos)  

m2  573.801  

400  Kaca  Kaca uk. 8 mm 12 
m (Kaca Rayben)  

m2  906.703  

401  Kaca  Kaca  tempered 

uk. 10 mm 12 m  

m2  1.119.759  

402  Kaca  Kaca  tempered 

uk. 12 mm 12 m  

m2  1.186.339  

403  Kaca  Kaca  tempered 

uk. 8 mm 12 m  

m2  907.913  

404  Kaca  Akrilik 3 mm 12 m  m2  291.743  

405  Kaca  Akrilik 5 mm 12 m  m2  475.747  

406  Kaca  Sealant Kaca  m1  51.700  

407  Kaca  Kaca Es 3 mm 12 
m  

m2  133.161  

408  Kawat Bronjong  Kawat bronjong 
pabrikan dia. 3 
mm 12 m  

m3  544.748  

409  Kawat Bronjong  Kawat bronjong 
pabrikan dia. 2,7 

mm 12 m  

m3  393.429  

171  Kayu  Kayu Bakar  M3  302.638  

172  Kayu  Kayu Perancah/ 

Dolken  

M3  2.521.979  

173  Kayu  Kayu Perancah/ 

Dolken  

Batang  46.489  

174  Kayu  Kayu Acuan  M3  2.723.738  

410  Kayu  Kayu Klas I (Jati ) 
Papan 2/20  

m3  27.626.870  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

411  Kayu  Kayu Klas I (Jati ) 

Papan 3/20  

m3  27.626.870  

412  Kayu  Kayu Klas I (Jati ) 

Usuk 5/7  

m3  27.626.870  

413  Kayu  Kayu Klas I (Jati ) 

Balok 6/12  

m3  27.626.870  

414  Kayu  Kayu Klas I (Jati ) 

Balok 8/12  

m3  31.135.044  

415  Kayu  Kayu Klas I (Jati ) 
Reng 2/3  

m3  27.626.870  

416  Kayu  Kayu Klas II 
(Bengkirai) Papan 

2/20  

m3  17.023.359  

417  Kayu  Kayu Klas II 

(Bengkirai) Papan 
3/20  

m3  16.392.864  

418  Kayu  Kayu Klas II 
(Bengkirai) Usuk 
5/7  

m3  15.996.553  

419  Kayu  Kayu Klas II 
(Bengkirai) Balok 

6/12  

m3  16.392.864  

420  Kayu  Kayu Klas II 

(Bengkirai) Balok 
8/12  

m3  16.345.578  

421  Kayu  Kayu Klas II 
(Bengkirai) Reng 
2/3  

m3  16.392.864  

422  Kayu  Kayu Klas II 
(Kamper) Papan 

2/20  

m3  15.888.469  

423  Kayu  Kayu Klas II 

(Kamper) Papan 
3/20  

m3  16.140.666  

424  Kayu  Kayu Klas II 
(Kamper) Usuk 
5/7  

m3  15.564.215  

425  Kayu  Kayu Klas II 
(Kamper) Balok 

6/12  

m3  15.762.370  

426  Kayu  Kayu Klas II 

(Kamper) Balok 
8/12  

m3  15.762.370  

427  Kayu  Kayu Klas II 

(Kamper) Reng 2/3  

m3  15.762.370  

428  Kayu  Kayu Klas III 

(Kruing) Papan 
2/20  

m3  10.970.609  

429  Kayu  Kayu Klas III 
(Kruing) Papan 
3/20  

m3  10.844.511  

430  Kayu  Kayu Klas III 
(Kruing) Usuk 5/7  

m3  10.376.143  

431  Kayu  Kayu Klas III m3  9.709.620  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

(Kruing) Balok 

6/12  

432  Kayu  Kayu Klas III 

(Kruing) Balok 
8/12  

m3  9.772.670  

433  Kayu  Kayu Klas III 
(Kruing) Reng 2/3  

m3  9.709.620  

434  Kayu  Kayu Klas IV 
(Suren/Mahoni) 
Papan 2/20  

m3  3.026.375  

435  Kayu  Kayu Klas IV 
(Suren/Mahoni) 

Papan 3/20  

m3  3.026.375  

436  Kayu  Kayu Klas IV 

(Suren/Mahoni) 
Usuk 5/7  

m3  3.458.715  

437  Kayu  Kayu Klas IV 

(Suren/Mahoni) 
Balok 6/12  

m3  3.362.638  

438  Kayu  Kayu Klas IV 
(Suren/Mahoni) 

Balok 8/12  

m3  1.852.883  

439  Kayu  Kayu Klas IV 
(Suren/Mahoni) 

Reng 2/3  

m3  3.026.375  

440  Kayu  Kayu Klas IV 

(Albasia) Papan 
2/20  

m3  3.026.375  

441  Kayu  Kayu Klas IV 
(Albasia) Papan 
3/20  

m3  2.521.979  

442  Kayu  Kayu Klas IV 
(Albasia) Usuk 5/5  

m3  3.026.375  

443  Kayu  Kayu Klas IV 
(Albasia) Usuk 5/7 

kelas A Panjang 4 
m  

m3  3.026.375  

444  Kayu  Kayu Klas IV 
(Albasia) Balok 
6/12 kelas A 

Panjang 4 m  

m3  3.152.474  

445  Kayu  Kayu Klas IV 

(Albasia) Balok 
8/12 kelas A 

Panjang 4 m  

m3  3.152.474  

446  Kayu  Bambu  Buah  19.369  

447  Kayu  Bambu Apus  Buah  38.500  

448  Kayu  Multiplek 9 mm 12 

m  

lbr  127.108  

449  Kayu  Multiplek 12 mm 

12 m  

lbr  223.952  

450  Kayu  Multiplek 18 mm 

12 m  

lbr  302.638  

451  Kayu  Tripleks 3 mm 12 lbr  78.686  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

m  2,40 x 1,20  

452  Kayu  Tripleks 6 mm 12 
m  2,40 x 1,20  

lbr  108.950  

453  Kayu  Tripleks 9 mm 12 

m  2,40 x 1,20  

lbr  133.161  

454  Kayu  Lisplank GRC  m1  71.500  

455  Kayu  Lisplank 
Kalsiboard  

m1  66.581  

456  Kayu  Papan 3/20 cm 

kayu kls III  

m3  2.521.979  

457  Kayu  Papan kayu 

meranti 
suren/mahoni 

(skootbalk)  

m3  3.026.375  

458  Kayu  Papan kayu 
bengkirai 

(skootbalk)  

m3  16.392.864  

459  Kayu  Multiplek 12 mm 

12 m  

lembar  127.108  

460  Kayu  Multipleks 12 mm 

12 m  

Lbr  223.952  

461  Kayu  Kayu bakar  m3  252.368  

462  Kayu  Kayu bengkirai 

5/10  

m3  13.946.625  

463  Kayu  Kayu bengkirai 

5/7  

m3  13.946.625  

464  Kayu  Kayu bengkirai 

6/12  

m3  13.946.625  

465  Kayu  Kayu bengkirai 

papan 20 cm  

m3  14.278.688  

466  Kayu  Kayu bengkirai 

papan 30 cm  

m3  14.278.688  

467  Kayu  Kayu bengkirai 
ram jendela  

m3  14.278.688  

468  Kayu  Kayu bengkirai 
ram pintu  

m3  14.278.688  

469  Kayu  Kayu bengkirai 
reng 2/3  

m3  11.954.250  

470  Kayu  Kayu bengkirai 
reng 3/4  

m3  11.954.250  

471  Kayu  Kayu jati 5/10 
(kelas B)  

m3  25.103.925  

472  Kayu  Kayu jati 5/7 
(kelas B)  

m3  25.103.925  

473  Kayu  Kayu jati 6/12 
(kelas B)  

m3  25.103.925  

474  Kayu  Kayu jati Kelas A 
(kelas plitur)  

m3  28.291.725  

475  Kayu  Kayu jati papan 20 
cm (kelas B)  

m3  25.103.925  

476  Kayu  Kayu jati papan 30 

cm (kelas B)  

m3  25.103.925  

477  Kayu  Kayu jati ram m3  25.103.925  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

jendela (kelas B)  

478  Kayu  Kayu jati ram 
pintu (kelas B)  

m3  25.103.925  

479  Kayu  Kayu jati reng 2/3 

(kelas B)  

m3  25.103.925  

480  Kayu  Kayu jati reng 3/4 

(kelas B)  

m3  25.103.925  

481  Kayu  Kayu kamfer 5/10  m3  11.575.699  

482  Kayu  Kayu kamfer 5/7  m3  11.575.699  

483  Kayu  Kayu Kamfer 6/12  m3  11.575.699  

484  Kayu  Kayu kamfer 
papan 20 cm  

m3  11.157.300  

485  Kayu  Kayu kamfer 
papan 30 cm  

m3  11.157.300  

486  Kayu  Kayu kamfer ram 
jendela  

m3  11.157.300  

487  Kayu  Kayu kamfer ram 
pintu  

m3  11.157.300  

488  Kayu  Kayu kamfer reng 
2/3  

m3  9.297.750  

489  Kayu  Kayu kamfer reng 

3/4  

m3  9.297.750  

490  Kayu  Kayu kruing 5/10  m3  9.297.750  

491  Kayu  Kayu kruing 5/7  m3  9.297.750  

492  Kayu  Kayu kruing 6/12  m3  9.297.750  

493  Kayu  Kayu kruing 
papan 20 cm  

m3  9.297.750  

494  Kayu  Kayu kruing 
papan 30 cm  

m3  9.297.750  

495  Kayu  Kayu kruing ram 
jendela  

m3  9.297.750  

496  Kayu  Kayu kruing ram 
pintu  

m3  9.297.750  

497  Kayu  Kayu kruing reng 
2/3  

m3  7.969.500  

498  Kayu  Kayu kruing reng 
3/4  

m3  7.969.500  

499  Kayu  Kayu lanan 

(albasia/sengon) 
8/12 + 5/7  

m3  2.258.025  

500  Kayu  Kayu lanan 
(albasia/sengon) 

papan 20 cm  

m3  2.258.025  

501  Kayu  Kayu lis 0.5/4  m  4.950  

502  Kayu  Kayu lis 2/2  m  6.600  

503  Kayu  Kayu lis 3/3  m  7.700  

504  Kayu  Kayu lis 4,5/4,5  m  11.000  

505  Kayu  Kayu lis 4/4  m  11.000  

506  Kayu  Kayu lis 5/5  m  12.100  

507  Kayu  Kayu lis 7/7  m  13.283  

508  Kayu  Kayu lis 9/9  m  17.268  

509  Kayu  Kayu lis profil  m  17.268  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

510  Kayu  Kayu meranti 

(suren/mahoni) 
5/10  

m3  3.984.750  

511  Kayu  Kayu meranti 
(suren/mahoni) 
5/5  

m3  3.984.750  

512  Kayu  Kayu meranti 
(suren/mahoni) 

6/12  

m3  3.984.750  

513  Kayu  Kayu meranti 

(suren/mahoni) 
papan 20 cm  

m3  3.850.000  

514  Kayu  Kayu meranti 
(suren/mahoni) 
papan 30 cm  

m3  3.719.100  

515  Kayu  Kayu meranti 
(suren/mahoni) 

ram jendela  

m3  3.984.750  

516  Kayu  Kayu meranti 

(suren/mahoni) 
ram pintu  

m3  3.984.750  

517  Kayu  Kayu meranti 
(suren/mahoni) 
reng 2/3  

m  3.850.000  

518  Kayu  Kayu meranti 
(suren/mahoni) 

reng 3/4  

m3  3.719.100  

519  Minyak Cat/Thinner  Meni besi  Liter  55.000  

520  Minyak Cat/Thinner  Minyak cat kayu 

( terpentin )  

Liter  38.500  

521  Minyak Cat/Thinner  Minyak cat besi 

( thiner )  

Liter  38.500  

522  Minyak Cat/Thinner  Minyak Bekisting/ 

Bungker Oil  

Liter  4.842  

523  P I P A Lainnya  Pipa Porus  M'  90.792  

524  P I P A Lainnya  Pipa Galvanis Dia 

1,5inc  

M  121.055  

525  P I P A Lainnya  Pipa Galvanis Dia. 

1.5inc  

Batang  726.330  

526  P I P A Lainnya  Pipa Galvanis Dia 

3inc  

M  207.811  

527  Pasir  Pasir Beton  m ³ 423.693  

528  Pasir  Pasir Pasang  m ³ 423.693  

529  Pasir  Pasir Urug  m ³ 302.638  

530  Pasir  Pasir batu ( sirtu )  m ³ 302.638  

531  Pasir  Tanah Urug  m ³ 60.528  

532  Pasir  Kapur padam  m ³ 96.844  

533  Pasir  Pasir pasang  m3  423.693  

534  Pasir  Pasir Pasang 

(Sedang) 

M3  332.902  

535  Pasir  Pasir Beton 

(Kasar)  

M3  378.297  

536  Pasir  Pasir Halus (untuk M3  378.297  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

HRS) 

537  Pasir  Pasir Urug (ada 
unsur lempung)  

M3  242.110  

538  Pasir  Pasir Urug  M3  242.110  

539  Pasir  Pasir Pasang 
Untuk Pasangan  

m3  332.902  

540  Pasir  Pasir Tailing  M3  332.902  

541  Pipa Baja  diameter 250 mm 
12 m  

m'  513.333  

542  Pipa Baja  diameter 200 mm 
12 m  

m'  311.666  

543  Pipa Baja  diameter 63 mm 
12 m  

m'  85.250  

544  Pipa GIP  diameter 1/2 inch  m'  30.580  

545  Pipa GIP  diameter 3/4 inch  m'  39.416  

546  Pipa GIP  diameter 1 inch  m'  58.231  

547  Pipa GIP  diameter 1 1/2 
inch  

m'  88.366  

548  Pipa GIP  diameter 2 inch  m'  120.633  

549  Pipa GIP  diameter 3 inch  m'  198.733  

550  Pipa GIP  diameter 4 inch  m'  287.650  

551  Pipa GIP  diameter 5 inch  m'  387.383  

552  Pipa GIP  diameter 6 inch  m'  461.083  

553  Pipa GIP  diameter 8 inch  m'  804.650  

554  Pipa HDPE  diameter 500 mm 
12 m  

m'  3.779.435  

555  Pipa HDPE  diameter 450 mm 
12 m  

m'  3.063.720  

556  Pipa HDPE  diameter 400 mm 
12 m  

m'  2.418.845  

557  Pipa HDPE  diameter 250 mm 
12 m  

m'  946.825  

558  Pipa HDPE  diameter 200 mm 
12 m  

m'  607.585  

559  Pipa HDPE  diameter 125 mm 
12 m  

m'  238.315  

560  Pipa HDPE  diameter 63 mm 
12 m  

m'  61.215  

561  PIPA Lainnya  Pipa galvanis 

1/2inc type 
medium A  

Btg  805.016  

562  PIPA Lainnya  Pipa galvanis 
3/4inc type 

medium A  

Btg  314.743  

563  PIPA Lainnya  Pipa galvanis 1inc 
type medium A  

Btg  484.220  

564  PIPA Lainnya  Pipa galvanis 
1.5inc type 

medium A  

Btg  726.330  

565  PIPA Lainnya  Pipa galvanis 2inc 

type medium A  

Btg  968.440  

566  PIPA Lainnya  Pipa galvanis 

2.5inc medium A  

Btg  1.210.550  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

567  PIPA Lainnya  Pipa galvanis 3inc 

meidum A  

Btg  1.246.867  

568  PIPA Lainnya  Pipa galvanis 4inc 

medium A  

Btg  2.300.045  

569  PIPA Lainnya  Pipa galvanis 1inc 

type medium B  

Btg  152.529  

570  PIPA Lainnya  Pipa galvanis 

1.5inc type 
medium B  

Btg  181.583  

571  PIPA Lainnya  Pipa galvanis 

1/2inc type 
medium B  

Btg  96.844  

572  PIPA Lainnya  Pipa galvanis 2inc 
type medium B  

Btg  217.899  

573  PIPA Lainnya  Pipa galvanis 
2.5inc medium B  

Btg  326.849  

574  PIPA Lainnya  Pipa galvanis 3inc 
meidum B  

Btg  272.374  

575  PIPA Lainnya  Pipa galvanis 
3/4inc type 
medium B  

Btg  123.476  

576  PIPA Lainnya  Pipa galvanis 4inc 
medium B  

Btg  290.532  

577  PIPA Lainnya  Pipa stainless 
1/2inc  

Btg  102.897  

578  PIPA Lainnya  Pipa stainless 1inc  Btg  205.794  

579  PIPA Lainnya  Pipa stainless 2inc  Btg  423.693  

580  PIPA Lainnya  Pipa stainless 3inc  Btg  605.275  

581  PIPA Lainnya  Pipa stainless 4inc  Btg  1.204.498  

582  Pipa Plastik PVC  Pipa 1/2inc AW 

setara Rucika  

Btg  35.200  

583  Pipa Plastik PVC  Pipa 1inc AW 

setara Rucika  

Btg  57.200  

584  Pipa Plastik PVC  Pipa 1 1/2inc AW 

setara Rucika  

Btg  99.000  

585  Pipa Plastik PVC  Pipa 2inc AW 

setara Rucika  

Btg  132.000  

586  Pipa Plastik PVC  Pipa 2 1/2inc AW 

setara Rucika  

Btg  190.300  

587  Pipa Plastik PVC  Pipa 3inc AW 
setara Rucika  

Btg  269.500  

588  Pipa Plastik PVC  Pipa 4inc AW 
setara Rucika  

Btg  445.500  

589  Pipa Plastik PVC  Pipa 5inc AW 
setara Rucika  

Btg  704.000  

590  Pipa Plastik PVC  Pipa 6inc AW 
setara Rucika  

Btg  990.000  

591  Pipa Plastik PVC  Pipa PVC type AW 
dia 2,5inc  

m  169.477  

592  Pipa Plastik PVC  Pipa PVC type AW 
dia 1,5inc  

m  90.792  

593  Semen  Mortar  zak  132.000  

594  Semen  Semen Warna  Kg 16.500  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

595  Semen  Dempul  Kg 60.500  

596  Semen  Compound  Kg 78.686  

597  Semen  Semen / Portland 
Cement  

Zak  80.000  

598  Semen  Semen / Portland 
Cement  

Kg 1.600  

599  Semen  Bahan Pengisi 
(Filler) Tambahan 
(Semen) 

Kg 1.635  

600  Seng Seng gelombang 
BJLS 20 ( 80 x 

180 )  

m2  79.750  

601  Seng Seng gelombang 

BJLS 30 ( 80 x 
180  ) 

m2  141.350  

602  Seng Galvalum Polos  m2  54.475  

603  Seng Galvalum Lapis 
Pasir  

m2  108.950  

604  Seng Bubungan Seng 
BJLS 30  

m'  22.000  

605  Seng Seng plat BJLS 30 
( 90 x 240 )  

Lembar  175.530  

606  Seng Floordeck 0.75 

mm 12 m  

m2  154.950  

607  Seng Seng gelombang 

fiber 80x180  

Lembar  118.800  

608  Tegel Tegel  difabel  m2  363.165  

609  Tegel Keramik 30x30 

( KW I ) putih  

m2  66.581  

610  Tegel Keramik 30x30 

( KW I ) warna  

m2  72.633  

611  Tegel Keramik 40x40 

( KW I ) putih  

m2  72.633  

612  Tegel Keramik 40x40 

( KW I  ) warna  

m2  78.686  

613  Tegel Step Nosing 

Keramik 10x30 
KW 1  

Buah  21.790  

614  Tegel Step Nosing 
keramik 10x40 
KW 1  

Buah  15.738  

615  Tegel Granit 60x60 
polished  

m2  230.005  

616  Tegel Granit 60x60 
unpolished  

m2  236.058  

617  Tegel Step Nosing Granit 
10x40  

Buah  24.211  

618  Tegel Keramik dinding 
25 x 40 polos  

m2  84.739  

619  Tegel Keramik dinding 
25 x 40 warna  

m2  90.792  

620  Tegel Keramik artistik 

10x20  

m2  60.528  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

621  Tegel Keramik lantai 

kamar mandi 
20x20  

m2  66.581  

622  Tegel Keramik lantai 
kamar mandi 
25x25  

m2  79.750  

623  Tegel Marmer  m2  351.060  

624  Tegel Parket/ Parquet  m2  137.500  

625  Tegel Plint Keramik  bh  6.050  

626  Tegel Plint Ubin Teraso  bh  11.000  

627  Tegel Ubin Teralux  m2  440.000  

628  Tegel ubin Teraso  m2  429.000  

629  Tiang Beton  Tiang pancang 
baja diameter 400  

m  730.870  

630  Tiang Beton  Tiang pancang 
beton dia. 400 

(K600 A2)  

m  950.131  

631  Waterstop PVC   Lebar 150 mm 12 

m  

m'  99.000  

632  Waterstop PVC   Lebar 250 mm 12 

m  

m'  132.000  

633  Waterstop PVC   lebar 230 mm - 
320 mm  

m'  143.000  

 
3.2.  Bahan Kimia  

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.01.01.0002  

Uraian Rekening Belanja  : Belanja Bahan -Bahan Kimia  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

1 Asam sulfat   botol  2.112.000  

2 HgSOϞ  botol  4.950.000  

3 AgϜSOϞ  botol  5.170.000  

4 Akuades   jerigen  60.500  

5 Akuabides   box  247.500  

6 Kertas saring 
whatmann  

 box  2.970.000  

7 Petrifilm 3 M   pak  1.452.000  

8 Nitrat test kit   pak  6.127.000  

9 Fenol test kit   pak  4.961.000  

10  Mercuri test kit   pak  2.750.000  

11  Certified Reference 
Material  

   

 a. CRM COD   botol  2.726.130  

 b. CRM Amonia/ 
Fosfat  

 botol  2.386.120  

 c. CRM pH   botol  2.123.550  

 d. CRM TSS   botol  3.438.820  

12  Fenantrolin 
Monohidrat  

 botol  1.848.000  

13  Fero ammonium 
sulfat 

(NH4)2Fe(SO4).6H2O  

 botol  2.137.080  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

14  Amonium Klorida   botol  1.865.160  

15  Kalium dikromat   botol  4.686.000  

16  Kalium dihidrogen 
fosfat  

 botol  1.767.480  

17  Kalium antimony (III) 
oksida tartrat 
trihidrat  

 botol  1.544.400  

18  L(+) Asam askorbat   botol  1.376.760  

19  Natrium hipoklorit   botol  1.391.280  

20  Perak nitrat (AgNO ϝ)  botol (25 g)  1.848.000  

21  Kalium kromat 

(KϜCrOϞ) 

 botol (250g)  3.871.560  

22  Alumunium kalium 

sulfat  

 botol  1.584.000  

23  Alumunium amonium 

sulfat  

 botol  2.310.000  

24  Hidrogen peroksida 

(HϜOϜ) 

 botol (1 L)  1.069.200  

25  N-hexadecane   buah  7.141.200  

26  Aseton   buah  1.562.000  

27  Asam stearat   buah  137.500  

28  ice gel   pak  19.250  

29  polyseed   botol  5.610.000  

30  extrand detergent   botol  1.782.000  

31  KHP   buah  1.792.560  

32  NaOH   buah  764.500  

33  Trinatriumsitrat 

(Na3C6H5O7)  

 buah  1.564.200  

34  Buffer PH  4  botol  511.500  

35  Buffer PH 7   botol  496.100  

36  Buffer PH 10   botol  1.782.000  

37  antigen rapid AIV Ag 
Test Kit  

 Per sampel  6.957.500  

38  Brucelia Rose Bengat 
(RBT) 

 Per sampel  11.000  

39  Brucella SAT   Per sampel  90.750  

40  Fasciollasis   Per sampel  13.750  

41  Pullorum Polyvalen   Per sampel  82.500  

42  Tuberculin P   Per sampel  103.125  

43  Milk Ring Test (MRT)   Per sampel  103.125  

44  California Mastitis 
Test  

 Per sampel  151.250  

45  Brucella CFT   Per sampel  55.000  

46  Ulas darah   Per sampel  11.000  

47  Fluorescent Antibody 
Teachnique (FAT)  

 Per sampel  1.788  

48  Uji Elisa SE   Per sampel  12.375  

49  Uji Residu Antibiotika 
Kualitatif  

 
Per sampel  

15.125  

50  Uji Residu Antibiotika 
Kuantitatif/HPLC  

 
Per sampel  

17.875  

51  Uji identifikasi Parasit   Per sampel  16.500  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

52  uji Tambahan bahan 

pengawet (boraks, 
rhodamin)  

 

Per sampel  

38.500  

53  Uji Identifikasi spesies   Per sampel  371.250  

54  reagen rose bengal 
test  

 
Buah  

291.500  

55  Buffer DHL   Botol  571.725  

56  Buffer TDS   Botol  533.610  

57  CRM Demand COD 
BOD  

 
Botol  

3.066.896  

58  CRM Simple Nutrient   Botol  2.684.385  

59  CRM Minerals DHL   Botol  3.769.425  

60  CRM Complex 

Nutrient  

 
Botol  

2.217.600  

61  CRM Phenol   Botol  2.534.400  

62  CRM Minyak Lemak   Botol  3.515.738  

63  CRM DO   Botol  3.675.375  

64  Nitrat test kit   Pak  2.889.219  

65  etanol   Botol  2.277.660  

66  natrium nitroprusida   Buah  2.331.945  

67  Trinatriumsitrat 

(Na3C6H5O7)  

 
Buah  

1.642.410  

68  Amonium 

heptamolibdat 
tetrahidrat  

 

Buah  

4.042.500  

69  Kalium dihidrogen 
fosfat  

 
Buah  

1.855.854  

70  Kalium Persulfate   Buah  1.617.000  

71  MnSO4.H2O   Buah  1.016.400  

72  Kalium Iodida   Buah  1.524.600  

73  Amilum   Buah  1.928.619  

74  Asam salisilat   Buah  606.375  

75  Natrium 

Thiosulfat.5H2O  

 
Buah  

977.130  

76  Kalium Bi -Iodat   Buah  2.261.490  

77  Natrium Azida   Buah  1.143.450  

78  MgSO4.7H2O   Buah  1.143.450  

79  CaCl2 anhidrat   Buah  1.880.340  

80  FeCl3.6H2O   Buah  1.429.313  

81  Asam  Glutamat   Buah  2.096.325  

82  Glukosa   Buah  877.916  

83  n-heksana 85%   Botol  1.499.190  

84  Aseton   Botol  1.640.100  

85  Tembaga Sulfat   Buah  2.751.210  

86  Pupuk Urea   Kg 5.500  

87  Pupuk ZA   Kg 3.520  

88  Pupuk SP 36   Kg 5.390  

89  Pupuk KCL   Kg 5.720  

90  Pupuk Kandang   kg  5.500  

91  Pupuk NPK Ponska   Kg 6.270  

92  Pupuk NPK   Kg 7.425  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

93  Pupuk KNO3   Kg 28.875  

94  Pupuk SP.88   Kg 2.750  

95  Pupuk NPK   Tawon   Kg 13.063  

96  Pupuk NPK  Mutiara   Kg 13.750  

97  Pupuk Cair Super gro   750 ml  27.500  

98  Pupuk Cair Super 

Tonik  

 

Liter  

38.500  

99  Pupuk Cair EM4   buah  27.500  

100  Alkohol 70%   liter  93.500  

101  Etanol 90%   liter  110.000  

102  Isophropyl Alcohol 
(IPA 95%)  

 
liter  

60.000  

103  Methyl Celluloece 
(MC) 

 
Kg 

1.436.000  

104  Magnesium Carbonat   Kg 1.870.000  

 
3.3.  Bahan Bakar dan Pelumas  

 

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.01.01.0004  

Uraian Rekening Belanja  : Belanja Bahan -Bahan Bakar dan Pelumas  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Pertamax   Liter  UP (sesuai Harga 

Pasar)  

2 Premium   Liter  UP (sesuai Harga 

Pasar)  

3 Pertalite   Liter  UP (sesuai Harga 

Pasar)  

4 Solar   Liter  UP (sesuai Harga 

Pasar)  

5 Olie SAE 20  Mesran  Liter  37.950  

6 Olie SAE 40  Mesran  Liter  50.600  

7 Olie SAE 90  Mesran  Liter  88.550  

8 Olie SAE 140  Mesran  Liter  158.125  

9 Olie Rem  Prestone  Liter  99.000  

10  Olie Rem  Mitsubishi  Botol  158.125  

 
3.4.  Bahan/Bibit Tanaman  

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.01.01.0008  

Uraian Rekening Belanja  : Belanja Bahan -Bahan/Bibit Tanaman  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

1 Adam -Hawa   Polybag  5.693  

2 Agape  Batang  145.475  

3 Aglonema   Polybag  506.000  

4 Airis   Polybag  7.274  

5 Akasia   Batang  60.000  

6 Albasia 100 Cm   Batang  4.125  

7 Albasia 200 -300 Cm   Batang  7.645  

8 Albasia 30 Cm   Batang  1.375  

9 Albasia 50 Cm   Batang  2.035  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

10  Alpukat  Ukuran 30 -40 

Cm  

Pohon  19.250  

11  Alpukat  Ukuran 41 -50 

Cm  

Pohon  22.000  

12  Alpukat  Ukuran 51 -60 

Cm  

Pohon  24.750  

13  Alpukat  Ukuran 61 -70 

Cm  

Pohon  27.500  

14  Alpukat  Ukuran 71 -80 
Cm  

Pohon  28.050  

15  Amarilis   Polybag  8.855  

16  Anggrek  Botolan 

Dendrobium  

Botol  76.725  

17  Anggrek  Anakan  Batang  34.375  

18  Anggrek  Ukuran 

berbunga  

Batang  55.000  

19  Angsana 100 -200 cm   Batang  284.625  

20  Angsana 200 cm   Batang  177.100  

21  Anting Putri   Batang  1.012.000  

22  Aren ( Arenga   
catecu ) 100 cm  

 Batang  139.150  

23  Aren 50 cm   Batang  46.000  

24  Asalia   Batang  101.200  

25  Asalia Besar   Batang  201.250  

26  Baby Blue   Polybag  63.250  

27  Balsa 30 cm   Batang  4.125  

28  Balsa 50 cm   Batang  4.125  

29  Bambu Cendani   Batang  25.025  

30  bambu layat 300 cm   Batang  72.738  

31  Batavia   Batang  221.375  

32  Bawang Merah   Kg 51.150  

33  Bawang Putih   Kg 80.300  

34  Bawang -bawangan   Polybag  5.693  

35  Beauty kuning   Batang  6.325  

36  Begonia   Batang  63.250  

37  Belimbing Dewi  Ukuran 30 -40 
Cm  

Pohon  31.625  

38  Belimbing Dewi  Ukuran 41 -50 
Cm  

Pohon  34.375  

39  Belimbing Dewi  Ukuran 51 -60 
Cm  

Pohon  37.125  

40  Belimbing Dewi  Ukuran 61 -70 
Cm  

Pohon  41.250  

41  Belimbing Dewi  Ukuran 71 -80 
Cm  

Pohon  45.375  

42  Benih Albasia (tidak 
sertifikat)  

 Kg 208.725  

43  Benih Kaliandra   Kg 208.725  

44  Benih Kaliandra   Kg 8.250  

45  Beringin 150 -200 cm   Batang  411.125  

46  Beringin 200 -300 cm   Batang  347.875  

47  Beringin 50 cm   Batang  50.000  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

48  Bibit Teh   Polybag  7.700  

49  Bintaro 100 cm   Batang  253.000  

50  Bintaro 150 cm   Batang  347.875  

51  Bintaro 50 cm   Batang  100.568  

52  Bonsai Mirten   Batang  271.975  

53  Bromelia   Polybag  284.625  

54  Buah Naga  Ukuran 30 -40 

Cm  

Pohon  96.250  

55  Buah Naga  Ukuran 41 -50 

Cm  

Pohon  100.375  

56  Buah Naga  Ukuran 51 -60 

Cm  

Pohon  103.125  

57  Buah Naga  Ukuran 61 -70 

Cm  

Pohon  106.563  

58  Buah Naga  Ukuran 71 -80 
Cm  

Pohon  110.000  

59  Bunga pelangi 
Rambat  

 Batang  22.138  

60  Bungur 100 cm   Batang  94.875  

61  Bungur 100 -200 cm   Batang  316.250  

62  Bungur 150 -250 cm   Batang  99.935  

63  Cabe Buya 100 cm   Batang  145.475  

64  Cabe Hibrida   Polibag  110.000  

65  Caka -cakli   Polybag  15.813  

66  Cana   Polybag  22.138  

67  Carica (biji)   Polybag  6.875  

68  Carica (stek)   Polybag  13.750  

69  Cemara 50 cm   Batang  55.000  

70  Cemara Papua 200 -
300 cm  

 Batang  284.625  

71  Cemara Udang   Batang  9.993.500  

72  Cemara Udang k   Batang  278.300  

73  Cendrawasih   Polybag  56.925  

74  Dadap Merah 300 cm   Batang  632.500  

75  Dahlia mini   Batang  10.425  

76  Draceana   Polybag  14.548  

77  Duku Matesih  Ukuran 30 -40 
Cm  

Pohon  16.500  

78  Duku Matesih  Ukuran 41 -50 

Cm  

Pohon  19.250  

79  Duku Matesih  Ukuran 51 -60 

Cm  

Pohon  22.000  

80  Duku Matesih  Ukuran 61 -70 

Cm  

Pohon  24.750  

81  Duku Matesih  Ukuran 71 -80 

Cm  

Pohon  27.500  

82  Durian bhineka  Ukuran 30 -40 

Cm  

Pohon  38.500  

83  Durian bhineka  Ukuran 41 -50 

Cm  

Pohon  41.250  

84  Durian bhineka  Ukuran 51 -60 
Cm  

Pohon  45.375  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

85  Durian bhineka  Ukuran 61 -70 

Cm  

Pohon  48.125  

86  Durian bhineka  Ukuran 71 -80 

Cm  Pohon  

52.250  

87  Durian Kani  Ukuran 30 -40 

Cm  Pohon  

48.125  

88  Durian Kani  Ukuran 41 -50 

Cm  Pohon  

61.875  

89  Durian Kani  Ukuran 51 -60 
Cm  Pohon  

75.625  

90  Durian Kani  Ukuran 61 -70 
Cm  Pohon  

89.375  

91  Durian Kani  Ukuran 71 -80 
Cm  Pohon  

96.250  

92  Durian menoreh  Ukuran 30 -40 
Cm  Pohon  

38.500  

93  Durian menoreh  Ukuran 41 -50 
Cm  Pohon  

41.250  

94  Durian menoreh  Ukuran 51 -60 
Cm  Pohon  

45.375  

95  Durian menoreh  Ukuran 61 -70 
Cm  Pohon  

48.125  

96  Durian menoreh  Ukuran 71 -80 
Cm  Pohon  

52.250  

97  Durian Si  
Tokong,Montong, 
Petruk  

Ukuran 30 -40 
Cm  Pohon  

38.500  

98  Durian Si  
Tokong,Montong, 

Petruk  

Ukuran 41 -50 

Cm  Pohon  

41.250  

99  Durian Si  

Tokong,Montong, 
Petruk  

Ukuran 51 -60 
Cm  Pohon  

45.375  

100  Durian Si  

Tokong,Montong, 
Petruk  

Ukuran 61 -70 
Cm  Pohon  

48.125  

101  Durian Si  
Tokong,Montong, 

Petruk  

Ukuran 71 -80 

Cm  Pohon  

52.250  

102  Ekaliptus 50 cm   Batang  70.000  

103  Fikrel   Polybag  8.223  

104  Gayam 50 cm   Batang  98.000  

105  Glodogan 100 -200 
cm   Batang  

69.575  

106  Glodogan Tiang 150 -
300 cm   Batang  

126.500  

107  Glodogan Tiang 400 -

500 cm   Batang  

221.375  

108  Gmelina 30 Cm   Batang  2.035  

109  Gmelina 50 Cm   Batang  3.465  

110  Gmelina 60 cm - up   Batang  4.125  

111  Jabon 30 Cm   Batang  1.705  

112  Jabon 50 Cm   Batang  2.200  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

113  Jabon 60 Cm - up   Batang  3.025  

114  Jagung Hibrida  Bisi  Kg 89.375  

115  Jahe Emprit   Kg 27.500  

116  Jahe Gajah   Kg 28.875  

117  Jambu Biji Merah  Ukuran 30 -40 
Cm  Pohon  

23.375  

118  Jambu Biji Merah  Ukuran 41 -50 
Cm  Pohon  

26.125  

119  Jambu Biji Merah  Ukuran 51 -60 
Cm  Pohon  

28.875  

120  Jambu Biji Merah  Ukuran 61 -70 
Cm  Pohon  

31.625  

121  Jambu Biji Merah  Ukuran 71 -80 
Cm  Pohon  

34.375  

122  Jambu Citra, Delima, 
Jamaika  

Ukuran 30 -40 
Cm  Pohon  

23.375  

123  Jambu Citra, Delima, 
Jamaika  

Ukuran 41 -50 
Cm  Pohon  

26.125  

124  Jambu Citra, Delima, 
Jamaika  

Ukuran 51 -60 
Cm  Pohon  

28.875  

125  Jambu Citra, Delima, 

Jamaika  

Ukuran 61 -70 

Cm  Pohon  

31.625  

126  Jambu Citra, Delima, 

Jamaika  

Ukuran 71 -80 

Cm  Pohon  

34.375  

127  Jamur ( Log )  wanayasa  Log 20.625  

128  Jemitri 30 Cm   Batang  2.035  

129  Jemitri 50 Cm   Batang  3.465  

130  Jemitri 80 Cm - up   Batang  4.840  

131  Jeruk Keprok Keprok 
Siem  

Ukuran 30-40 
Cm  Pohon  

33.000  

132  Jeruk Keprok Keprok 
Siem  

Ukuran 41 -50 
Cm  Pohon  

38.500  

133  Jeruk Keprok Keprok 
Siem  

Ukuran 51 -60 
Cm  Pohon  

52.800  

134  Jeruk Keprok Keprok 
Siem  

Ukuran 61 -70 
Cm  Pohon  

55.000  

135  Jeruk Keprok Keprok 
Siem  

Ukuran 71 -80 
Cm  Pohon  

66.000  

136  Jeruk Keprok 
Tajakula  

Ukuran 30 -40 
Cm  Pohon  

33.000  

137  Jeruk Keprok 
Tajakula  

Ukuran 41 -50 
Cm  Pohon  

38.500  

138  Jeruk Keprok 
Tajakula  

Ukuran 51 -60 
Cm  Pohon  

44.000  

139  Jeruk Keprok 

Tajakula  

Ukuran 61 -70 

Cm  Pohon  

55.000  

140  Jeruk Keprok 

Tajakula  

Ukuran 71 -80 

Cm  Pohon  

66.000  

141  Jeruk Nipis  Ukuran 30 -40 

Cm  Pohon  

19.250  

142  Jeruk Nipis  Ukuran 41 -50 

Cm  Pohon  

22.000  

143  Jeruk Nipis  Ukuran 51 -60 Pohon  24.750  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

Cm  

144  Jeruk Nipis  Ukuran 61 -70 
Cm  Pohon  

27.500  

145  Jeruk Nipis  Ukuran 71 -80 

Cm  Pohon  

31.625  

146  Jeruk Purut  Ukuran 30 -40 

Cm  Pohon  

19.250  

147  Jeruk Purut  Ukuran 41 -50 

Cm  Pohon  

22.000  

148  Jeruk Purut  Ukuran 51 -60 

Cm  Pohon  

24.750  

149  Jeruk Purut  Ukuran 61 -70 

Cm  Pohon  

27.500  

150  Jeruk Purut  Ukuran 71 -80 
Cm  Pohon  

31.625  

151  Jeruk Santang  Ukuran 30 -40 
Cm  Pohon  

19.250  

152  Jeruk Santang  Ukuran 41 -50 
Cm  Pohon  

22.000  

153  Jeruk Santang  Ukuran 51 -60 
Cm  Pohon  

24.750  

154  Jeruk Santang  Ukuran 61 -70 
Cm  Pohon  

27.500  

155  Jeruk Santang  Ukuran 71 -80 
Cm  Pohon  

31.625  

156  Johar 150 cm   Batang  145.475  

157  Kacang Hijkau - ES  Kg 16.500  

158  Kacang Tanah  polong  Kg 27.500  

159  Kacang -kacangan   Polybag  6.009  

160  Kamboja Bali 200 cm   Batang  347.875  

161  Kamboja Lokal 150 
cm   Batang  

347.875  

162  Kana 

Kuning/Genyong  
 

Batang  

22.138  

163  Kantil 100 cm   Batang  99.935  

164  karet biasa 300 cm   Batang  12.650  

165  karet stek 100 cm   Batang  34.788  

166  Keladi Rambat   Polybag  12.650  

167  Kelengkeng itoh,  
pingpong,  Diamond 

rifer  

Ukuran 30 -40 

Cm  Pohon  

46.750  

168  Kelengkeng itoh,  

pingpong,  Diamond 
rifer  

Ukuran 41-50 
Cm  Pohon  

49.500  

169  Kelengkeng itoh,  
pingpong,  Diamond 
rifer  

Ukuran 51 -60 
Cm  Pohon  

52.250  

170  Kelengkeng itoh,  
pingpong,  Diamond 

rifer  

Ukuran 61 -70 

Cm  Pohon  

55.000  

171  Kelengkeng itoh,  

pingpong,  Diamond 
rifer  

Ukuran 71 -80 
Cm  Pohon  

59.125  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

172  Kemuning 100 cm   Batang  25.300  

173  Kencur   Kg 28.875  

174  Kentang  - G.2  kg  30.938  

175  Kentang  - G.1  umbi  3.094  

176  Kentang  - G.0  umbi  4.813  

177  Kersen 150 cm   Batang  139.150  

178  Ketapang 150 cm   Batang  221.375  

179  Ketapang 200 cm   Batang  107.525  

180  Ketapang Kencana   Batang  55.000  

181  Ketapang kencana 
150 -200 cm   Batang  

221.375  

182  Ketapang Kencana 
200 cm   Batang  

347.875  

183  Ketapang kencana 
300 cm   Batang  

347.875  

184  Ketapang Laut 100 
cm   Batang  

94.875  

185  kopi 100 cm   Batang  3.795  

186  Krokot Merah   Polybag  5.693  

187  Krokot SBY   Batang  6.325  

188  Kunyit   Kg 10.313  

189  Lampion 200 -300 cm   Batang  221.375  

190  Lantana   Polybag  5.693  

191  Lavender   Batang  9.199  

192  Lay Top   Polybag  5.693  

193  Lerak   Batang  60.000  

194  Lilin Mas   Batang  9.488  

195  Lily Hijau   Polybag  7.590  

196  Lily Kuning   Polybag  13.492  

197  Lily Paris   Polybag  4.744  

198  Mahoni 200 -300 cm   Batang  15.813  

199  Mahoni 300 -400 cm   Batang  34.788  

200  Mahoni 600 -700 cm   Batang  50.600  

201  Mahoni Biasa 30 Cm - 

50 Cm   Batang  

2.035  

202  Mahoni Biasa 40 Cm   Batang  1.375  

203  Mahoni Biasa 60 Cm 

ð up   Batang  

3.080  

204  Mangga Get Gincu, 

Arumanis, Manalagi  

Ukuran 30 -40 

Cm  Pohon  

19.250  

205  Mangga Get Gincu, 

Arumanis, Manalagi  

Ukuran 41 -50 

Cm  Pohon  

22.000  

206  Mangga Get Gincu, 

Arumanis, Manalagi  

Ukuran 51 -60 

Cm  Pohon  

24.750  

207  Mangga Get Gincu, 
Arumanis, Manalagi  

Ukuran 61 -70 
Cm  Pohon  

27.500  

208  Mangga Get Gincu, 
Arumanis, Manalagi  

Ukuran 71 -80 
Cm  Pohon  

31.625  

209  Mangga Golek  Ukuran 30 -40 
Cm  Pohon  

19.250  

210  Mangga Golek  Ukuran 41-50 
Cm  Pohon  

22.000  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

211  Mangga Golek  Ukuran 51 -60 

Cm  Pohon  

24.750  

212  Mangga Golek  Ukuran 61 -70 

Cm  Pohon  

27.500  

213  Mangga Golek  Ukuran 71 -80 

Cm  Pohon  

31.625  

214  Manggis  Ukuran 30 -40 

Cm  Pohon  

27.500  

215  Manggis  Ukuran 41 -50 
Cm  Pohon  

30.938  

216  Manggis  Ukuran 51 -60 
Cm  Pohon  

48.125  

217  Manggis  Ukuran 61 -70 
Cm  Pohon  

61.875  

218  Manggis  Ukuran 71 -80 
Cm  Pohon  

82.500  

219  Manggis Sambung  Ukuran 30 -40 
Cm  Pohon  

27.500  

220  Manggis Sambung  Ukuran 41 -50 
Cm  Pohon  

68.750  

221  Manggis Sambung  Ukuran 51 -60 
Cm  Pohon  

82.500  

222  Manggis Sambung  Ukuran 61 -70 
Cm  Pohon  

96.250  

223  Manggis Sambung  Ukuran 71 -80 
Cm  Pohon  

103.125  

224  Melati Air   Polybag  76.533  

225  Melati Gunung   Batang  145.475  

226  Melati Hutan   Batang  38.500  

227  Melati Sagitaria 
Kusta   Polybag  

145.475  

228  Miana   Polybag  11.000  

229  Mirten   Polybag  145.475  

230  Nangka, Nangkadak  Ukuran 30 -40 

Cm  Pohon  

12.375  

231  Nangka, Nangkadak  Ukuran 41 -50 

Cm  Pohon  

15.125  

232  Nangka, Nangkadak  Ukuran 51 -60 
Cm  Pohon  

17.875  

233  Nangka, Nangkadak  Ukuran 61 -70 
Cm  Pohon  

20.625  

234  Nangka, Nangkadak  Ukuran 71 -80 
Cm  Pohon  

23.375  

235  Pacar Air   Polybag  18.975  

236  Padi  IR 64 SS  Kg 17.050  

237  Padi  IR 64 ES  Kg 15.125  

238  Padi  Fatmawati SS 

(Ungu)  Kg 

18.150  

239  Padi  Fatmawati ES 

(putih)/Biru  Kg 

16.775  

240  Padi  Ciliwung SS  Kg 18.288  

241  Padi  Ciliwung ES  Kg 15.950  

242  Padi  Ciherang SS  Kg 18.150  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

243  Padi  Ciherang ES  Kg 16.775  

244  Padi  Cisadane SS  Kg 18.150  

245  Padi  Cisadane ES  Kg 15.125  

246  Padi  Ketan Ayung 
ES Kg 

18.150  

247  Padi  Ketan Lusi ES  Kg 17.325  

248  Padi  Barito SS  Kg 19.800  

249  Padi  Barito ES  Kg 16.775  

250  Padi  Barito SS  Kg 19.800  

251  Padi  Barito ES  Kg 18.150  

252  Padi Hibrida  Intani  Kg 60.500  

253  Padi Hibrida  Sembada  Kg 60.500  

254  Padi Hibrida  Bernas  Kg 60.500  

255  Padi Hibrida  SHS Kg 60.500  

256  Padi Hibrida  Pioner  Kg 60.500  

257  Pagoda  Batang  417.450  

258  Palem botol 150 -200 
cm   Batang  

537.625  

259  Palem Ekor Tupai 
200 cm   Batang  

411.125  

260  Palem Kuning 20 -60 

cm   Batang  

75.900  

261  Palem Kuning 50 -100 

cm   Batang  

63.250  

262  Palem Merah   Batang  145.475  

263  Palem merah 150 -

200 cm   Batang  

177.100  

264  Palem Putri 180 cm   Batang  411.125  

265  palem putri 200 cm   Batang  417.450  

266  Pancawarna   Polybag  28.463  

267  Pangkas Putih   Batang  5.500  

268  Pari Joto 100 cm   Batang  145.475  

269  Pari Sota   Polybag  8.223  

270  Pinisium 200 cm   Batang  94.875  

271  Pisang Ambon  Ukuran 30 -40 
Cm  Pohon  

19.250  

272  Pisang Ambon  Ukuran 41 -50 
Cm  Pohon  

21.313  

273  Pisang Ambon  Ukuran 51 -60 

Cm  Pohon  

23.375  

274  Pisang Ambon  Ukuran 61 -70 

Cm  Pohon  

25.438  

275  Pisang Ambon  Ukuran 71 -80 

Cm  Pohon  

27.500  

276  Pisang Gedongan   Polybag  25.300  

277  Pisang Kapok  Ukuran 30 -40 

Cm  Pohon  

15.125  

278  Pisang Kapok  Ukuran 41 -50 

Cm  Pohon  

17.875  

279  Pisang Kapok  Ukuran 51 -60 

Cm  Pohon  

19.250  

280  Pisang Kapok  Ukuran 61 -70 Pohon  21.313  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

Cm  

281  Pisang Kapok  Ukuran 71 -80 
Cm  Pohon  

22.688  

282  Pisang Kavendis  Ukuran 30 -40 

Cm  Pohon  

15.125  

283  Pisang Kavendis  Ukuran 41 -50 

Cm  Pohon  

17.875  

284  Pisang Kavendis  Ukuran 51 -60 

Cm  Pohon  

19.250  

285  Pisang Kavendis  Ukuran 61 -70 

Cm  Pohon  

21.313  

286  Pisang Kavendis  Ukuran 71 -80 

Cm  Pohon  

22.688  

287  Pisang Raja 
bulu/Tawi  

Ukuran 30 -40 
Cm  Pohon  

15.125  

288  Pisang Raja 
bulu/Tawi  

Ukuran 41 -50 
Cm  Pohon  

17.875  

289  Pisang Raja 
bulu/Tawi  

Ukuran 51 -60 
Cm  Pohon  

19.250  

290  Pisang Raja 
bulu/Tawi  

Ukuran 61 -70  
Cm  Pohon  

21.313  

291  Pisang Raja 
bulu/Tawi  

Ukuran 71 -80 
Cm  Pohon  

22.688  

292  Pitaloka   Batang  221.375  

293  Pucuk Merah 100 -
150 cm   Batang  

271.975  

294  pucuk merah 30 cm   Batang  33.000  

295  Pucuk merah 50 cm   Batang  63.250  

296  Pucuk merah 50 -100 

cm   Batang  

221.375  

297  Puring   Batang  151.800  

298  Purwaceng   Polybag  11.688  

299  Puspa   Batang  40.000  

300  Rambutan  Ukuran 30 -40 
Cm  Pohon  

26.125  

301  Rambutan  Ukuran 41 -50 
Cm  Pohon  

28.875  

302  Rambutan  Ukuran 51 -60 

Cm  Pohon  

31.625  

303  Rambutan  Ukuran 61 -70 

Cm  Pohon  

34.375  

304  Rambutan  Ukuran 71 -80 

Cm  Pohon  

37.125  

305  Rasamala 50 cm   Batang  95.000  

306  Rendali   Batang  145.475  

307  Ruliana   Polybag  5.693  

308  Rumput Gajah Mini   m²  56.925  

309  Rumput Vetiver  50 Cm  Batang  1.789  

310  Salak Madu  salaman  Pohon  13.915  

311  Sawo 150 cm   Batang  253.000  

312  Sawo Jumbo  Ukuran 30 -40 

Cm  Pohon  

34.375  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

313  Sawo Jumbo  Ukuran 41 -50 

Cm  Pohon  

37.813  

314  Sawo Jumbo  Ukuran 51 -60 

Cm  Pohon  

41.250  

315  Sawo Jumbo  Ukuran 61 -70 

Cm  Pohon  

44.688  

316  Sawo Jumbo  Ukuran 71 -80 

Cm  Pohon  

48.125  

317  Sawo Manilo  Ukuran 30 -40 
Cm  Pohon  

34.375  

318  Sawo Manilo  Ukuran 41 -50 
Cm  Pohon  

37.813  

319  Sawo Manilo  Ukuran 51 -60 
Cm  Pohon  

41.250  

320  Sawo Manilo  Ukuran 61 -70 
Cm  Pohon  

44.688  

321  Sawo Manilo  Ukuran 71 -80 
Cm  Pohon  

48.125  

322  Sepatu Dia 200 - 300 
cm   Batang  

94.875  

323  Sikat Botol 200 cm   Batang  113.850  

324  Sirsak  Ukuran 30 -40 
Cm  Pohon  

12.375  

325  Sirsak  Ukuran 41 -50 
Cm  Pohon  

15.125  

326  Sirsak  Ukuran 51 -60 
Cm  Pohon  

17.875  

327  Sirsak  Ukuran 61 -70 
Cm  Pohon  

20.625  

328  Sirsak  Ukuran 71-80 
Cm  Pohon  

23.375  

329  Sirsak Ratu  Ukuran 30 -40 

Cm  Pohon  

12.375  

330  Sirsak Ratu  Ukuran 41 -50 

Cm  Pohon  

15.125  

331  Sirsak Ratu  Ukuran 51 -60 

Cm  Pohon  

17.875  

332  Sirsak Ratu  Ukuran 61 -70 

Cm  Pohon  

20.625  

333  Sirsak Ratu  Ukuran 71 -80 

Cm  Pohon  

23.375  

334  Soka Bangkok   Polybag  53.763  

335  Soka Hawai 50 -100 

cm   Batang  

94.875  

336  Sparty Film   Polybag  139.150  

337  Spathodea 150 -200 

cm   Batang  

411.125  

338  Srikaya Jumbo  Ukuran 30 -40 

Cm  Pohon  

26.125  

339  Srikaya Jumbo  Ukuran 41 -50 

Cm  Pohon  

28.875  

340  Srikaya Jumbo  Ukuran 51 -60 

Cm  Pohon  

31.625  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

341  Srikaya Jumbo  Ukuran 61 -70 

Cm  Pohon  

34.375  

342  Srikaya Jumbo  Ukuran 71 -80 

Cm  Pohon  

37.125  

343  Stefynut   Batang  94.875  

344  Sumbang Darah   Batang  12.650  

345  Suren 30 Cm   Batang  1.375  

346  Suren 50 Cm   Batang  2.035  

347  Suren 70 Cm   Batang  3.465  

348  Tampar dan 
sejenisnya   Kg 

48.125  

349  Tanduk rusa   Batang  44.275  

350  Tanjung 200 cm   Batang  107.525  

351  Tapak Dara   Polybag  5.693  

352  Trembesi 200cm   Batang  34.788  

 
3.5.  Isi Tabung Pemadam Kebakaran  

 

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.01.01.0009  

Uraian Rekening Belanja  : Belanja Bahan -Isi Tabung Pemadam Kebakaran  

  

No Uraian  Spesifikasi  Satuan  
Besaran 

(Rp) 

1 Isi Tabung Pemadam 
Kebakaran  

bahan Dry Chemical 
Powder (bubuk)  

Kg 55.000  

2 Isi Tabung Pemadam 
Kebakaran  

bahan Carbon dioxide 
(CO2) 

Kg 55.000  

3 Isi Tabung Pemadam 
Kebakaran  

bahan Foam Liquid (busa)  Kg 55.000  

4 Isi Tabung Pemadam 
Kebakaran  

bahan Foam AB (busa)  Kg 55.000  

5 Isi Tabung Pemadam 
Kebakaran  

bahan Liquid Gas AF11 
Starvvo (gas cair)  

Kg 650.000  

6 Isi Tabung Pemadam 
Kebakaran  

Liquid Gas NAV PIV 
Servvo (gas cair)  

Kg 950.000  

7 Isi Tabung Pemadam 
Kebakaran  

bahan Liquid Gas 
Solkaflam Alpindo (gas 
cair)  

Kg 950.000  

 
3.6.  Isi Tabung Gas  

 

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.01.01.0010  

Uraian Rekening Belanja  : Belanja Bahan -Isi Tabung Gas  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

1 
 

Isi Ulang Tabung Gas 
Elpiji Kapasitas 12 Kg  

  Tabung  
 

230.000  
 

2 Isi Ulang Tabung Gas 

Elpiji Kapasitas 3 Kg  

  Tabung  25.000  

3 Isi Ulang Tabung Gas 

Elpiji Kapasitas 5,5 Kg  

Bright  Tabung  90 .000  

4 Isi Ulang Tabung Gas   Tabung  990.000  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

Elpiji Kapasitas 50 Kg  

5 Isi Tabung Gas 
Oksigen  

Tabung Oksigen 1 m 3  Tabung  66 .000  

6 Isi Tabung Gas 
Oksigen  

Tabung Oksigen 6 m 3  Tabung  143 .000  

 
3.7.  Bahan/Bibit Ternak/Bibit Ikan  

Nomor Rekening  Belanja  : 5.1.02.01.01.0011  

Uraian Rekening Belanja  : Belanja Bahan -Bahan/Bibit Ternak/Bibit Ikan  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

1 Bibit Ternak Kerbau 

Jantan  

 Ekor  18.480.000  

2 Bibit Ternak Kerbau 

Betina  

 Ekor  15.840.000  

3 Bibit Ternak Sapi PO 

Jantan  

 Ekor  25.740.000  

4 Bibit Ternak Sapi PO 
Betina  

 Ekor  23.100.000  

5 Bibit Ternak Sapi PFH 
Betina  

 Ekor  30.360.000  

6 Bibit Ternak Sapi 
Bakalan Kereman PO  

 Ekor  26.400.000  

7 Bibit Ternak Sapi 
Bibit Betina P 

Simental / P Lemosin  

 Ekor  26.400.000  

8 Bibit Ternak Domba P 

Ekor Gemuk Jantan  

 Ekor  3.355.000  

9 Bibit Ternak Domba 

PEG Betina  

 Ekor  2.062.500  

10  Bibit Ternak Domba 
Wonosobo Jantan  

 Ekor  7.700.000  

11  Bibit Ternak Domba 
Wonosobo Betina  

 Ekor  4.400.000  

12  Bibit Ternak Domba 
Lokal   Jantan  

 Ekor  3.630.000  

13  Bibit Ternak Domba 
Lokal Betina  

 Ekor  2.640.000  

14  Bibit Ternak Kambing 
Peranakan Kaligesing 

Jantan  

 Ekor  5.940.000  

15  Bibit Ternak Kambing 

Peranakan Kaligesing 
Betina  

 Ekor  4.620.000  

16  Bibit Ternak Kambing 

Jawa Randu Jantan  

 Ekor  3.960.000  

17  Bibit Ternak Kambing 

Jawa Randu Betina  

 Ekor  3.300.000  

18  Bibit Ternak Kambing 

Lokal Jantan  

 Ekor  3.300.000  

19  Bibit Ternak Kambing 

Lokal Betina  

 Ekor  2.860.000  

20  Bibit Ternak Ayam  Ekor  173.250  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

Buras Jantan,  8 - 12 
bln  

21  Bibit Ternak Ayam 
Buras Betina 7 - 10 
Bln   

Ekor  144.375  

22  Bibit Ternak Ayam 
Layer Betina 5,5 6 Bln   

Ekor  118.250  

23  Bibit Ternak Ayam 
Kedu Jutan, 8 - 12 

Bln   

Ekor  158.813  

24  Bibit Ternak Ayam 

Kedu Betina 7 - 8 Bln   

Ekor  123.750  

25  Bibit Ternak Ayam 

Arab Jutan 8 -10 Bln   

Ekor  75.625  

26  Bibit Ternak Ayam 
Arab Btn 9 8 - 10 Bln   

Ekor  103.125  

27  Bibit Ternak Ras 
Layer (pullet)   

Ekor  110.000  

28  Bibit Ternak Ras 
Broiler   3 - 7 hr   

Ekor  13.063  

29  Bibit Ternak Itik 4 -7 
hr   

Ekor  22.000  

30  Bibit Ternak Kelinci P 
Impor Jantan   

Ekor  220.000  

31  Bibit Ternak Kelinci P 
Import Betina   

Ekor  151.250  

32  Bibit Ternak Kelinci 
Lokal Jantan   

Ekor  110.000  

33  Bibit Ternak Kelinci 
Lokal Betina   

Ekor  89.375  

34  Bibit Ternak Burung 
Puyuh 3 -7 hr   

Ekor  6.325  

35  Bibit Ternak Burung 

Puyuh 20 - 30 hr   

Ekor  22.000  

36  Calon Induk Ikan Nila 

Pandu Kunti   

Paket  6.050.000  

37  Calon Induk Ikan Nila 

Hitam  
100 jantan dan 300 

betina    100 -200gr 
/ekor  

Paket  5.720.000  

38  Ikan Nila Merah  100 jantan dan 300 

betina    100 -200gr 
/ekor  

Paket  7.150.000  

39  Calon Induk Ikan Lele   Paket  2.200.000  

40  Ikan Lele  5 jantan dan 10 
betina  

400 -500 gr per ekor  

Paket  1.012.000  

41  Ikan Lele  5 jantan dan 10 

betina  
501 -600 gr per ekor  

Paket  1.160.500  

42  Ikan Lele  5 jantan dan 10 

betina  
601 -700 gr per ekor  

Paket  1.303.500  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

43  Ikan Lele  5 jantan dan 10 
betina  
701 -750 gr per ekor  

Paket  1.342.000  

44  Ikan Lele  5 jantan dan 10 
betina  

751 -800 gr per ekor  

Paket  1.435.500  

45  Ikan Lele  5 jantan dan 10 

betina  
801 -900 gr per ekor  

Paket  1.622.500  

46  Ikan Lele 5 jantan dan 10 
betina  
901 -1000 gr per ekor  

Paket  1.683.000  

47  Calon Induk Ikan Mas   Kg 77.000  

48  Ikan Mas  Berat : 200 -300 gr  Kg 165.000  

49  Ikan Mas  Berat : 400 -500 gr  Kg 176.000  

50  Ikan Mas  Berat : 700 -800 gr  Kg 198.000  

51  Ikan Mas  Berat : 900 -1.000 gr  Kg 225.500  

52  Calon Induk Ikan 
Tawes   

Kg 66.413  

53  Ikan Tawes  Berat : 50 -100 gr  Kg 83.600  

54  Ikan Tawes  Berat : 101 -200 gr  Kg 90.200  

55  Ikan Tawes  Berat : 201 -300 gr  Kg 95.700  

56  Ikan Tawes  Berat : 400 -500 gr  Kg 114.400  

57  Calon Induk Ikan 

Nilem   

Kg 66.413  

58  Ikan Nilem  Berat : 25 -50 gr  Kg 95.700  

59  Ikan Nilem  Berat : 51 -100 gr  Kg 108.900  

60  Ikan Nilem  Berat : 101 -200 gr  Kg 126.500  

61  Benih Ikan  Ikan Nila 
(0,6 - 0,7 cm)   

Gelas  158.125  

62  Benih Nila 1 -2 cm   Ekor  39  

63  Benih Nila 2-3  Ekor  66  

64  Benih Nila 3 -5  Ekor  99  

65  Benih Nila 4 -6  Ekor  187  

66  Benih Nila 5 -7  Ekor  253  

67  Benih Nila 7 -9  Ekor  314  

68  Benih Nila 9 -12   Ekor  380  

69  Benih Lele 3 -4  Ekor  116  

70  Benih Lele 3 -5  Ekor  143  

71  Benih Lele 4 -6  Ekor  264  

72  Benih Lele 5 -7  Ekor  297  

73  Benih Lele 6 -8  Ekor  358  

74  Benih Lele 7 -9  Ekor  534  

75  Benih Lele 9 -12   Ekor  792  

76  Benih Ikan  Ikan 
nilem  ( 5 - 7 cm )   

ekor  495  

77  Benih Ikan  Ikan 
nilem  ( 7 - 9   cm )   

ekor  715  

78  Benih Ikan  Ikan 
nilem  ( 9 - 12 cm )   

ekor  935  

79  Benih Ikan  Ikan 
Tawes ( 3 - 5 cm )   

ekor  275  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

80  Benih Ikan  Ikan 
Tawes ( 5 - 8 cm )   

ekor  462  

81  Benih Ikan  Ikan 
Gurame ( 0,75 -1 cm)   

ekor  633  

82  Benih Ikan  Ikan 
Gurame ( 1 - 2 cm)   

ekor  770  

83  Benih Ikan  Ikan 
Gurame ( 2 -4 cm)   

ekor  990  

84  Benih Ikan  Ikan 

Gurame ( 4 - 6 cm)   

ekor  1.320  

85  Benih Gurame 7  Ukuran : 7 cm  Ekor  1.727  

86  Benih Gurame 8  Ukuran : 8 cm  Ekor  2.101  

87  Benih Gurame 9  Ukuran : 9 cm  Ekor  3.449  

88  Benih Gurame 10  Ukuran : 10 cm  Ekor  4.675  

89  Benih Gurame 11  Ukuran : 11 cm  Ekor  6.760  

90  Benih Gurame 12  Ukuran : 12 cm  Ekor  9.702  

91  Benih Ikan  Sidat (7 - 

10  ekor/Kg)   

Kg 154.000  

92  Benih Ikan  Sidat (10 - 

20  ekor/Kg)   

Kg 220.000  

93  Benih Ikan  Sidat (30 -

40  ekor/Kg)   

Kg 253.000  

94  Benih Ikan  Sidat (60 - 

70  ekor/Kg)   

Kg 302.500  

95  Benih Ikan  Kancra (4 -
6 cm)   

ekor  7.590  

96  Benih Ikan  Kancra (6 -
8 cm)   

ekor  10.120  

97  Benih Ikan  Kancra (8 -
12 cm)   

ekor  15.180  

98  Benih Ikan  Berek (4 -6 
cm)   

ekor  330  

99  Benih Ikan  Berek (6 -8 
cm)   

ekor  385  

100  Benih Ikan  Berek (8 -
12 cm)   

ekor  440  

101  Magot BSF   Kg 18.700  

102  Telur Magot BSF   Gram  37.400  

 
3.8.  Suku Cadang Alat Angkutan  

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.01.01.0013  
Uraian Rekening Belanja  : Belanja Suku Cadang -Suku Cadang Alat Angkutan  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

1 ACCU     

1.1  ACCU Type 12 V 15 AH  DELKOR  Buah  683.100  

1.2  ACCU Type 35 AH  DELKOR  Buah  872.850  

1.3  ACCU Type 60 AH  DELKOR  Buah  1.201.750  

1.4  ACCU TYPE 70 AH  DELKOR  Buah  2.137.850  

1.5  ACCU G -FORCE 54533  G-FORCE Buah  885.500  

1.6  ACCU G -FORCE 55530  G-FORCE Buah  1.138.500  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

1.7  ACCU G -FORCE 55566  G-FORCE Buah  1.138.500  

1.8  ACCU G -FORCE 54533 
Titanium  

G-FORCE Buah  1.012.000  

1.9  ACCU G -FORCE 55530 
Titanium  

G-FORCE Buah  1.265.000  

1.10  ACCU G -FORCE 58010 
Titanium  

G-FORCE Buah  1.644.500  

1.11  ACCU G -FORCE 60038 

Titanium  

G-FORCE Buah  2.403.500  

1.12  ACCU G -FORCE N 100  G-FORCE Buah  1.454.750  

1.13  ACCU G -FORCE N 50  G-FORCE Buah  759.000  

1.14  ACCU G -FORCE N 50 MF  G-FORCE Buah  1.012.000  

1.15  ACCU G -FORCE N 50 MF 

Titanium  

G-FORCE Buah  1.012.000  

1.16  ACCU G -FORCE N 50 Z  G-FORCE Buah  885.500  

1.17  ACCU G -FORCE N 50 Z MF  G-FORCE Buah  1.138.500  

1.18  ACCU G -FORCE N 50 Z MF 
Titanium  

G-FORCE Buah  1.138.500  

1.19  ACCU G -FORCE N 70  G-FORCE Buah  1.075.250  

1.20  ACCU G -FORCE N 70 MF  G-FORCE Buah  1.265.000  

1.21  ACCU G -FORCE N 70 MF 
Titanium  

G-FORCE Buah  1.265.000  

1.22  ACCU G -FORCE N 70 Z  G-FORCE Buah  1.138.500  

1.23  ACCU G -FORCE N 70 Z MF  G-FORCE Buah  1.454.750  

1.24  ACCU G -FORCE N 70 Z MF 

Titanium  

G-FORCE Buah  1.454.750  

1.25  ACCU G-FORCE NS 40  G-FORCE Buah  632.500  

1.26  ACCU G -FORCE NS 40 MF 
Titanium  

G-FORCE Buah  695.750  

1.27  ACCU G -FORCE NS 40 Z  G-FORCE Buah  632.500  

1.28  ACCU G -FORCE NS 40 Z MF  G-FORCE Buah  759.000  

1.29  ACCU G -FORCE NS 40 Z MF 
Titanium  

G-FORCE Buah  759.000  

1.30  ACCU G -FORCE NS 60  G-FORCE Buah  695.750  

1.31  ACCU G -FORCE NS 60 L  G-FORCE Buah  695.750  

1.32  ACCU G -FORCE NS 60 LS  G-FORCE Buah  695.750  

1.33  ACCU G -FORCE NS 60 MF  G-FORCE Buah  885.500  

1.34  ACCU G -FORCE NS 60 MF 
Titanium  

G-FORCE Buah  885.500  

1.35  ACCU G -FORCE NS 60 S  G-FORCE Buah  695.750  

1.36  ACCU G -FORCE NS 70  G-FORCE Buah  948.750  

1.37  ACCU G -FORCE NS 70 MF  G-FORCE Buah  1.265.000  

1.38  ACCU G -FORCE NS 70 MF 
Titanium  

G-FORCE Buah  1.265.000  

1.39  ACCU GS MF N 50  GS Buah  759.000  

1.40  ACCU GS MF N 50 Z  GS Buah  917.125  

1.41  ACCU GS MF NS 70  GS Buah  980.375  

1.42  ACCU GS N 50 Z  GS Buah  442.750  

1.43  ACCU GS NS 40 Z Hybrid  GS Buah  695.750  

1.44  ACCU GS NS 40 ZL Hybrid  GS Buah  695.750  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

1.45  ACCU GS NS 50 Z Hybrid  GS Buah  885.500  

1.46  ACCU GS NS 60  GS Buah  632.500  

1.47  ACCU GS NS 60 Hybrid  GS Buah  727.375  

1.48  ACCU GS NS 60 L Hybrid  GS Buah  727.375  

1.49  ACCU GS NS 60 S Hybrid  GS Buah  727.375  

1.50  ACCU GS NS 70  GS Buah  506.000  

1.51  ACCU GS NS 70 Hybrid  GS Buah  980.375  

1.52  ACCU YUASA MF NS 60 LS  YUASA Buah  885.500  

1.53  ACCU YUASA MF NS 60 S  YUASA Buah  885.500  

1.54  ACCU YUASA N 100  YUASA Buah  1.454.750  

1.55  ACCU YUASA N 120  YUASA Buah  1.771.000  

1.56  ACCU YUASA N 150  YUASA Buah  2.340.250  

1.57  ACCU YUASA N 200  YUASA Buah  3.036.000  

1.58  ACCU YUASA N 40  YUASA Buah  695.750  

1.59  ACCU YUASA N 50  YUASA Buah  759.000  

1.60  ACCU YUASA N 50 L  YUASA Buah  759.000  

1.61  ACCU YUASA N 50 Z  YUASA Buah  885.500  

1.62  ACCU YUASA N 50 ZL  YUASA Buah  885.500  

1.63  ACCU YUASA N 70  YUASA Buah  1.075.250  

1.64  ACCU YUASA N 70 Z  YUASA Buah  1.138.500  

1.65  ACCU YUASA N 70 ZL  YUASA Buah  1.138.500  

1.66  ACCU YUASA NS 40  YUASA Buah  600.875  

1.67  ACCU YUASA NS 40 L  YUASA Buah  600.875  

1.68  ACCU YUASA NS 40 Z (S)  YUASA Buah  632.500  

1.69  ACCU YUASA NS 40 ZL  YUASA Buah  632.500  

1.70  ACCU YUASA NS 60  YUASA Buah  727.375  

1.71  ACCU YUASA NS 60 Hybrid  YUASA Buah  727.375  

1.72  ACCU YUASA NS 60 Hybrid  YUASA Buah  853.875  

1.73  ACCU YUASA NS 60 L  YUASA Buah  695.750  

1.74  ACCU YUASA NS 60 L (S)  YUASA Buah  695.750  

1.75  ACCU YUASA  NS 60 MF  YUASA Buah  885.500  

1.76  ACCU YUASA NS 70  YUASA Buah  948.750  

1.77  ACCU YUASA NS 70 L  YUASA Buah  980.375  

1.78  ACCU YUASA NS 80 LS MF  YUASA Buah  1.012.000  

1.79  ACCU YUASA NS 80 S  YUASA Buah  695.750  

1.80  ACCU YUASA NS 80 S MF  YUASA Buah  1.012.000  

2 BAN MOBIL (LUAR)      

2.1  Ecopia Ep150 185 70 14  ECOPIA Buah  726.000  

2.2  Turanza T005A 185 70 14  TURANZA  Buah  883.300  

2.3  Ecopia EP150 205 65 15  ECOPIA Buah  919.600  

2.4  B series B390 105 65 15   Buah  1.185.800  

2.5  Turanza T005A 205 65 15  TURANZA  Buah  1.197.900  

2.6  Ecopia EP 150 195 70 14  ECOPIA Buah  762.300  

2.7  Turanza T005A 195 70 14  TURANZA  Buah  919.600  

2.8  Ecopia EP150 205 65 16  ECOPIA Buah  980.100  

2.9  Turanza T005A 205 65 16  TURANZA  Buah  1.185.800  

2.10  Bridegstone Druavis 185 14 Bridegstone  Buah  883.300  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

8  

2.11  Michelin Agilis 185 14 8  Michelin  Buah  1.179.750  

2.12  Bridegstone Duravis 175 13 
8 

Brid gestone  Buah  786.500  

2.13  Dunlop Lt5 175 13 8  Dunlop  Buah  629.200  

3 BAN MOTOR (LUAR)      

3.1  IRC NR76 80/90 -14 IRC Buah  155.100  

3.2  IRC NF 70/90 -17  IRC Buah  158.125  

3.3  IRC NR72 275 -17 IRC Buah  177.100  

3.4  IRC NF59 80/90 -14 IRC Buah  126.500  

3.5  IRC NR72 225 -17 IRC Buah  120.175  

3.6  Mizzle VTX 50/90 -17  MIZZLE  Buah  120.175  

3.7  Mizzle VTX 60/80 -17  MIZZLE  Buah  126.500  

3.8  Mizzle VTX 70/90 -17  MIZZLE  Buah  132.825  

3.9  Mizzle DRACO -M89 -VETRA 

70/90 -17  

MIZZLE  Buah  132.825  

3.10  Mizzle DRACO -M89 -VETRA 

80/80 -17  

MIZZLE  Buah  214.500  

3.11  Mizzle DRACO -M89 -VETRA 

90/80 -17  

MIZZLE  Buah  208.725  

3.12  Mizzle Tranis 80/80 -17  MIZZLE  Buah  214.500  

3.13  Mizzle Tranis 90/80 -17  MIZZLE  Buah  215.050  

3.14  Mizzle Tranis 100/80 -17  MIZZLE  Buah  227.700  

3.15  Bridgestone BT39 80/90 -16 
F 

Bridgestone  Buah  499.675  

3.16  Bridgestone BT39 100/80 -
17 R  

Bridgestone  Buah  632.500  

3.17  Bridgestone BT39 80/90 -17 
F 

Bridgestone  Buah  531.300  

3.18  Bridgestone BT45 90/90 -18 
F 

Bridgestone  Buah  506.000  

3.19  Bridgestone BT45 120/80 -
18 R  

Bridgestone  Buah  771.650  

3.20  Bridgestone BT45 100/80 -
18 F  

Bridgestone  Buah  550.275  

3.21  Bridgestone BT090 100/70 -
17 F  

Bridgestone  Buah  1.075.250  

3.22  Bridgestone BT090 110/70 -

17 F  

Bridgestone  Buah  1.094.225  

3.23  Bridgestone BT090 120/70 -

17 F  

Bridgestone  Buah  1.214.400  

3.24  Bridgestone BT92 110/70 -

17 F  

Bridgestone  Buah  695.750  

3.25  Bridgestone BT92 140/70 -

17 R  

Bridgestone  Buah  885.500  

3.26  FDR Genzi 80/80 -14  FEDERAL  Buah  158.125  

3.27  FDR Evo 90/80 -14  FEDERAL  Buah  202.400  

3.28  FDR Evo 80/80 -14  FEDERAL  Buah  170.775  

3.29  FDR 90/80 -17  FEDERAL  Buah  246.675  

3.30  FDR 80/80 -17  FEDERAL  Buah  183.425  

4 BAN DALAM MOBIL      



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

4.1  500 -12  KINGLAND  Buah  63.250  

4.2  560 -13  KINGLAND  Buah  69.575  

4.3  600 -14  KINGLAND  Buah  75.900  

4.4  700 -15 pdk  KINGLAND  Buah  88.550  

4.5  700 -15  KINGLAND  Buah  94.875  

4.6  700 -16  KINGLAND  Buah  101.200  

5 BAN DALAM MOTOR      

5.1  292  IRC Buah  37.950  

5.2  267  IRC Buah  44.275  

5.3  268  IRC Buah  31.625  

5.4  292  IRC Buah  31.625  

5.5  293  IRC Buah  37.950  

5.6  317  IRC Buah  44.275  

5.7  318  IRC Buah  37.950  

5.8  367  IRC Buah  44.275  

5.9  368  IRC Buah  50.600  

6 T. LAP (SLIWER)      

6.1  16 K  BRIGESTONE  Buah  12.650  

6.2  15 K x A  BRIGESTONE  Buah  16.445  

6.3  16 LX  BRIGESTONE  Buah  20.873  

6.4  16 N  BRIGESTONE  Buah  21.505  

6.5  20 R  BRIGESTONE  Buah  48.070  

6.6  20 N  BRIGESTONE  Buah  48.703  

6.7  20 MX  BRIGESTONE  Buah  54.395  

6.8  24 V  BRIGESTONE  Buah  69.575  

 
3.9.  Alat Tulis Kantor  

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.01.01.0024  

Uraian Rekening Belanja  : Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor -Alat 
Tulis Kantor  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

1 Amplop Acco Fastener   Pak  12.100  

2 Amplop Cissing A   Pak  14.850  

3 Amplop Cissing B   Pak  17.600  

4 Amplop Cissing C   Pak  24.750  

5 Amplop Cissing D   Pak  39.600  

6 Amplop Cissing E   Pak  46.750  

7 Amplop Kabinet   Pak  30.250  

8 Amplop Kecil   Pak  11.550  

9 Amplop Samson A   Pak  30.250  

10  Amplop Samson B   Pak  44.000  

11  Amplop Samson C   Pak  55.000  

12  Amplop Samson D   Pak  85.250  

13  Amplop Samson E   Pak  110.000  

14  Amplop Tg   Pak  20.350  

15  1/2 Folio ISI 100 PCS   doos  51.150  

16  21X30CM"A4"   doos  11.550  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

17  29X40CM"MAP"   doos  8.250  

18  A3   doos  69.300  

19  A3 (30.5X42)   doos  66.000  

20  Airmail EV 90 100 lembar   doos  23.100  

21  Airmail Tali (ukuran 1/2 Folio 
25 lembar)  

 doos  17.270  

22  Airmail Tali (ukuran Folio 25 
lembar)  

 doos  23.100  

23  Airmail Tali (ukuran Kwarto 25 
lembar)  

 doos  58.300  

24  Airmail Tali ukuran Map 25 
lembar)  

 doos  47.850  

25  Amplop 80 gr (ukuran 1/2 Folio 
100 lembar)  

 doos  52.250  

26  Amplop 80 gr (ukuran Cabinet 
100 lembar)  

 doos  33.000  

27  Amplop 80 gr (ukuran Folio 100 
lembar)  

 doos  72.600  

28  Amplop 80 gr (ukuran Kwarto 
100 lembar)  

 doos  52.800  

29  Amplop 80 gr (ukuran Map 100 

lembar)  

 doos  86.900  

30  Amplop coklat 1/2 Folio (garis)   doos  53.900  

31  Amplop coklat B4 (uk. Map) 
(garis)  

 doos  51.700  

32  Amplop coklat Folio (garis)   doos  75.900  

33  Amplop coklat Folio (polos)   doos  36.300  

34  Amplop coklat garis uk.30 x 40 
Tali  

 doos  161.700  

35  Amplop coklat Kwarto (garis)   doos  49.500  

36  Amplop coklat Super Kabinet 
(garis)  

 doos  18.810  

37  Amplop coklat -garis uk.30 x 40 
Tanpa Tali  

 doos  127.600  

38  Amplop Manila Cabinet 100 
lembar  

 doos  11.550  

39  Amplop Manila Folio 100 
lembar  

 doos  28.215  

40  Amplop Manila Gaji 100 lembar   doos  19.333  

41  Amplop Manila Map 100 lembar   doos  3.850  

42  Amplop Persegi   doos  36.850  

43  Amplop Polos EV90 100 lembar   doos  30.800  

44  Amplop Polos Kecil (ukuran  

Kartu Nama)  

 doos  11.000  

45  Amplop Polos Panjang (Cabinet)   doos  31.350  

46  Amplop Polos Sedang / 

Tanggung  

 doos  20.900  

47  Double Folio 31X42 AIRMAIL   doos  55.550  

48  Buku A4 isi 200 GK   Buah  24.200  

49  Buku A4 isi 50 GK   Buah  8.800  

50  Buku DF 100 GK   Buah  37.950  

51  Buku Ekspedisi 100 GK   Buah  13.750  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

52  Buku Exercise 38 GK   Buah  3.025  

53  Buku Expedisi 100 Kera   Buah  12.650  

54  Buku folio isi 100 GK   Buah  24.200  

55  Buku folio isi 200 GK   Buah  46.200  

56  Buku folio isi 300 GK   Buah  75.900  

57  Buku folio isi 50 GK   Buah  16.500  

58  Buku kas A4 isi 100 2 kolom/ 3 

Kolom  

 Buah  18.700  

59  Buku kas A4 isi 50 2 kolom/ 3 

Kolom  

 Buah  10.450  

60  buku Kas Folio isi 100 2 

Kolom/ 3 kolom  

 Buah  30.250  

61  buku Kas Folio isi 50 2 Kolom/ 

3 kolom  

 Buah  18.150  

62  buku kuitansi B   Buah  9.350  

63  buku kuitansi K   Set 2.475  

64  buku kuitansi Tg   Buah  4.400  

65  Buku Nota 1/4 FI 2 Ply   Buah  3.850  

66  Buku SSP   Buah  33.000  

67  Buku Tabelaris 5 -7 Kolom Kera   Buah  41.250  

68  Buku Tabelaris 8 -30 Kolom 
Kera  

 Buah  55.000  

69  Buku Tulis Big Bos   Buah  5.500  

70  Buku Tulis isi 38  Sidu  Buah  3.850  

71  Buku Tulis isi 58  Sidu  Buah  6.050  

72  Blocknote 1 FI   Buah  7.150  

73  Blocknote 1/2 FI  Gelatik  Buah  4.950  

74  Blocknote 1/4 FI  Gelatik  Buah  3.300  

75  Ballpoint Bolliner   Buah  20.350  

76  Ballpoint BPTP Pilot   Buah  3.025  

77  Ballpoint St NX7   Buah  3.300  

78  Ballpoint Panthel 2   Buah  60.500  

79  Ballpoint Pilot japan   Buah  19.800  

80  Ballpoint Standar   Buah  2.475  

81  Bolp B'Gell   Buah  6.600  

82  Bolp Big 4 Warna BIC   Buah  19.800  

83  Bolp Pentel Asli   Buah  121.000  

84  Bolp Pilot G1   Buah  12.100  

85  Bolp Meja   Buah  12.650  

86  Isi Ballpoint Plastik Pendek   Buah  1.650  

87  Isi Ballpoint BIC   Buah  2.200  

88  Isi Ballpoint Pilot   Buah  2.750  

89  Isi Ballpoint Parker   Buah  49.500  

90  Isi Ballpoint Pentel   Buah  29.700  

91  Bolliner   Buah  22.000  

92  Pensil Kaca/ Glass   Buah  3.300  

93  Pensil Hitam 2 B  Staed t ler  Buah  4.950  

94  Pensil Merah / Biru  Zhonghua  Buah  1.430  

95  Pensil Gambar  Staed t ler  Buah  11.550  

96  Mata Rapido Ukuran 0,1 mm  Buah  69.850  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

12 m  

97  Mata Rapido Ukuran 0,2 mm 
12 m  

 
Buah  77.000  

98  Mata Rapido Ukuran 0,3 s/d 

1.00 mm 12 m  

 

Buah  88.550  

99  Rapido Ukuran 0,1 mm 12 m   Buah  86.900  

100  Rapido Ukuran 0,3 s/d 1.00 
mm 12 m  

 
Buah  158.400  

101  Sablon Ukuran 0,2 mm 12 m   Buah  1.320  

102  Sablon Ukuran 0,3 mm 12 m   Buah  1.650  

103  Sablon Ukuran 0,5 mm 12 m   Buah  2.090  

104  Sablon Ukuran 0,6 mm 12 m   Buah  2.200  

105  Sablon Ukuran 0,8 mm 12 m   Buah  2.750  

106  Sablon Ukuran 1,00 mm 12 m   Buah  3.300  

107  Spidol Besar / White Board isi 

12  

 

Doos  101.200  

108  Spidol Kecil  6 Warna (7.500 per 

spidol)  

 

Set 63.250  

109  Spidol Kecil 12 Warna (13.500 

per spidol)  

 

Set 183.425  

110  Spidol Besar   Buah  8.800  

111  Spidol Emas / Putih   Buah  18.975  

112  Spidol K   Buah  1.760  

113  Spidol OHP F/M   Buah  11.000  

114  Spidol OHP Set   Buah  44.000  

115  Spidol WB   Set 9.900  

116  Spidol Transparan 4 warna   Set 44.550  

117  Spidol Transparan 6 warna   Set 50.600  

118  Spoon Air   Buah  6.050  

119  Stabilo kecil   Buah  7.700  

120  Stubilo Boss Besar isi 10 buah   Set 132.000  

121  Stubilo Boss Kecil isi 6 buah   Set 38.500  

122  Tinta Tulis   Botol  8.800  

123  Tinta Rapido   Botol  29.150  

124  Tinta Stempel   Botol  4.070  

125  Tinta Spidol White Board   Buah  22.550  

126  Black Ink   Set 203.500  

127  Tonner (Tinta printer Laser)   Unit  770.000  

128  Tonner isi ulang (Refiil)   Unit  46.200  

129  Tinta printer (refill)   Botol  46.200  

130  Tinta printer (refill)   Pak  31.900  

131  Tinta ePrint Botol 20 ml   Buah  88.000  

132  Tinta Pyramid   Buah  16.500  

133  Tinta S.Ink 100 ml   Buah  30.250  

134  Tinta Spidol B   Buah  12.100  

135  Staples / Hecht Machine Besar 

No. 30  

Great well  

Buah  44.000  

136  Staples / Hecht Machine Kecil 

No. 10  

Great well  

Buah  22.880  

137  Stapler HD 50 MX   Buah  92.400  

138  Stapler Joyko   Buah  13.200  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

139  Remover / Pencabut Isi Steples  kenko  Buah  9.350  

140  Remover / Pencabut Isi Steples  kenko  Buah  13.750  

141  Isi Staples Besar   Buah  5.170  

142  Isi Staples Kecil   Buah  1.980  

143  Perforator No. 30 XL  kenko  Buah  17.600  

144  Perforator No. 40 XL  kenko  Buah  52.800  

145  Perforator No. 85 XL  kenko  Buah  90.200  

146  Gunting    0 

147  Gunting Kecil  M2000  Buah  7.150  

148  Gunting Sedang  Joyko  Buah  14.300  

149  Gunting Besar  Joyko  Buah  30.800  

150  Penggaris Plastik Ukuran 30 

Cm  

Eds -on  

Buah  1.650  

151  Penggaris Plastik Ukuran 40 
Cm  

enter  

Buah  2.200  

152  Penggaris Plastik Ukuran 50 
Cm  

nariko  

Buah  8.800  

153  Penggaris Plastik Ukuran 60 
Cm  

Enter  

Buah  6.050  

154  Penggaris Plastik Ukuran 100 
Cm  

 
Buah  12.100  

155  Penggaris Segi Tiga Kecil No. 10   Buah  18.150  

156  Penggaris Segi Tiga Besar No. 
12  

 
Buah  20.900  

157  Penggaris Besi 1 M   Buah  27.500  

158  Penggaris Besi 30 cm   Buah  5.500  

159  Penghapus Cair (Type Ex)  Re-Type  Set 13.200  

160  Tip Ex Botol  kenko  Buah  7.150  

161  Tip Ex Pentel  Pentel  Buah  49.500  

162  Tip Ex Kertas  Joyko  Buah  9.900  

163  Tip Ex  Re- Type  Buah  11.000  

164  Penghapus Biasa  piramida  Buah  1.650  

165  Penghapus Kombinasi Besar  Pelikan  Buah  13.200  

166  Penghapus Kombinasi Kecil  Pelikan  Buah  8.800  

167  Penghapus Papan Tulis  gunindo  Buah  8.250  

168  Penghapus WB B  gunindo  Buah  5.500  

169  Penghapus WB  K gunindo  Buah  4.400  

170  Big File Tali / Kancing   Buah  3.850  

171  Binder Clip 105 15 mm isi 12  Kenko   5.940  

172  Binder Clip 107 19 mm isi 12  Kenko  Buah  10.450  

173  Binder Clip 111 25 mm isi 12  Kenko  Buah  13.200  

174  Binder Clip 155 32 mm isi 12  Kenko  Buah  15.400  

175  Binder Clip 200 41 mm isi 12  Kenko  Buah  29.700  

176  Binder Clip 260 55 mm    2.291  

177  Jepit Kertas Lion 260   dos  15.400  

178  Paper Clip No. 5  Seagull  Buah  4.400  

179  Paper Clip Warna   dos  5.060  

180  Jepit Laminating Biasa   Buah  2.750  

181  Jepit Laminating dengan 

Penjepit  

 

Buah  2.200  

182  Letter Pres Besar   Lembar  7.590  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

183  Letter Pres Kecil   Lembar  4.620  

184  Kapur Tulis Putih  Sarjana  Doos  6.600  

185  Kapur Tulis Berwarna  Sarjana  Doos  8.580  

186  Baterai Koin Besar    6.270  

187  Baterai Koin  Sedang    2.200  

188  Baterai Type D Besar   Buah  6.325  

189  Baterai Type C Tanggung    5.775  

190  Baterai AA   Buah  3.795  

191  Baterai AAA  panasonic  Buah  3.960  

192  Baterai 9V Kotak    16.500  

193  Baterai Alkaline  AA Alkaline  set  18.700  

194  Paku Pines Putih  savare  Doos  2.530  

195  Pisau Cutter Besar L ð 500   joyko  Buah  19.250  

196  Pisau Cutter Kecil  K - 200   joyko  Buah  6.380  

197  Isi Pisau Cutter Besar   kenko  Doos  8.800  

198  

Isi Pisau Cutter Kecil  

mertk 
kenko  Doos  3.850  

199  Tali Rafia Besar   1 kg   Rool  18.150  

200  Tali Rafia Sedang ½ kg   Rool  11.550  

201  Tali Rafia Kecil   Rool  4.400  

202  Gelang Karet   pak  44.000  

203  Isolasi Biasa   Rool  2.750  

204  Isolasi Panfix 1 x 72   Rool  7.920  

205  Isolasi Panfix ½ x 72   Rool  4.400  

206  Isolasi Panfix 1 x 36   Rool  6.325  

207  Isolasi Panfix ½ x 36   Rool  4.400  

208  Isolasi BB B   Buah  6.600  

209  Isolasi BB K   Buah  3.300  

210  Isolasi B   Buah  1.815  

211  Isolasi K   Buah  990  

212  Isolasi Nachi 1x 72   Buah  9.350  

213  Isolasi Nachi 1/2 x 72   Buah  4.400  

214  Plak Band Kertas 1  Rool  8.910  

215  Plak Band Kertas 2   Rool  11.000  

216  Plakban Hitam B   Rol  20.350  

217  Plakban Hitam K   Rol  11.000  

218  Plakban Hitam Tg   Rol  13.750  

219  Plakban OPP Bening / Coklat   Rol  14.850  

220  Lem castol B   Buah  13.750  

221  Lem Glukol B   Buah  6.050  

222  Lem Glukol K   Set 1.210  

223  Lem Glukol Tg   Buah  2.420  

224  Lem povinal   Buah  5.500  

225  Lem UHU K   Buah  9.900  

226  Lem Gom Kristal   Botol  12.100  

227  File Box Besar  Big  Buah  19.250  

228  File Box Kecil  Big  Buah  15.400  

229  Tempat Ball Point Meja Card  
8312  

Deli  Buah  26.400  

230  Bak Surat 3 (tiga) susun   Set 86.350  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

231  Map Dokumen isi 20  Big  Buah  14.300  

232  Portapel Bertali   Buah  11.550  

233  Ordner Folio  Forte  Buah  29.700  

234  Snalhacter Kertas   Buah  770  

235  Snalhacter Plastik   Buah  6.380  

236  Stopmap Kertas   Buah  770  

237  Stopmap Plastik   Buah  7.700  

238  Stopmap Bufallo   Buah  2.090  

239  Stopmap L  Jenia  Buah  1.650  

240  Pita Dymo 9/12 mm 12 m   Roll  35.750  

241  Pita Mesin Ketik Biasa Rool 
Katton  

 Roll  24.200  

242  Pita Mesin Ketik Biasa Rool 
Nilon  

 Roll  16.500  

243  Pita Mesin Ketik Elektronik 
5005/8008/9009  

 Roll  33.000  

244  Pita Mesin Ketik Elekronik Type 
Selec II  

 Roll  24.750  

245  Pita Mesin Ketik Elekronik Type 
Sharp  

 Roll  58.300  

246  Type LX 800 ð 8750   Roll  40.700  

247  Type FX 1050 / 1170 / 1000 / 
100 ð8755  

 Roll  38.500  

248  Type LQ 1500 -8753   Roll  38.500  

249  Type LQ 2550 ð 7762   Roll  57.750  

250  Type LQ 2180   Roll  64.350  

251  Type LQ 1000 / 1050 / 1170 ð 

7754  

 Roll  51.700  

252  CD - R 50 pcs   dos  128.700  

253  DVD -R, 16x 50 pcs   dos  317.350  

254  CD R   Buah  4.400  

255  CD RW   Buah  6.600  

256  DVD+R, Double Layerõ 8.5 GB, 
8x 50 pcs  

 dos  379.500  

257  DVD±RW 4X, 10 pcs 10 pcs   dos  91.300  

258  Penghapus Mesin Ketik 
Elekronik  

 Set 28.050  

259  Penghapus Mesin Ketik 
Elekronik  

 Rool  190.300  

260  Plastik Transparan ukuran 0,08 
mm 12 m isi 100 lbr  

 Pak  22.000  

261  Plastik Transparan ukuran 0,10 
mm 12 m isi 50 lembar  

 Pak  26.400  

262  Plastik Transparan ukuran 0,12 
mm 12 m isi 100 lbr  

 Pak  38.500  

263  Sampul Plastik boxy   Lembar  550  

264  Sampul Plastik Folio   Lembar  660  

265  Sampul Plastik A4   Lembar  550  

266  Bak Stempel Hero B   Buah  13.750  

267  Bak Stempel Hero K   Buah  12.650  

268  Bak Stempel President B   Buah  12.100  

269  Bak Stempel President K   Buah  11.000  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

270  Sekat arsip ukuran folio   SET 21.505  

271  Sekat Kartu Kendali   lembar  21.505  

272  Folder arsip ukuran kertas BC   lembar  15.180  

273  Folder arsip ukuran 1/4 folio 
kertas BC  

 lembar  17.710  

274  Folder arsip ukuran 1/4 folio 
kertas karton  

 lembar  20.240  

275  Folder arsip ukuran folio kertas 
karton  

 lembar  21.505  

276  Kartu Fisis (kartu deskripsi)   buku  10.120  

277  Label doss   lembar  3.795  

278  Tali rafia   roll  27.500  

279  Amplop pembungkus arsip 

statis  

 lembar  25.300  

280  Kertas berasam rendah (kwarto)   pak/rim  335.225  

281  Kartu Kendali Keluar/Masuk   buku  15.180  

282  doss arsip ukuran 375 x 180 x 

265 mm 12 m (Type Pinched 
Plate)  

Kualitas I  buah  88.550  

283  doss arsip ukuran 375 x 180 x 
265 mm 12 m (Type Pinched 
Plate)  

Kualitas II  buah  69.575  

284  doss arsip ukuran 375 x 180 x 
265 mm 12 m (Type Pinched 

Plate)  

Kualitas III  buah  37.950  

285  Japannese Tissue Paper   roll  9.680.000  

286  Cutting Mate Ukuran A3   buah  968.000  

287  Linen Warna Biru   roll  1.149.500  

288  Pita Kapital   roll  42.350  

289  Karton Tebal   pak/rim  907.500  

290  Rakel   buah  48.400  

291  Lem Ponan   Kg 254.100  

292  Benang  Jahit   Pak/rim  96.800  

293  Jarum Jahit   buah  11.000  

294  Cutter L. 550   buah  36.300  

295  Gunting besar   buah  41.250  

296  Double Tape Kecil   buah  30.250  

297  Double Tape Besar   buah  33.000  

298  Isi Cutter   Pak/rim  27.500  

299  Astralon   roll  1.149.500  

300  Filmoplast   roll  495.000  

301  Non Woven Sheet   roll  286.000  

302  Bone Folder   buah  77.000  

303  Spon Ati   meter  22.000  

304  Mesin Pres   buah  330.000  

305  Pinset Kertas   buah  11.000  

306  Polyster Film   roll  209.000  

307  Penggaris besi   buah  11.000  

 
 

3.10.  Kertas dan Cover  



Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.01.01.0025  
Uraian Rekening Belanja  : Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor -Kertas 

dan Cover  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

1 Kertas     

2 Kertas HVS 60 gr     

3 Kertas HVS 60 gr Folio / 
F4 Paperone  

Paperone  rim  55.550  

4 Kertas HVS 60 gr Folio / 
F4 Sinar Dunia  

Sinar Dunia  rim  65.340  

5 Kertas HVS 60 gr Folio / 

F4 Mirage  

Mirage  rim  48.620  

6 Kertas HVS 60 gr Folio / 

F4 Mirage Bergaris Double 
Folio 200 Sinar Dunia  

Sinar Dunia  rim  36.300  

7 Kertas HVS 60 gr Folio / 
F4 Mirage Plano 10  

 lembar  7.920  

8 Kertas HVS 70 gr     

9 Folio / F4  Paper One  rim  56.100  

10  Folio / F4  Natural  rim  54.780  

11  Folio / F4  Sinar Dunia  rim  71.610  

12  Folio / F4  Mirage  rim  38.500  

13  Folio / F4  Excellent  rim  50.600  

14  Folio / F4  Paper One  rim  59.400  

15  Double Kwarto / A3  Paper One  rim  132.000  

16  Kwarto / A4 / A4s  Paper One  rim  65.230  

17  Kwarto / A4 / A4s  Paper One  rim  35.200  

18  Kwarto / A4 / A4s  Bola Dunia  rim  34.650  

19  Kwarto /  A4 / A4s  Sinar Dunia  rim  67.100  

20  Kwarto / A4 / A4s  Mirage  rim  45.650  

21  Kwarto / A4 / A4s  E-paper  rim  64.790  

22  Kertas HVS 80 gr   rim   

23  Folio / F4  Sinar Dunia  rim  52.800  

24  Folio / F4  Bola Dunia  rim  42.845  

25  Folio / F4  Paper One  rim  58.850  

26  Double Kwarto / A3  Paper One  rim  150.150  

27  Kwarto / A4 / A4s  Paper One  rim  73.673  

28  Kwarto / A4 / A4s  Bola Dunia  rim  37.620  

29  Kwarto / A4 / A4s  Sinar Dunia  rim  73.673  

30  Kwarto / A4 / A4s  Bola Dunia  rim  59.043  

31  Kertas Gambar     

32  Kertas Gambar Putih  Kiky  buku  4.950  

33  Kertas NCR isi 50     

34  Kwarto   buku  4.950  

35  Folio   buku  95.700  

36  Double Folio   buku  102.850  

37  Kertas Karton     

38  Kertas Asturo   lembar  7.315  

39  Kertas Buffalo   Pak  40.233  

40  Kertas Cassing Biasa   lembar  4.180  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

41  Kertas Cassing Samson   lembar  4.950  

42  Kertas Doorslag Folio   rim  55.000  

43  Kertas Doorslag Folio 
Berwarna  

 rim  55.000  

44  Kertas Doorslag Plano   10 lbr  7.315  

45  Kertas HVS Folio 
Berwarna  

sidu  Rim  88.000  

46  Kertas Karton Nomor 100 
Plano  

 lembar  1.980  

47  Kertas Karton Nomor 120 
Plano  

 lembar  10.450  

48  Kertas Karton Nomor 140 
Plano  

 lembar  8.250  

49  Kertas Kraaf / Sampul   10 lbr  15.950  

50  Kertas Linen A0   lembar  5.830  

51  Kertas Manila Karton   lembar  4.180  

52  Kertas Telex     

53  Kertas Telex 2 Ply HVS  / 

NCR 

HVS / NCR  Buah  84.700  

54  Kertas Telex 2 Ply Daito  Daito  Doos  339.900  

55  Kertas Telex 2 4 Ply NCR  NCR Buah  202.400  

56  Kertas Milimeter     

57  Folio (500 lb)   buku  7.150  

58  Double Folio   buku  5.500  

59  Kertas Milimeter 105 cm   rol  164.890  

60  Kertas Telstrook Mesin 
Hitung  

 rol  7.700  

61  Kertas Karbon     

62  Kertas Karbon Folio  Sinar Dunia  pak  81.400  

63  Kertas Karbon Folio  Daito  pak  99.000  

64  Kertas Karbon Double 
Folio  

Daito  pak  104.500  

65  Jepitan Kertas   buah  2.750  

66  Stensil Sheet     

67  Folio (48 helai)  Daito  dus  231.000  

68  Double Folio (24 helai)  Sinar Dunia  dus  28.050  

69  Kertas Gambar     

70  Kertas Gambar Drafting 

Film 002/50 Micron  

 rol  2.192.300  

71  Kertas Gambar Padalarang   rim  402.600  

72  Kertas Gambar Kertas 

Kalkir 80/85  

 rol  133.100  

73  Kertas Gambar Keras 

Milimeter Kalkir  

 rol  215.532  

74  Kertas Gambar OCE 

Amoniak (20 m) G 70  

 rol  171.276  

75  Kertas Gambar Cassing 

Ukuran Plano  

 lembar  5.173  

76  Kertas Facsimile     

77  Kertas Facsimile 100 x 

216 mm 12 m  

Fuji XEROX  rol  291.555  

78  Kertas Facsimile 30 x 210 E-Prints  rol  58.300  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

mm 12 m  

79  Kertas Facsimile 30 x 216 
mm 12 m  

Jaya  rol  118.399  

80  Kertas Facsimile 30 x 216 

mm 12 m  

GCI  rol  145.750  

81  Kertas Foto     

82  Kertas Foto Hitam Putih 3 
R 

Merit  pak  174.158  

83  Kertas Foto Hitam Putih 

10 R  

Ilford  pak  417.269  

84  Double Side Matte Paper 

A3 220 gr A3 (50 sheet)  

e-print  pak  64.372  

85  Double Side Matte Paper 

A4 220 gr A4 (50 sheet)  

e-print  pak  68.913  

86  Double Side Photo Paper 

150 gr A4 (20 sheet)  

Blueprint  pak  55.636  

87  Double Side Photo Paper 

220 gr A3 (20 sheet)  

Blueprint  pak  104.317  

88  Double Side Photo Paper 

220 gr A4 (20 sheet)  

Blueprint  pak  72.074  

89  Double Side Photo Paper 
Glossy 150 gr A4 (20 sheet  

e-Print  pak  44.256  

90  Double Side Photo Paper 
Glossy 220 gr A4 (20 sheet  

Dataprint  pak  61.326  

91  Fine Art Paper A4 185 gr 
(20 sheet)  

e-Print  pak  69.545  

92  Glossy Silver Printable 
Film A4 (5 sheet)  

Bantex  pak  75.346  

93  Inkjet Paper A3 (50 sheet)  e-Print  pak  110.008  

94  Inkjet Paper A4 (100 sheet)  Dataprint  pak  107.479  

95  Inkjet Paper Double Sided 

220 gr A3 (20 sheet)  

Blueprint  pak  67.821  

96  Inkjet Paper Glossy 120 gr 
A4 (5 sheet)  

Blueprint  pak  80.465  

97  Laminating Glossy Film A3 
(20 sheet)  

Blueprint  pak  102.881  

98  Laminating Glossy Film A4 
(20sheet)  

Blueprint  pak  41.382  

99  Laminating Silky Film A3 
(20sheet)  

Blueprint  pak  93.685  

100  Photo Paper 120 gr A4 (50 
sheet)  

Blueprint  pak  46.555  

101  Photo Paper Glossy 190 gr 
A3 (20sheet)  

Blueprint  pak  78.741  

102  Photo Paper Glossy 200 gr 
A6 (20sheet)  

Blueprint  pak  12.645  

103  Photo Paper Glossy 210 gr 
A4 (20sheet)  

Blueprint  pak  39.710  

104  Photo Paper Glossy 210 gr 
A4 (20sheet)  

Dataprint  pak  36.784  

105  Photo Paper Glossy 230 gr 

A4 (20 sheet)  

Blueprint  pak  45.406  

106  Photo Paper Glossy 260 gr e-Print  pak  77.017  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

A3 (20sheet)  

107  Photo Paper Glossy 
Premium 270 (20 sheet)  

Dataprint  pak  51.728  

108  Photo Paper Glossy Super 

230 gr (20 sheet)  

e-Print  pak  28.738  

109  Photo Paper Stardust 260 

gr A4 (20 sheet)  

Blueprint  pak  75.867  

110  Printable Card Gold  A4 (5 

sheet)  

Blueprint  pak  59.200  

111  Printable Card Silver A4 (5 

sheet)  

Blueprint  pak  63.798  

112  Printable Card White A4 (5 

sheet)  

Blueprint  pak  56.901  

113  Stardust Gold Printable 
Film A4 (5sheet)  

Blueprint  pak  37.934  

114  Stardust Silver Printable 
Film A4 (5 sheet)  

Blueprint  pak  35.200  

115  Sticker Paper Glossy 120 
gr A4(20 sheet)  

Blueprint  pak  57.475  

116  Sticker Paper Glossy 135 
gr A4 (20 sheet)  

Dataprint  pak  48.400  

117  Transfer Paper Dark A4 
160 gr (5 sheet)  

Blueprint  pak  88.000  

118  Transfer Paper Light A4 
160 gr (5 sheet)  

Blueprint  pak  57.750  

119  Transparent Film Opaque 
A4 (5 sheet)  

Blueprint  pak  38.500  

120  Transparent Film Sticker 
A4 (10 sheet)  

Blueprint  pak  39.600  

121  Kertas A0     

122  Kertas Plotter A0 photo 
paper, 36ó, 914mm 12 m x 
91,4m  

HP rol  579.700  

123  Kertas Matte Vinyl Sticker 
Dye A0, 150gr, 35m  

 rol  500.500  

124  Kertas HVS 100gr, A0, 
50m  

 rol  367.950  

125  Blangko Kartu Identitas 
Anak (KIA)  

PETG  85,72 x 
54,03  

Buah  4950  

 
3.11.  Bahan Cetak  

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.01.01.0026  
Uraian Rekening Belanja  : Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - 

Bahan Cetak  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

1 Photo Copy Folio   Lembar   330  

2 Photo Copy Double Kuarto   Lembar   633  

3 Photo Copy Bolak Balik 

Double Kuarto  

 Lembar   1.045  

4 Photo Copy Bolak Balik 

Folio  

 Lembar   495  

5 Photo Copy Memperkecil  Lembar   385  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

Folio  

6 Photo Copy Memperkecil 
Double Folio  

 Lembar   330  

7 Photo Copy B ð 4  Lembar   550  

8 Photo Copy Bolak Balik A ð 
4 

 Lembar   385  

9 Photo Copy A 3   Lembar   660  

10  Photo Copy Bolak Balik A ð 
3 

 Lembar   1.045  

11  Ukuran Kartu Pengenal 
Tipis  

 Lembar   3.190  

12  Ukuran Kartu Pengenal 
Tebal  

 Lembar   3.850  

13  Ukuran ¼ Folio   Lembar   3.163  

14  Ukuran ½ Folio   Lembar   3.163  

15  Ukuran Folio Tipis   Lembar   4.400  

16  Ukuran Folio Tebal   Lembar   4.510  

17  CETAK FILM BIASA     

18  UKURAN :     

19  - 3R BERWARNA   lembar   2.530  

20  - 4R BERWARNA   lembar   3.795  

21  - 5R BERWARNA   lembar   6.325  

22  - 10R BERWARNA   lembar   12.650  

23  - 16R BERWARNA   lembar   75.900  

24  - 20R BERWARNA   lembar   107.525  

25  Stiker UTTP Sudah 

Tera/Tera Ulang Besar  

 lembar   5.500  

26  Stiker UTTP Sudah 

Tera/Tera Ulang Kecil  

 lembar   550  

27  Bukti Lulus Uji Elektronik 

(BLUe) 

 set   27.500  

28  Kertas NCR isi 50 folio (3 

paly) isi 150 Lb  

 Buku   25.300  

29  Amplop Kop Dinas Besar 

Kertas Cassing  

 pak   71.500  

30  Amplop Kop Dinas Besar 

Kertas Samson Coklat 
Tebal  

 Pak   88.000  

31  Amplop Kop Dinas Sedang 

Kertas Cassing  

 Pak   49.500  

32  Amplop Kop Dinas Kecil 

Kertas Cassing  

 Pak   22.138  

33  Amplop Kop Dinas Kabinet 

Kertas HVS 70 gram  

 Pak   63.250  

34  Stofmap dengan Logo 

kertas BC Manila  

 Buah   3.300  

35  Piagam / Ijazah kertas 

Linen  

 Lembar   2.750  

36  Blangko/Formulir     

37  Cetakan 1 folio kertas 

stensil 1 muka  

 lembar   330  

38  Cetakan 1 folio kertas  lembar   330  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

stensil 2 muka  

39  Cetakan ½ folio kertas 
stensil 1 muka  

 lembar   220  

40  Cetakan 1 Folio kertas 

HVS 60 gram  

 1 muka   220  

41  Cetakan 2 Folio kertas 

HVS 60 gram  

 1 muka   935  

42  Cetakan 2 Folio kertas 

HVS 60 gram  

 2 muka   935  

43  Cetakan ½ Folio kertas 

HVS 60 gram  

 1 muka   220  

44  Cetakan ½ Folio kertas 

HVS 60 gram  

 2 muka   220  

45  Cetakan ½ Plano kertas 
HVS   60 gram  

 1 muka   2.090  

46  Cetakan ½ Plano kertas 
HVS 60 gram  

 2 muka   3.190  

47  Cetakan 1 Folio kertas 
HVS warna 70 gram  

 1 muka   330  

48  Cetakan 1 Folio kertas 
HVS warna 70 gram  

 2 muka   440  

49  Cetakan 1 Folio kertas 
HVS warna 80 gram  

 1 muka   660  

50  Cetakan 1 Folio kertas 
HVS warna 80 gram  

 2 muka   440  

51  Cetakan 2 Folio kertas 
HVS warna  

 1 muka   1.045  

52  Cetakan 2 Folio kertas 
HVS warna  

 2 muka   1.210  

53  Cetakan 1 Kuarto kertas 
HVS 60 gram  

 1 muka   330  

54  Cetakan 1 Kuarto kertas 

HVS 60 gram  

 2 muka   330  

55  Cetakan ½ Folio kertas 

HVS warna 60 gr  

 1 muka   220  

56  Cetakan ½ Folio kertas 

HVS warna 60 gr  

 2 muka   220  

57  Cetakan 1 Folio kertas 

Doorslag   

1 muka   440  

58  Cetakan 1 Folio kertas 

Doorslag   

2 muka   550  

59  Cetakan 2 Folio kertas 

Doorslag   

1 muka   550  

60  Cetakan 2 Folio kertas 
Doorslag   

2 muka   660  

61  Cetakan ½  Folio kertas 
Doorslag   

1 muka   330  

62  Cetakan ½ Folio kertas 
Doorslag   

2 muka   440  

63  Cetakan 1 Folio kertas 
Doorslag warna   

1 muka   440  

64  Cetakan 2 Folio kertas 
Doorslag warna   

1 muka   770  

65  Cetakan 1 Plano kertas  1 muka   1.650  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

Doorslag  

66  Cetakan 1 Plano kertas 
Doorslag   

2 muka   1.815  

67  Cetakan 1 folio kertas 

Dico/Koran/CD   

1 muka   220  

68  Cetakan ½ folio kertas 

Dico/Koran/CD   

2 muka   220  

69  Cetakan 1 kwarto kertas 

Clasic   

1 muka   1.320  

70  Cetakan 1 folio kertas 

Manila / BC   

1 muka   1.265  

71  Cetakan 1 folio kertas 

Manila / BC   

2 muka   1.645  

72  Cetakan 2 folio kertas 
Manila / BC   

1 muka   2.277  

73  Cetakan 2 folio kertas 
Manila / BC   

2 muka   3.163  

74  Cetakan ¼ folio kertas 
Manila / BC   

2 muka   506  

75  Cetakan ¼ folio kertas 
Manila / BC   

1 muka   506  

76  Cetakan 1 Folio kertas 
Manila Super   

1 muka   633  

77  Cetakan 1 folio kertas 
Manila Super   

2 muka   759  

78  Cetakan 2 folio kertas 
Manila Super   

1 muka   4.048  

79  Cetakan 1 folio kertas Top 
Kertas NCR   

1 muka   380  

80  Cetakan 1 folio kertas 
Midle Kertas NCR   

1 muka   506  

81  Cetakan 1 folio kertas 

Bottom Kertas NCR   

1 muka   380  

82  Cetakan ½ folio kertas Top 

Kertas NCR   

1 muka   253  

83  Cetakan ½ folio kertas 

Midle Kertas NCR   

1 muka   253  

84  Cetakan ½ folio kertas 

Bottom Kertas NCR   

1 muka   380  

85  Cetak sparasi 4 warna   Rim   736.863  

86  Cetak sparasi 1 warna   Rim   589.490  

87  Cetak Cover kertas 
Linen/Buffalo   

Lembar   3.669  

88  Cetakan 1 muka HVS 

manila super   

lembar   4.301  

89  Cetak laser A3+   lembar   13.283  

90  Cetak Cover Penerbitan 3 
Warna   

lembar   12.650  

91  Cetak Cover Penerbitan 5 
Warna DF   

lembar   18.975  

92  Acifik   buku   11.385  

93  Superbrom   buah   60.720  

94  Plastik Inkapsulasi   roll   63.250  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

95  Trichlorotin   liter   60.720  

96  Kain Katung/Perca   Kg  82.225  

97  DUO Microl A   liter   189.750  

98  DUO Microl B   liter   177.100  

99  Amplop foto ukuran 
double folio   

lembar   1.518  

100  Amplop foto ukuran   folio   lembar   1.265  

101  Amplop foto ukuran 1/2 
folio   

lembar   886  

102  Amplop foto ukuran 1/4  
folio   

lembar   633  

103  Amplop foto ukuran 4 x 6 
cm   

lembar   380  

104  Cetak SPPT  PBB -P2  lembar   187  

105  Cetak DHKP   lembar   1.980  

 

 
3.12.  Benda Pos  

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.01.01.0027  

Uraian Rekening Belanja  : Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor -
Benda Pos  

  

No Uraian  Spesifikasi  Satuan   Besaran (Rp)  

1 Materai 10.000  Lembar                    10.000  

 
3.13.  Bahan Komputer  

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.01.01.0029  
Uraian Rekening Belanja  : Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor -Bahan 

Komputer  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

1 Flas hdisk 64 GB  Lexar  buah  121.000  

2 Flas hdisk 32 GB  SanDisk  buah  88.000  

3 Flas hdisk 16 GB  SanDisk  buah  66.000  

4 Flas hdisk Dual Drive 
OTG 32 GB  

SanDisk  buah  110.000  

5 Flas hdisk 16 GB  HP buah  33.000  

6 Flasdisk 64 GB  Team  buah  115.500  

7 Flas hdisk Dual Drive 
OTG 64 GB  

SanDisk  buah  154.000  

8 Flasdisk 2 TB  samsung  buah  187.000  

9 GENIUS MOUSE 
OPTICAL DX 120 USB  

GENIUS  Unit  58.740  

10  PROLINK PMO630U 
USB OPTICAL MOUSE  

PROLINK  Unit  64.460  

11  LOGITECH MOUSE 
OPTICAL USB B.100 

BLACK  

LOGITECH  Unit  72.600  

12  GENIUS MOUSE 
MICRO TRAVELER  

GENIUS  Unit  108.020  

13  TOSHIBA OPTICAL 
WIRELESS MOUSE 

TOSHIBA  Unit  126.817  



W55 - PERSIAN RED  

14  TARGUS WIRELESS 

OPTICAL MOUSE / 
BLACK  

TARGUS  Unit  126.940  

15  PROLINK CLASSIC 
DESKTOP COMBO 
PCCS1003  

PROLINK  Unit  143.660  

16  GENIUS COMBO 
SMART KEYBOARD 

USB MOUSE KB128 -
DX125  

GENIUS  Unit  164.780  

17  LOGITECH USB 
KEYBOARD K 120 
(920 -002582)  

LOGITECH  Unit  167.992  

18  RAPOO WIRED 
OPTICAL MOUSE 

KEYBOARD COMBO 
[X120PRO]  

RAPOO Unit  178.552  

19  MICROPACK COMBO 
KEYBOARD MOUSE 
KM -2003  

MICROPACK  Unit  188.091  

20  LOGITECH 
KEYBOARD + MOUSE 

MK -120 INTERNET 
DESKTOP USB  

LOGITECH  Unit  207.020  

21  MICROPACK COMBO 
MULTIMEDIA 
KEYBOARD MOUSE 

KM -2010  

MICROPACK  Unit  219.991  

22  DELL MULTIMEDIA 

KEYBOARD KB216  

DELL  Unit  272.800  

23  HP USB ESSENTIAL 

KEYBOARD AND 
MOUSE (H6L29A  

HP Unit  326.700  

24  DATA PRINT 27 
BLACK  

DATA PRINT  TABUNG  37.950  

25  DATA PRINT 28 
BLACK  

DATA PRINT  TABUNG  37.950  

26  DATA PRINT 40 

BLACK  

DATA PRINT  TABUNG  37.950  

27  DATA PRINT 41 

BLACK  

DATA PRINT  TABUNG  37.950  

28  DATA PRINT REFILL 

KIT DP 40 BLACK ð
CANON  

DATA PRINT  Botol  44.000  

29  DATA PRINT REFILL 
KIT DP 28 COLOR  

DATA PRINT  Botol  44.000  

30  TINTA PRINTER DATA 
PRINT BLACK DP40 
CANON  

DATA PRINT  Botol  38.500  

31  Tinta Suntik Data 
Print Hitam DP 40 

Printer Canon  

DATA PRINT  Botol  47.850  

32  

tinta brother 6000 dan 

5000  

Brother  Botol  49.500  



33  

Tinta Brother 

BTD60BK DCP T310 
T510W T710W T810W 
T910W  

Brother  Botol  103.950  

34  

Tinta Brother BT5000 
COLOUR  

Brother  Botol  35.200  

35  

TINTA INK 100 ml 
BLACK  

TINTA INK  BOTOL  38.500  

36  

TINTA INK 100 ml 
CYAN 

TINTA INK  BOTOL  38.500  

37  

TINTA INK 100 ml 
MAGENTA  

TINTA INK  BOTOL  38.500  

38  

TINTA INK 100 ml 
YELLOW  

TINTA INK  BOTOL  38.500  

39  

TINTA INK REFILL 21 
BLACK  

TINTA INK  BOTOL  38.500  

40  

TINTA INK REFILL 22 

COLOUR  

TINTA INK  BOTOL  38.500  

41  

TINTA INK REFILL 40 

BLACK  

TINTA INK  BOTOL  38.500  

42  

TINTA INK REFILL 41 

BLACK  

TINTA INK  BOTOL  38.500  

43  

Catridge Canon CL 41, 

CL 746 Color  

Canon  Buah  337.700  

44  

Catridge Canon CL 57 

Color  

Canon  Buah  237.050  

45  

Catridge Canon PG 40 

Black  

Canon  Buah  275.000  

46  

Catridge Canon PG 47 
Black  

Canon  Buah  139.700  

47  Catridge 830   Buah  319.000  

48  Catridge 831   Buah  329.450  

49  Catridge 40   Buah  346.500  

50  Catridge PG 41   Buah  385.000  

51  

Catridge  Canon Pg -810 
Black Ink  

Canon  buah  294.800  

52  

Canon Catridge Cl 746 
S Small Color Colour  

Canon  buah  226.600  

53  

Catridge canon PG 810 
black  

Canon  buah  193.050  

54  

Catridge CANON 811 

COLOur  

Canon  buah  399.630  

55  

Catridge PG 810 Black 

CANON  

Canon  buah  317.240  

56  

Canon Catridge Pg 740 

Black  

Canon  buah  297.000  

57  

Catridge Canon PG 

810 black  

Canon  buah  313.500  

58  

Catride Original 

Brother LC583 Yelow 
(MFC-J2510 -J3520 -
J3720.  

Brother  botol  137.500  

59  

Print Server  DLINK L7 L7 -N-
R2000  

buah  495.000  



60  

Print  Server  D-link 301P+ Fast 

Ethernet  

buah  1.221.000  

61  

Print Server  DPR2000 
DPR2000 

Wireless  

buah  1.661.000  

62  Kabel HDMI 1,5 m   buah  19.800  

63  Kabel HDMI 10 m   buah  173.800  

64  Kabel HDMI 2 m  SONY buah  59.400  

65  

Pita Printer Printonix P 
8000/P7000 

EXTENDED  

 buah  1.540.000  

66  

Fargo Ribbon Color 

75202  

 buah  4.125.000  

67  Fargo Retransfer Film  HDP5000  buah  1.870.000  

68  Fargo Cleaning Kit   buah  605.000  

69  Ribbon Evolis   buah  1.375.000  

70  Cleaning KIT KIA   buah  1.045.000  

71  Soundcard   Unit  2.200.000  

72  USB Extender   m  22.000  

 

3.14.  Perabot Kantor  

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.01.01.0030  

Uraian Rekening Belanja  : 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - 

Perabot Kantor  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

1 Asbak, bahan kaca polos besar   buah  44.000  

2 Asbak, bahan kaca polos kecil   buah  26.400  

3 Asbak, bahan porselin sedang   buah  36.300  

4 Asbak, bahan porselin kecil   buah  25.300  

5 Asbak   buah  12.650  

6 Tempat puntung rokok, Silinder 
Stainless Steel, Diameter  

 buah  514.800  

7 Baygon Spray, isi 300 gram  Baygon  kaleng  27.500  

8 Baygon Spray, isi 500 gram  Baygon  kaleng  49.500  

9 Baygon Electric  Baygon  set  47.300  

10  Isi Ulang Baygon Electric 36 pc  Baygon  dos  13.200  

11  Baygon Electric Gel  Baygon  set  47.850  

12  Isi Ulang Baygon Electric Gel  Baygon  botol  27.500  

13  Ember Plastik, isi 6 galon (tanpa 
tutup)  

Lion Star  buah  77.000  

14  Ember Plastik, isi 6 galon 
(dengan tutup)  

Lion Star  buah  84.700  

15  Ember Plastik, isi 60 liter  Lion Star  buah  92.400  

16  Ember Plastik   buah  180.400  

17  Ember Plastik Serbaguna warna 
hitam anti pecah  

 buah  66.000  

18  Ember Seng Lonjong   buah  33.000  

19  Engkrak Bambu   buah  17.600  

20  Engkrak Plastik   buah  48.400  

21  Gayung Air   buah  47.300  

22  Kapur Barus Isi Ulang  Bagus  buah  22.000  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

23  Kapur Barus   kg  55.000  

24  Kain Lap  Besar  Gading  buah  49.500  

25  Kain Lap  Kecil  Gading  buah  44.000  

26  Tongkat Pel   buah  20.350  

27  Alat Pel Lantai, bahan kain 
rumbai + tongkat pel  

 set  50.600  

28  Alat Pel Lantai, bahan busa + 
tongkat pel  

 set  61.600  

29  Keset Karet (120 x 170 cm)   buah  58.300  

30  Keset Karet (120 x 180 cm)   buah  92.400  

31  Keset Karet (120 x 220 cm)   buah  100.100  

32  Keset Karet (120 x 240 cm)   buah  110.000  

33  Keset Karpet (40 x 60 cm)   buah  272.800  

34  Keset Karpet (60 x 90 cm)   buah  269.500  

35  Keset Karpet (80 x 120 cm)   buah  333.300  

36  Keset Sepet (40 x 120 cm)   buah  352.000  

37  Keset Sepet (40 x 60 cm)   buah  56.100  

38  Keset Sepet (50 x 200 cm)   buah  63.800  

39  Keset Sepet Depan Pintu Utama 
Kantor (60 x 250 cm)  

 buah  792.000  

40  Kit Black Magic   buah  41.800  

41  Kit Original Paste Wax   buah  357.500  

42  Kreolin Wangi   botol  38.500  

43  Obat Pemutih Pakaian   botol  74.800  

44  Pembersih Kaca Besar  Clear  kaleng  33.000  

45  Pembersih Kaca Kecil  Clear  kaleng  23.100  

46  Lap Kaca   buah  22.000  

47  Pembersih Lantai (900 ml)  Axi  botol  42.900  

48  Pembersih Porselin / Kloset  Wipol  botol  22.000  

49  Pembersih Urinal   buah  569.800  

50  Pengharum Ruangan Biasa   kaleng  36.300  

51  Pengharum Ruangan Elektrik  Dahlia  buah  112.200  

52  Pengharum Ruangan Elektrik 

Refill  

Glade  buah  44.000  

53  Pengharum Ruangan Kamar 

Mandi  

Swallow  buah  34.100  

54  Pengharum Ruangan Kloset  Bagus  buah  27.500  

55  Pengering tangan otomatis   unit  7.557.000  

56  Sabun Cuci Bubuk 1 kg  Attack  kg  31.900  

57  Sabun Cuci Bubuk 1 kg  Rinso  kg  35.200  

58  Sabun Cuci Bubuk 1 kg  Soklin  kg  22.000  

59  Sabun Cuci Bubuk 1 kg  Daia  kg  19.800  

60  Sabun Cuci Bubuk 1 kg  B29  kg  19.800  

61  Sabun Cuci Bubuk 1 kg  Bu Krim  kg  24.200  

62  Sabun Cuci Bubuk 1 kg  Total  kg  31.900  

63  Sabun Cuci Bubuk 1 kg  Boom  kg  16.500  

64  Sabun Cuci (isi 30 batang)  Bebek 
Angsa  

karton  60.500  

65  Sabun Detergent Cream 900 gr   bu ah  23.100  

66  Sabun Lysol  Lysol  botol  28.600  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

67  Sabun Mandi Biasa  Lux  buah  6.600  

68  Sabun Mandi Biasa  Lifebuoy  buah  5.500  

69  Sabun Mandi Biasa  Nuvo  buah  2.750  

70  Sabun Mandi Biasa  Giv  buah  3.300  

71  Sabun Mandi Antiseptic  Dettol  buah  8.800  

72  Sabun Mandi Antiseptic  Asepso  buah  9.900  

73  Sabun Mandi Cair (Kecil)  Lux  botol  19.800  

74  Sabun Mandi Cair (Kecil)  Lifebuoy  botol  14.300  

75  Sabun Mandi Cair (Kecil)  Nuvo  botol  15.400  

76  Sabun Mandi Cair (Besar)  Lux  botol  45.100  

77  Sabun Mandi Cair (Besar)  Lifebuoy  botol  48.950  

78  Sabun Mandi Cair (Besar)  Nuvo  botol  34.100  

79  Sabun Cuci Tangan   buah  29.700  

80  Sabun Cuci Tangan Refil   buah  24.200  

81  Tempat Sabun   buah  11.000  

82  Sunlight Cair  Sunlight  botol  31.900  

83  Mama Lemon  Mama 
Lemon  

botol  28.600  

84  Sunlight Cair (Kemasan Refill)  Sunlight  sachet  34.100  

85  Mama Lemon (Kemasan Refill)  Mama 
Lemon  

sachet  18.700  

86  B29 Cair  B29  Botol  7.700  

87  Shampoo, isi 100 ml  Pantene  botol  30.800  

88  Shampoo, isi 100 ml  Sunsilk  botol  28.600  

89  Shampoo, isi 100 ml  Rejoice  botol  30.800  

90  Shampoo, isi 100 ml  Clear  botol  31.900  

91  Pasta Gigi Besar  Pepsodent  buah  29.700  

92  Pasta Gigi Besar  Close Up  buah  35.200  

93  Pasta Gigi Sedang  Pepsodent  buah  16.500  

94  Pasta Gigi Sedang  Close Up  buah  16.500  

95  Serbet Makan   buah  20.900  

96  Serbet Dapur  Soft Line  buah  35.200  

97  Handuk Kecil  Simply 
Living  

buah  31.900  

98  Sapu Cemara   buah  19.800  

99  Sapu Ijuk   buah  84.700  

100  Sapu Lidi   buah  8.800  

101  Sapu Lidi + Tongkat pegangan   buah  16.500  

102  Sapu Lowo -lowo   buah  33.000  

103  Sapu lidi   buah  18.700  

104  Sikat Cuci Pakaian   buah  24.200  

105  Sikat Cuci Tangan   buah  18.700  

106  Sikat Kamar Mandi   buah  42.900  

107  Sikat Kawat   buah  12.100  

108  Sikat Plastik   buah  25.300  

109  Sikat WC   buah  36.300  

110  Besar, isi 6 buah   1/2 
dozin  

39.600  

111  Kecil, isi 12 buah   dozin  44.000  

112  Gantungan Baju   buah  75.900  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

113  Tissue Kotak   dos  20.900  

114  Tissue Gulung (Makan)   rol  18.700  

115  Tissue Gulung (Toilet)   rol  7.700  

116  Toilet Colour Bali, isi 5   bungku
s 

25.850  

117  Sulak bulu gagang rotan   buah  36.300  

118  Sulak rafia   buah  35.200  

119  Tempat Sampah Bulat   buah  48.400  

120  Tempat Sampah Injak 10 Lt   buah  182.050  

121  Tempat Sampah 42 Lt   buah  223.850  

122  Tempat Sampah Geo Dust Bin 
79  

 buah  423.500  

123  Tempat Sampah Bio Dust Bin 
240  

 buah  1.355.200  

124  Tempat Sampah Bio Dust Bin 

120 Lt (Bulat)  

 buah  598.950  

125  Tempat Sampah Bio Dust Bin 

Injak 90 Lt  

 buah  508.200  

126  Tempat Sampah Solo  Dust Bin 

120 Lt  

 buah  1.562.000  

127  Tempat Sampah Solo Dust Bin 

240 Lt  

 buah  1.331.000  

128  Tong Sampah Tutup, isi 110 Lt 

(drum minyak)  

 buah  169.400  

129  Tong Sampah Karet   buah  78.650  

130  Plastik ½ Kg Tebal (60 lbr / pak)   pak  42.900  

131  Plastik ½ Kg  Tipis (60 lbr / pak)   pak  34.100  

132  Plastik 1 Kg Tebal (60 lbr / pak)   pak  58.300  

133  Plastik 2 Kg Tebal (60 lbr / pak)   pak  88.000  

134  Plastik 5 kg   buah  82.500  

135  Plastik 10 kg   buah  97.900  

136  Plastik 15 kg   buah  101.200  

137  Plastik meteran 50 cm 1 roll   buah  79.200  

138  Plastik Packing 5 kg   kg  46.200  

139  Plastik Packing 10 kg   kg  145.200  

140  Plastik Packing Roll L 60 cm   rol  176.000  

141  PIGURA  5 R  Buah  12.650  

142  PIGURA  10 R  Buah  18.975  

143  PIGURA  12 R  Buah  50.600  

144  PIGURA  16 R  Buah  126.500  

145  PIGURA  20 R  Buah  189.750  

146  keranjang sampah   buah  17.600  

147  Keranjang Bambu    24.200  

148  sekop   buah  87.864  

149  bendo   buah  58.575  

150  sabit   buah  73.219  

151  gerinda/ wungkal/ batu asahan   buah  82.500  

152  ceker   buah  38.500  

153  stik  semprot  pembersih  

armada  

 buah  82.500  

154  sikat lantai panjang   buah  36.300  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

155  pecok   buah  27.500  

156  sikat kawat   buah  12.100  

157  lap pel gagang panjang   buah  101.200  

158  scrab besar   buah  16.500  

159  sabun/ detergen   kg  34.100  

160  selang 1 inchi   meter  16.500  

161  selang 1/2 inc   meter  16.500  

162  selang kain 2 inc   meter  16.500  

163  rol listrik 50 m   buah  368.500  

164  selang ulir 2 inc   meter  55.000  

165  Garuk Sampah   Buah  16.500  

166  jaring sampah   kg  89.375  

167  palu besar   buah  190.300  

168  ijuk   ikat  16.500  

169  senter kepala   buah  165.000  

170  Senter   Buah  66.000  

171  Angkong/ gerobak dorong   buah  825.000  

172  Kunci Gembok   buah  44.000  

173  Meteran 50 m   buah  71.500  

174  Meteran 7 m   buah  44.000  

175  Meteran 5 m   buah  27.500  

176  Tambang Rami   buah  55.000  

177  Safety Line 500 m   buah  99.000  

178  Karung Plastik   buah  6.600  

179  Rompi   buah  27.500  

180  Peil Scale (pengukur kedalaman 
muka air)  

 buah  401.500  

181  Polybag   kg  43.313  

182  Mangkok Melamin   buah  114.400  

183  Spayer plastik   buah  114.400  

184  Hand Blender   buah  880.000  

185  loyang besar/Nampan   buah  77.000  

 

 
3.15.  Alat Listrik  

Nomor Rekening Belanja  : 5.1.02.01.01.0031  

Uraian Rekening Belanja  : Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor -Alat 
Listrik  

 

No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

1 LAMPU     

2 LED     

3 3 Watt  Philips  buah  37.950  

4 4 Watt  Philips  buah  44.275  

5 5 Watt  Philips  buah  50.600  

6 7 Watt  Philips  buah  54.395  

7 10 Watt  Philips  buah  60.720  

8 12 Watt  Philips  buah  63.250  

9 14 Watt  Philips  buah  94.875  

10  TL    



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

11  10 Watt  Philips  buah  31.625  

12  15 Watt  Philips  buah  37.950  

13  18 Watt  Philips  buah  44.275  

14  36 Watt  Philips  buah  50.600  

15  Circle     

16  22 Watt  Philips  buah  50.600  

17  32 Watt  Philips  buah  63.250  

18  Lampu Halogen     

19  Essential LED 2.6w/12Volt 
(Setara Halogen 20w) MR  Philips  buah  

60.720  

20  Essential LED 4.2w/12Volt 
(Setara Halogen 35w) MR16  Philips  buah  

70.840  

21  MASTER LED 4w/12Volt 
(Setara Halogen 20w) MR16  Philips  buah  

223.905  

22  MASTER LED 6.5w/12Volt 

(Setara Halogen 35w) MR16  Philips  buah  

208.725  

23  MASTER LED 7w/12Volt 

(Setara Halogen 35w) MR16 
12Volt  Philips  buah  

307.395  

24  MASTER LED 7w/12Volt 
(Setara Halogen 50w) MR16 
12Volt  Philips  buah  

244.145  

25  MASTER LED 7w/220Volt 
(Setara Halogen 50w) GU10  Philips  buah  

308.660  

26  MASTER LED 8w/220Volt 
(Setara Halogen 50w) GU10  Philips  buah  

303.600  

27  MASTER LED 10w/12Volt   
(Setara Halogen 50w) MR16  Philips  buah  

368.115  

28  Halogen Essential 20w/50w 
12Volt MR16  Philips  buah  

10.753  

29  Trafo Halogen ET -E 60w  Philips  buah  46.805  

30  Essential     

31  Philips Essential 5w Putih  Philips  buah  29.095  

32  Philips Essential 8w Putih  Philips  buah  32.890  

33  Philips Essential 11w Putih  Philips  buah  37.950  

34  Philips Essential 14w Putih  Philips  buah  40.480  

35  Philips Essential 18w Putih  Philips  buah  44.275  

36  Philips Essential 23w Putih  Philips  buah  50.600  

37  Philips Essential 35w Putih/ 
Kuning  Philips  buah  

126.500  

38  Philips Essential 50w Putih/ 
Kuning  Philips  buah  

164.450  

39  Philips Essential 70w Putih/ 
Kuning  Philips  buah  

189.750  

40  Tornado (Spiral)     

41  Philips Tornado 5w 
putih/kuning  Philips  buah  

45.540  

42  Philips Tornado 8w 
putih/kuning  Philips  buah  

50.600  

43  Philips Tornado 12w 
putih/kuning  Philips  buah  

56.925  

44  Philips Tornado 15w Philips  buah  59.455  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

putih/kuning  

45  Philips Tornado 20w 
putih/kuning  Philips  buah  

63.250  

46  Philips Tornado 24w 

putih/kuning  Philips  buah  

65.780  

47  Spiral Jumbo     

48  HL Twister 45w/E27 
Putih/Kuning  Philips  buah  

253.000  

49  EHL Twister 65w/E27 

Putih/Kuning  Philips  buah  

322.575  

50  EHL Twister 80w/E40 (Drat 

Besar) Putih/Kuning  Philips  buah  

414.920  

51  Helix Spiral   32w Putih  Philips  buah  69.575  

52  Helix Spiral 42w Putih  Philips  buah  83.490  

53  Helix Spiral 52w Putih  Philips  buah  119.543  

54  Genie     

55  Philips Genie 5w Putih/Kuning  Philips  buah  37.950  

56  Philips Genie 8w Putih/Kuning  Philips  buah  44.275  

57  Philips Genie 11w Putih/Kuning  Philips  buah  46.805  

58  Philips Genie 14w Putih/Kuning  Philips  buah  50.600  

59  Philips Genie 18w Putih/Kuning  Philips  buah  53.130  

60  Philips Genie  5w/E14 (Drat 
Kecil) Putih/Kuning  Philips  buah  

37.950  

61  Philips Genie 8w/E14 (Drat 
Kecil) Putih/Kuning  Philips  buah  

44.275  

62  Philips Genie 11w/E14 (Drat 
Kecil) Putih/Kuning  Philips  buah  

46.805  

63  Lampu Emergency     

64  Philips Emergency TWS101 
1x18w/ Lampu Emergency  Philips  buah  

379.500  

65  Philips Emergency TWS200 
2x14w/ Lampu Emergency  Philips  buah  

468.050  

66  Lampu Pijar     

67  Lampu Pijar Jenis Cabe 25 Watt  Philips  buah  10.120  

68  Philips Siawet (Clear)  Philips  buah  6.325  

69  Philips Classictone 

15w/25w/40w (Clear)  Philips  buah  

10.120  

70  Philips Classictone 60w/75w 
(Clear)  Philips  buah  

10.120  

71  Philips Classictone 100w (Clear)  Philips  buah  12.650  

72  Philips Softone 25w (Clear)  Philips  buah  12.650  

73  Philips Softone 40w (Clear)  Philips  buah  12.650  

74  Philips Softone 60w (Clear)  Philips  buah  13.750  

75  Philips Softone 75w/100w 
(Clear)  Philips  buah  

14.850  

76  Philips Candle 25/40w/E14 
(Drat Kecil)(Clear/Frost)  Philips  buah  

10.120  

78  Lampu Mercuri; Trafo Lampu 
Mercuri; Kap Lampu Mercuri; 
dan Asesoris    

 

79  Philips ML 100w  Philips  buah  52.250  

80  Philips ML 160w  Philips  buah  53.130  



No Uraian  Spesifikasi  Satuan  Besaran (Rp)  

81  Philips ML 250w HG/E40 (Drat 

Besar)  Philips  buah  

75.900  

82  Philips ML 500w/E40 (Drat 

Besar)  Philips  buah  

101.200  

83  Philips HPL -N 80w  Philips  buah  39.600  

84  Philips HPL -N 125w  Philips  buah  38.500  

85  Philips HPL -N 250w/E40 (Drat 
Besar)  Philips  buah  

86.900  

86  Philips HPL -N 400w/E40 (Drat 

Besar)  Philips  buah  

107.800  

87  Philips HPL -N 1000w/E40 (Drat 

Besar)  Philips  buah  

815.925  

88  Trafo BHL A 80w L200  Philips  buah  108.790  

89  Trafo BHL A 125w L200  Philips  buah  132.825  

90  Trafo BHL E 250w L200  Philips  buah  223.905  

91  Trafo BHL E 400w L200  Philips  buah  283.800  

92  Trafo BHL R 1000w L200  Philips  buah  1.897.500  

93  Philips SON I 70w  Philips  buah  111.320  

94  Philips SON 150w  Philips  buah  113.850  

95  Philips SON 250w  Philips  buah  129.030  

96  Philips SON 400w  Philips  buah  153.065  

97  Philips SON T 70w  Philips  buah  104.830  

98  Philips SON T 100w  Philips  buah  97.405  

99  Philips SON T 150w  Philips  buah  108.790  

100  Philips SON T 250w  Philips  buah  143.550  

101  Philips SON T 400w  Philips  buah  154.330  

102  Philips SON T 1000w  Philips  buah  617.320  

103  Philips SON H 220w  Philips  buah  275.000  

104  Philips SON H 350w  Philips  buah  283.360  

105  Trafo BSN E 70w L300I  Philips  buah  126.500  

106  Trafo BSN E 150w L300I  Philips  buah  183.425  

107  Trafo BSN E 250w L300I  Philips  buah  263.120  

108  Trafo BSN E 400w L300I  Philips  buah  452.870  

109  Trafo BSN E 1000w L02  Philips  buah  1.783.650  

110  Philips HPIT Plus 250w  Philips  buah  225.500  

111  Philips HPIT Plus 400w  Philips  buah  228.965  

112  Philips HPIT 1000w  Philips  buah  1.428.900  

113  Philips HPIT 2000w  Philips  buah  1.435.500  

114  Philips HPI Plus BU 250w E40  Philips  buah  258.060  

115  Philips HPI Plus BU 400w E40  Philips  buah  259.325  

116  Philips HPI Plus BUS 400w E40  Philips  buah  294.745  

117  Terminal Kabel 10 mm   Buah  132.722  

118  PERALATAN LISTRIK     

119  Philips Starter S -2/S -10  Philips  buah  5.060  

120  Philips Starter C -2/C -10  Philips  buah  4.428  

121  Philips Ballast/Trafo BTA 
18w/36w  Philips  buah  

44.275  

122  Philips Ballast EBC -EP 1×18  Philips  buah  37.950  

123  Philips Ballast EBC -EP 1×36  Philips  buah  37.950  

124  Philips Simbat 18w (TMS012 
1x18w)  Philips  buah  

94.875  




